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BAKAN SUNUŞU

Ülkemizde yerel kaynakların etkin kullanımı yoluyla 
bölgesel gelişmenin sağlanması amacına yönelik olarak 
uygulanan, insan mutluluğunu ve refahını temel alan, 
sürdürülebilir kalkınma yaklaşımını benimseyen en 
kapsamlı program Güneydoğu Anadolu Projesi'dir. 
Bölgenin zengin su ve toprak kaynaklarından 
faydalanılması düşüncesiyle ele alınan proje, zamanla 
kalkınmanın tüm bileşenlerini kapsayan çok sektörlü, 
entegre bir programa dönüşmüş; bu durum hem farklı 
sektörlerde birbirini tamamlayan, birbirinin ön koşulu 

olan yatırımların izlenmesi ve yönlendirilmesini, hem de bu yatırımları yürüten kurumlar arasında 
koordinasyonun sağlanmasını gerekli kılmıştır. Bu amaçla kurulan GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
bir yandan kendisine verilen bu temel görevi yerine getirirken diğer yandan da bölgesel kalkınmada 
model oluşturacak, hedef kitlelerin planlamadan uygulamaya kadar tüm süreçlere katkı verdiği, 
sürdürülebilirlik esasının temel alındığı örnek proje uygulamaları başlatmakta ve yürütmektedir.

Bilindiği gibi, 2008 yılında Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP)'ın başta sulamalar olmak üzere büyük 
bölümünün beş yıl içerisinde tamamlanması kararı alınmış, GAP Eylem Planı hazırlanmış ve ihtiyaç 
duyulan finansman kaynağı sağlanmıştır. GAP Bölge Kalkınma İdaresi, GAP Eylem Planı kapsamında yer 
alan 4 ana eksen, 73 eylem ve bu eylemler altında yer alan 300'den fazla proje ve faaliyetin izlenmesine 
yönelik sistemi oluşturmuştur. Plan kapsamındaki gelişmeler kurumlardan gelen bilgiler doğrultusunda 
üçer aylık dönemler itibariyle raporlanmakta, altı ayda bir toplanan GAP Eylem Planı İzleme ve 
Yönlendirme Komitesi'nde görüşülmekte ve yine yılda iki kez toplanan GAP Yüksek Kurulu'nda gerekli 
kararlar alınmaktadır. Ayrıca, yakından takip edilen bütün bu gelişmeler kamuoyu ile paylaşılmaktadır.

GAP İdaresi Başkanlığı ekonomik, sosyal, çevresel ve kültürel sürdürülebilirlik ilkelerine dayanan bir 
bölgesel kalkınma yaklaşımını benimsemiştir. Katılımcılık, bütün faaliyetlerinin temel koşuludur. 
Sürdürülebilir insani kalkınmanın sağlanabilmesi için kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşlarının işbirliğinin gerekliliğinin bilincindedir. Tarımsal çalışmalar, yenilenebilir enerji, sosyal 
projeler, çevre, turizmin geliştirilmesi, kültür varlıklarının korunması ve altyapının iyileştirilmesine 
yönelik bütün proje ve faaliyetlerini bu yaklaşımla uygulamaya koymaktadır.

2006 yılından beri kamu kurumları tarafından hazırlanarak ilgili idarelere verilen ve kamuoyuna 
açıklanan faaliyet raporları, kamu yönetimi reformu çerçevesinde kamu kaynaklarının etkili, ekonomik 
ve verimli bir şekilde kullanılması ile kamu idarelerinin şeffaflık ve hesap verme sorumluluğunun 
artırılmasında temel araçlardan biri kabul edilmiştir.

GAP İdaresi Başkanlığının da sorumluluk, doğruluk, tarafsızlık, açıklık, tutarlılık ve yıllık olma ilkeleri ve 
ilgili yönetmelik doğrultusunda hazırladığı “GAP İdaresi 2010 Yılı Faaliyet Raporu”nun tüm taraflara 
yararlı olmasını diliyorum.

Cevdet YILMAZ
Devlet Bakanı



BAŞKAN SUNUŞU

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin sahip olduğu kaynakları 
değerlendirerek bu yörede yaşayan insanlarımızın gelir düzeyini ve 
yaşam kalitesini yükseltmeyi, bölgelerarası farklılıkları gidermeyi ve 
ulusal düzeyde ekonomik gelişme ve sosyal istikrar hedeflerine 
katkıda bulunmayı amaçlayan Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP), 
aynı zamanda ülkemizi uluslararası alanda markalaştıran son derece 
önemli ve kapsamlı bir projedir.

Güneydoğu Anadolu Projesi, başlangıçta Bölge'nin su ve toprak 
kaynaklarının geliştirilmesine dayanan bir program olarak ele alınmış; 
proje kapsamında Fırat ve Dicle nehirleri üzerinde 22 baraj, 19 
hidroelektrik santralı ile 1.8 milyon hektar alanda sulama şebekesi 
yapımı öngörülmüştür. 1989 yılında GAP Master Planı'nın 
hazırlanması ile tarım, sanayi, ulaştırma, eğitim, sağlık, kırsal ve kentsel altyapı yatırımlarını da içine alan 
GAP, bugün sürdürülebilir insani kalkınmaya dayalı entegre bir bölgesel kalkınma projesi olarak 
uygulanmaktadır.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde kalkınmayı hızlandırmak, GAP kapsamındaki yatırım ve faaliyetlerin 
eşgüdüm içerisinde gerçekleşmesini sağlamak üzere 1989 yılında GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı 
kurulmuş ve bölgesel kalkınmanın planlanması, çeşitli sektörlerde farklı kuruluşlar tarafından 
yürütülmekte olan GAP yatırımlarının yönlendirilmesi, izlenmesi ve kuruluşlar arası koordinasyonun 
sağlanması ile görevlendirilmiştir.

Güneydoğu Anadolu Projesi kapsamındaki yatırımların hızlandırılarak büyük bir bölümünün 2012 
sonuna kadar tamamlanması; ekonomik büyüme, sosyal gelişme ve istihdam artışı sağlanarak bölgede 
yaşayan vatandaşların refah, huzur ve mutluluğunun artırılması amacıyla GAP Eylem Planı hazırlanmış; 
izleme-değerlendirme ve koordinasyon görevi ise GAP Bölge Kalkınma İdaresi'ne verilmiştir. 

GAP İdaresi, tüm proje ve faaliyetlerini sürdürülebilirlik, katılımcılık, insan odaklılık, çevre ve kültürel 
varlıklara duyarlılık, eşitlik, çözüm odaklılık ve adil olma ilkeleri doğrultusunda yürütmektedir.   

“GAP İdaresi 2010 Yılı Faaliyet Raporu”, 2003 yılında çıkarılan 5018 Sayılı “Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu” kapsamında, kamu idarelerine faaliyet raporlarının hazırlanmasında verilen yeni 
sorumluluklar çerçevesinde hazırlanmıştır. Raporun, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'na tahsis 
edilen kaynakların kullanımı ve 2010 yılında GAP İdaresi tarafından gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin 
içerdiği ayrıntılı bilgilerle mali saydamlılık ve hesap verme sorumluluğu çerçevesinde İdare'mize ilişkin 
bilgi ihtiyacını karşılayacağını umuyoruz. 

Sadrettin KARAHOCAGİL
GAP İdaresi Başkanı
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GENEL BİLGİLER

A. VİZYON VE MİSYON 

B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

GAP İdaresi, 2008-2012 yıllarını kapsayan Stratejik Planını hazırlamış; vizyon ve misyonu şöyle 
belirlemiştir:  

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın vizyonu; sürdürülebilir bölgesel kalkınmanın 
sağlanması, yaşam kalitesinin ve verimliliğin artırılması için doğal ve beşeri kaynakların yönetimine ilişkin 
politika oluşturma süreçlerinde söz sahibi olan, yüksek kalitede uzmanlığa sahip, ulusal ve uluslararası 
alanda adres gösterilen bir bölgesel kalkınma kuruluşu olmaktır. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, insan odaklı sürdürülebilir bölgesel kalkınmayı 
sağlamak için katılımcılık ilkesi doğrultusunda bölgesel kalkınma planları ve programları hazırlayarak 
kamu ve özel sektör yatırımlarını yönlendiren, uygulamaları koordine eden, izleyen ve değerlendiren, 
uygulamalar için fon yaratan, model olabilecek yenilikçi pilot projeler geliştiren, yerel kapasiteyi 
güçlendiren, ulusal ve uluslararası düzeyde GAP'ın tanıtımını yapan bir bölgesel kalkınma kuruluşudur. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı 27 Ekim 1989 tarihli Bakanlar Kurulu kararı, 6 Kasım 1989 tarih ve 
20334 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın Kuruluş ve Görevleri 
Hakkındaki 388 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile “GAP kapsamına giren yörelerin - 
Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak - süratle 
kalkındırılması, yatırımların gerçekleştirilmesi için plan, altyapı, ruhsat, konut, sanayi, maden, tarım, 
enerji, ulaştırma ve diğer hizmetleri yapmak veya yaptırmak, yöre halkının eğitim düzeyini yükseltmek 
için gerekli tedbirleri almak veya aldırmak, kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonu sağlamak” üzere 
15 yıllık bir süre için kurulmuştur. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın görevleri 2. maddede aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:

a) Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt ve Şanlıurfa illerini içine alan GAP Bölgesi (Batman, 
Kilis ve Şırnak da il statüsünü kazandıktan sonra buraya dahil olmuştur) için gerekli araştırma ve 
uygulama projelerini yapmak ve yaptırmak,
b) Bölge içindeki faaliyetleri yönlendirmek, uygulamasını değerlendirmek ve takip etmek,
c) Bölge'de uzun vadeli planlar ve programlar muvacehesinde süratle kalkınmayı sağlamak için tarım 
madencilik, imalat sanayi, enerji, ulaştırma, haberleşme, inşaat, turizm gibi kamu hizmetleri, beşeri 
kaynaklar, sosyal ekonomi, bilim araştırma, geliştirme ve teknoloji, çevre ve şehircilik, bölge geliştirme 
ve kültür sektörlerinde yapılacak yatırımlar konusunda çalışmalarda bulunmak, çalışmaları 
yönlendirmek, koordinasyonu ve uygulamaların gerçekleşmesini sağlamak,
d) Bölge'de sektörler arası entegrasyonu sağlayacak şekilde bölge planlamasını gerçekleştirmek,
e) Bölge'de kaynakların kullanılması, dış ekonomik ilişkiler, finansman dengesi, krediler, bankalar, 
fiyatlar ve sermaye piyasası konularında gerekli çalışmaları yapmak,
f) Nazım ve uygulama imar planları ile revizyonların tamamını veya bir kısmını plan değişikliği dahil 
ada ve parsel bazına kadar yapmak veya yaptırmak,
g) Yol, su, elektrik, kanalizasyon ile konut, sanayi ve ulaştırma hizmetlerini yürütmek,

VİZYON 

MİSYON 

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2010 YILI FAALİYET RAPORU

5



T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2010 YILI FAALİYET RAPORU

h) Kamu kurum ve kuruluşlarına ait her türlü bina ve tesislerin yapılmasında koordinasyonu sağlamak,
i) Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşları ile koordine edilerek, halkın tarımsal 
alan dahil her konuda eğitim düzeyinin yükseltilmesini ve her derecedeki eğitim kurumlarının 
açılmasını sağlamak, 
j) Başbakanlıkça bu konuda verilecek diğer görevleri yapmaktır.

388 sayılı KHK'nın 9'uncu maddesi, 11 Aralık 1997 tarihinde kabul edilen 4314 sayılı Kanun ile 
değiştirilerek İdare'nin gelirleri; 

a) Başbakanlık bütçesine konulacak ödenekler, 
b) Her türlü yardım, kredi, hibe ve bağışlar, 
c) Faiz, hizmet, kira gelirleri ile sair gelirler 

şeklinde belirlenmiştir.

388 sayılı KHK'de belirtilen yasal sürenin bitme aşamasına gelindiğinde, GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Teşkilatı'nın süresinin 3 yıl daha uzatılması kararlaştırılmış ve bununla ilgili 5254 sayılı Kanun, 11 Kasım  
2004 tarih ve 25640 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

AB'ye katılım sürecinde bölgesel politikalar çerçevesinde 8 Şubat 2006 tarihli Resmi Gazete'de 
yayımlanarak yürürlüğe giren Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
5449 sayılı Kanun; GAP İdaresi'ne, “Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, 
Şanlıurfa ve Şırnak illerini kapsayan bölgelerde kurulacak kalkınma ajansları üzerindeki koordinasyon 
görevini, Devlet Planlama Teşkilatı'nın belirleyeceği usul ve esaslara göre yürütmek” görevini vermiştir.

5449 sayılı Kanun'un 30. maddesi; 388 sayılı GAP İdaresi Teşkilatı'nın Kuruluş ve Görevleri Hakkındaki 
KHK'nın 2. maddesinin “nazım ve uygulama imar plan değişikliği dahil ada ve parsel bazına kadar 
yapmak veya yaptırmak” şeklindeki (f) bendini de “nazım ve uygulama imar planlarını yapmak ve 
yaptırmak” şeklinde değiştirmiş ve 3. maddenin son fıkrasını (GAP İdaresi'nin görev alanına giren 
konularda 1580 sayılı Belediye Kanunu ve 3194 sayılı İmar Kanunu ile diğer kanunların ilgili idarelere 
verdikleri imar ve altyapıya dair hak ve yetkiler bu İdare'ye devredilmiş sayılır.) yürürlükten kaldırmıştır.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın görev süresinin ikinci kez ve bu defa 5 yıl daha uzatılması 
hakkındaki 25 Mayıs 2007 tarihli ve 5670 sayılı Kanun, 1 Haziran 2007 tarih ve 26539 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

18 Haziran 2008 tarih ve 26910 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 2008/11 sayılı Başbakanlık Genelgesi 
ile uygulamaya konulan GAP Eylem Planı'nın izlenmesi, değerlendirilmesi ve koordinasyonundan 
sorumlu kuruluş olarak da GAP Bölge Kalkınma İdaresi belirlenmiştir. Ayrıca oluşturulan “GAP Eylem 
Planı İzleme ve Yönlendirme Komitesi”nin başkanlığı ve sekretarya hizmetleri de GAP İdaresi tarafından 
yürütülmektedir. 

15 Ocak 2009 tarih ve 27111 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 2008/14535 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın Ankara'da bulunan merkezi 2 Mart 2009 tarihinde 
Şanlıurfa'ya taşınmıştır.
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C.  İDARE'YE İLİŞKİN BİLGİLER

1. FİZİKSEL YAPI

2. ÖRGÜT YAPISI

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın merkezi ve Bölge Müdürlüğü Şanlıurfa'dadır. Ankara'da ise bir 
irtibat ofisi bulunmaktadır. 

Bölgede ve merkezde bulunan hizmet binaları ile irtibat ofisi binası kiralanmıştır. Şanlıurfa'da yer alan 
merkez hizmet binası 10 katlı olup teras katında yemekhanesi bulunmaktadır. Yine Şanlıurfa'daki Bölge 
Müdürlüğü, Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü'ne ait bir kampus içinde yer almakta; 3 adedi ofis, 4 
adedi de lojman olarak kullanılan toplam 7 binadan oluşmaktadır. Binalar iki katlı olup, her katta iki daire 
vardır. Ankara'daki irtibat ofisi ise 4 katlı bir apartmanda bulunmaktadır. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın genel organizasyon şeması Şekil 1'de yer almaktadır.

BAŞBAKAN

DEVLET BAKANI (GAP)

DEVLET BAKANI (DPT)

BAYINDIRLIK ve İSKAN
BAKANI

TARIM ve KÖYİŞLERİ
BAKANI

MERKEZ
(ŞANLIURFA)

TAŞRA
(BÖLGE MÜDÜLÜĞÜ

ŞANLIURFA)

GAP
 BÖLGE KALKINMA İDARESİ TEŞKİLATI

GAP
YÜKSEK KURULU

GAP
 BÖLGE KALKINMA İDARESİ

Şekil 1: GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı Organizasyon Yapısı

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı; GAP Yüksek Kurulu ve GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'ndan 
oluşmaktadır. 
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İRTİBAT OFİSİ
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GAP Yüksek Kurulu 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (GAP İdaresi)

GAP Yüksek Kurulu, Teşkilat'ın en yüksek karar organı olup, GAP İdaresi tarafından hazırlanacak her türlü 
plan, proje ve programları inceleyerek karara bağlar. GAP Yüksek Kurulu, Başbakan başkanlığında 
GAP'tan sorumlu Devlet Bakanı, Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) Müsteşarlığı'nın bağlı olduğu Devlet 
Bakanı ile Bayındırlık ve İskan Bakanı'ndan oluşmuştur.

2002/56 sayılı Başbakanlık Genelgesi ile Tarım ve Köy işleri Bakanı da 2 Aralık 2002 tarihinden itibaren 
GAP Yüksek Kurulu'nun üyesi olmuştur. 

Gerektiğinde GAP Yüksek Kurulu'na, konuları ile ilgili olarak diğer Bakanlar da davet edilebilir.

GAP Yüksek Kurulu yılda iki kez toplanmaktadır. Birinci toplantıda GAP Bölgesi'nde yürütülen 
yatırımların yılsonu itibariyle değerlendirilmesi, sorun ve darboğazlar ile çözüm önerilerinin ele alınması, 
ikinci toplantıda da sonraki yılın yatırım programının gözden geçirilerek, Bölge'ye ilişkin öncelikli 
projelerin görüşülmesi gündeme alınmaktadır. 

GAP İdaresi, bir başkan ve iki başkan yardımcısı ile yeterli sayıda uzman ve memurdan oluşur. Merkez ve 
taşra teşkilatı Şanlıurfa'da örgütlenmiştir.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, ilgili Devlet Bakanı'nın sorumluluğunda, GAP Yüksek Kurulu 
kararları çerçevesinde, Bölge kalkınmasına dair planlama, araştırma ve uygulama çalışmalarını 
yürütmekle görevlidir. Ayrıca, GAP Yüksek Kurulu'nun sekretarya hizmetlerini de yürütmektedir.

388 sayılı KHK'ye göre Şanlıurfa'da örgütlenen GAP İdaresi Bölge Müdürlüğü ise GAP Bölgesi'nde 
uygulama ve araştırma çalışmalarını yürütmektedir.

GAP İdaresi'nin kuruluş yasası olan 388 sayılı KHK'da GAP İdaresi'nin 1 Başkan, 2 Başkan Yardımcısı ve 
yeterli sayıda uzmandan oluşacağı ifade edilmiştir. Bu çerçevede 1989 yılında matris sisteme dayanan bir 
organizasyon yapısı oluşmuştur. İdare'nin 2001/39 sayılı Başbakanlık Genelgesi doğrultusunda Merkez 
ve Bölge teşkilatında bulunan tüm birimlerle birlikte “norm kadro” çalışmalarını tamamlaması ile 
bugünkü organizasyon yapısının temeli oluşturulmuştur.

 2006 yılındaki son düzenlemelerle Merkez ve Bölge Müdürlüğü'nün organizasyon şeması aşağıdaki son 
halini almıştır: 
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İletişim ve
Halkla İlişkiler

Tasarım ve 
Dokümantasyon

İdari
İşler

Muhasebe Mali
İşler

Bilgi
İşlem

Tarım, Orman ve
Kırsal Kalkınma

Özel Sektör ve
Girişimcilik

Personel
İşleri

Organizasyon Metod
ve Kalite Sistemleri

AltyapıYerel
Yönetimler

Çevre, Kültür
 ve Turizm

Proje ve 
Fon Geliştirme

Uluslararası
İlişkiler

Sosyal 
Projeler

Eğitim Yatırımları İzleme 
Değerlendirme

Strateji Planlama
ve Koordinasyon
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BAŞKAN

BAŞKAN YARDIMCISI BAŞKAN YARDIMCISI

İnsani ve Sosyal Gelişme
Genel Koordinatörlüğü

Stratejik Planlama, İzleme-
Değerlendirme ve Koordinasyon

Genel Koordinatörlüğü

Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik
Genel Koordinatörlüğü

Basın ve Halkla İlişkiler
Genel Koordinatörlüğü

Uluslararası İlişkiler
Genel Koordinatörlüğü

Çevre, Fiziksel Gelişme
ve Yerel Yönetimler

Genel Koordinatörlüğü

İnsani Kaynakları ve 
Kalite Sistemleri

Genel Koordinatörlüğü

İdari ve Mali İşler
Genel Koordinatörlüğü

Şekil 2: GAP İdaresi Merkez Teşkilatı Organizasyon Şeması

Şekil 3: GAP İdaresi Teşkilatı Organizasyon ŞemasıBölge 

Ekonomik, Sosyal Kalkınma 
ve Girişimcilik

Grup Müdürlüğü

İnsani Kaynakları,
İdari ve Mali İşler
Grup Müdürlüğü

Çevre, Fiziksel Gelişme
ve Yerel Yönetimler
Grup Müdürlüğü

BÖLGE MÜDÜRÜ

Yerel
Yönetimler
ve Altyapı

Çevre, Kültür
 ve Turizm

Köy İçme Suları
ve Sondaj

Tarım ve
Orman 

Sosyal
Gelişme

Özel Sektör 
ve Girişimcil.

İdari ve Mali
İşler

Bilgi
İşlem

Basın ve
Halkla İlişkiler

İnsan
Kaynakları
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3. BİLGİ ve TEKNOLOJİK KAYNAKLAR

Tablo 1: Yazılımlar (MS Office, işletim sistemleri, diğer yazılımlar, v.b.)

Solaris 7

Office XP

Office 97

Windows 98

Linux Redhat Fedora Core 

Linux Redhat 8.0

Merkez*

1

180

-

-

3

-

Bölge Müdürlüğü

1

3

1

15

1

2

* İrtibat Ofisi de dahildir.

GAP İdaresi'nin Merkezde bulunan iletişim ağı altyapısı 2009 yılında, Başkanlık merkezinin Şanlıurfa'ya 
taşınmasından dolayı yenilenerek bilgisayarlar ile switch'ler arasında 10/100 Mbit hızında çalışan 
ethernet tabanlı altyapıya geçilmiştir. Kablolamada ise Fiber Optik ve UTP kablolar kullanılmıştır.

GAP İdaresi Bölge Müdürlüğü'nde bulunan iletişim ağı altyapısı 1999'da kurularak bilgisayarlar ile 
switch'ler arasında 10/100 Mbit hızında çalışan ethernet tabanlı altyapıya geçilmiştir. Kablolamada ise 
UTP kablolar kullanılmıştır.

GAP İdaresi Merkezi ve Bölge Müdürlüğü arasında fiziksel/sanal aktif bir bağlantı bulunmamaktadır. 

GAP İdaresi Merkezi 5 GB, Bölge Müdürlüğü 2 GB hızında GSHDSL olarak TTelekom aracılığı ile internet 
bağlantısına sahiptir. GAP İdaresi İrtibat Ofisi internet bağlantısı ise 5 Mbit hızında fiber optik kablo 
üzerinden servis sağlayıcı firma aracılığı ile sağlanmaktadır. 

 
GAP İdaresi İnternet Sitesi, Bilgi İşlem Koordinatörlüğü tarafından İdare'nin ihtiyaçları çerçevesinde 
geliştirilmiştir. Gelişen teknoloji ve ihtiyaçlar çerçevesinde periyodik olarak güncellenmekte ve 
yenilenmektedir. GAP İdaresi Bilgi İşlem Koordinatörlüğü gelişen teknolojiyi takip ederek oluşan 
ihtiyaçlar doğrultusunda gerekli uygulamaları internet tabanlı olarak geliştirmekte ve kendi bünyesindeki 
uygulama sunucularında çalıştırılmasını sağlamaktadır. 

GAP İdaresi uygulama sunucularında İntranet ortamında kullanılan yazılımlar 2002 yılından sonra 
yapılandırılmış olan yüksek hızlı internet bağlantısı ile ilgili güvenlik prosedürleri çerçevesinde internete 
bağlı herhangi bir bilgisayardan erişilebilir hale getirilmiştir. 

GAP İdaresi bünyesindeki Uygulama Sunucuları üzerinde PHP ve MySQL kullanılarak açık kaynak kodlu 
olarak her türlü uygulamaların geliştirilmesi ve çalıştırılması mümkündür. 

E-Dönüşüm (Internet, Intranet olanakları, web sayfaları, portal çalışmaları vb.)
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Tablo 2: Donanım (PC, notebook, renkli yazıcı, laser yazıcı, tarayıcı, server, switch, firewall, 
projeksiyon cihazı (adet ve birimlere dağılımı))
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PC

Notebook

Yazıcı

Tarayıcı

Server

Switch

Firewall-Proxy

Projeksiyon cihazı

Merkez*

146

22

34

3

4

13

1

5

Bölge Müdürlüğü

53

13

31

3

2

4

1

4

Toplam

199

35

65

6

6

17

2

9

* İrtibat Ofisi de dahildir.

2010 sonu itibariyle GAP İdaresi'nde 1 Başkan, 2 Başkan Yardımcısı, 73 memur, 65 sözleşmeli uzman, 25 
sözleşmeli bilgisayar işletmeni, 40 sürekli işçi kadrosu ile 64 geçici işçi mevcuttur. 21 memur, 49 
sözleşmeli uzman, 15 bilgisayar işletmeni, 43 Proje bazında çalışan personel, 3 diğer bir şekilde görevli (1 
kurumundan görevli, 1 hizmet sözleşmeli,1 üniversiteden görevli), 10 4/B sözleşmeli, 36 sürekli işçi, 64 
geçici işçi olmak üzere toplam 241 kişi görev yapmaktadır.

Tablo 3: GAP İdaresi'nde Çalışanların Yıllara Göre Dağılımı

4. İNSAN KAYNAKLARI

Sürekli

Isçi

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Proje
Bazında 
Çalışan Diğer TOPLAM

11

Yıllar

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

Sözlesmeli

52

57

67

68

60

55

60

66

82

87

82

77

74

4/B

Sözlesmeli

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

657 

Memur

-

1

2

3

8

15

12

14

17

17

18

23

27

Geçici

Işçi

-

-

82

100

85

79

73

113

134

134

141

141

142

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

15

35

-

-

-

-

-

-

-

-

17

17

16

23

27

52

58

151

171

153

149

145

193

250

255

257

279

305
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Geçici

Işçi

143

140

132

144

84

77

71

64

4/B

Sözlesmeli

-

-

-

-

16

16

14

10

33

32

32

31

31

45

45

43

10

4

7

4

4

5

2

3

282

263

254

264

256

259

244

241

Sürekli

Isçi

-

-

-

-

40

38

37

36

Proje
Bazında 
Çalışan

Diğer TOPLAM

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

Yıllar Sözleşmeli

24

22

17

20

20

19

17

21

657
Memur

72

65

66

65

61

59

58

64

A- Merkez teşkilatı:

1- Başkanlık (Özel Kalem ve Sekreter)

2- Çevre, Fiziksel Geliş.ve Yer.Yön.Gen.Koord.

3- Uluslararası İlişkiler  Gen.Koord.

4- Basın ve Halkla İlişkiler Gen. Koord.

5- Stratejik Plan.İzleme-Değ.ve Koord. Gen.Koord.

6- Ekonomik Kalkınma Genel Koordinatörlüğü

7- İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü

8- İnsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri Gen.Koord.

9- İdari ve Mali İşler Genel Koordinatörlüğü

10- Bölge Kadrosunda Olup Merkezde Çalışan Prs.

11-  TBMM de Görevli

12-  Devlet Bakanlığında Görevli

13- Başka Kurumda Geçici Görevli

                                                          TOPLAM (A)

3

1

-

-

-

3

- 

- 

1

4

- 

- 

-

12

2

6

3

4

8

6

3

4

9

-

2

4

-

51

2

5

1

4

1

1

1

2

19

-

-

11

2

49

- 

-

-

-

- 

-

- 

-

13

-

- 

5

-

18

1

-

-

-

- 

2

1

1

3

-

-

1

-

9

1

1

1

3

1

4

4

3

1

-

-

2

-

21

-

-

-

-

-

1

-

- 

-

-

-

- 

-

1

9

13

5

11

10

17

9

10

46

4

2

23

2

161

Üniteler M
e
m

u
r

S
ö

zl
e
şm

e
li

G
e
çi

ci
 İ

şç
i

S
ü

re
k
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 İ
şç

i

6
5

7
 4

/B

P
ro

je
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a
zı

n
d

a
Ç

a
lı

şa
n

 P
e
rs

o
n

e
l

K
u
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m
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n

d
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n

G
ö
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i

T
O

P
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M

Tablo 4: GAP İdaresi'nde Çalışanların Dağılımı *
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M
e
m

u
r

S
ö

zl
e
şm

e
li

G
e
çi

ci
 İ

şç
i

S
ü

re
k
li

 İ
şç

i

6
5

7
 4

/B

P
ro

je
 B

az
ın

d
a

Ç
al

ış
an

 P
er

so
n

el

K
u

ru
m

u
n

d
a
n

G
ö

re
vl

i

T
O

P
LA

M

* Hizmet sözleşmeli olarak çalışan 1 kişi ile üniversiteden görevli  1 kişi toplama dahil edilmemiştir.

GAP İdaresi'nde çalışan personel; 657 sayılı DMK, 4857 sayılı İş Kanunu, 388 sayılı KHK esaslarına göre 
görev yapmaktadır.

Tablo 5: GAP İdaresi Personel Durumu

B-Taşra teşkilatı:

1- Bölge Müdürü

2- Çevre,Fiz. Gelişme Yerel Yön. Grup Müd.

3- Ekonomik, Sos. Kalkınma ve Giriş. Grup Müd.

4- İnsan Kayn., İdari ve Mali İşler Grup Müd.

5-Merkez Kadros. Olup Bölgede Çalışan Prs.

6- Diğer İllerde Projelerde 

(ÇATOM-GİDEM) Çalışan Prs.

7- Başka Kurumda Ücretsiz İzinli Personel

                                                     TOPLAM (B)

T O P L A M  (A+B)

Üniteler

-

6

2

7

-

- 

-

15

64

-

-

-

17

1

-

-

18

36

-

-

-

-

1

- 

-

1

10

-

-

10

12

-

- 

-

22

43

-

-

-

-

-

- 

-

-

1

1

8

23

41

3

1

1

78

239

1

2

7

3

-

- 

-

13

64

- 

-

4

2

1

1

1

9

21

Sözlesmeli Diğer TOPLAM
657
4/B

Geçici

Isçi

Sürekli

Isçi
Memur

Yüksek
Öğrenim

Lise

TOPLAM

İlköğretim

15

6

-

21

57

7

-

64

34

29

1

64

-

13

23

36

4

6

-

10

30

5

9

44

140

66

33

239

GAP İdaresi'nde 31 Aralık 2010 tarihi itibariyle 140 yüksek öğrenim, 66 lise, 33 ilköğretim mezunu olmak 
üzere toplam 239 kişi çalışmaktadır.
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Mühendis

Şehir Plancı-Mimar

Sosyal Bilimler

Diğer Bölümler

Yüksek Okul (2 Yıllık)

TOPLAM

Sayı

44

6

64

9

17

140

Tablo 6: Yüksek Öğrenim Mezunu Personelin Dağalımı

Yüksek öğrenim yapmış olanların 44'ü mühendis, 6'sı şehir plancısı ve mimar; 64'si sosyal bilimler, 9'u 
diğer bölümler ve 17'sı meslek yüksekokulu (2 yıllık) mezunudur.  

İdare'de halen çalışan 239 kişiden:
 

- 43'ü on yıldan fazla 21'i on yıldan az sözleşmeli; 
- 15'i on yıldan fazla, 6'sı on yıldan az memur; 
- 7'si on yıldan fazla 3'ü on yıldan az 4/B sözleşmeli;
- 54'ü on yıldan fazla, 10'u on yıldan az geçici işçi; 
- 35'i on yıldan fazla, 1'i on yıldan az sürekli işçi 
- 1' i on yıldan az kurumundan görevli olarak çalışmaktadır.

GAP İdaresi'nin merkez ve bölge birimleri tarafından sunulan hizmetler aşağıda özetlenmiştir.  

İdare'nin bölge kalkınmasına yönelik 
tarım-orman, kırsal kalkınma ve özel sektör yatırımlarıyla ilgili araştırma, etüt, proje ve plan-program 
çalışmalarını yürütür ve diğer ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla ilgili koordinasyonu 
sağlar. Bölge'ye yönelik kırsal kalkınma programları hazırlar ve uygular. Tarımsal projelerde yeni metot ve 
teknolojilerin kullanılması ve hedef kitleye benimsetilmesi, üreticilerin örgütlenmesi ve eğitim-yayım 
hizmetlerinden yararlanması, tarım-sanayi entegrasyonunun teşvik edilmesi ve sözleşmeli üretimin 
yaygınlaştırılması yönünde çalışmalar yapar. 

Bölge'de özel sektör yatırımlarının gelişmesine yönelik araştırma yapılması, yatırım ortamının periyodik 
olarak analiz edilmesi, ilgili kamu kuruluşları ile dış ticaret ve yatırım mevzuatı uygulama esasları 
konularında temaslarda bulunarak sonuçlarının bölge girişimcilerine aktarılması çalışmalarını yürütür. 
Bölge'de yatırım yapmak isteyen yurtiçi ve yurtdışı yatırımcılara, Bölge'nin yatırım fırsatları konusunda 
bilgi sunar ve potansiyel girişimcileri yatırıma özendirmek için çalışmalar yapar; Bölge özel sektör 
üretimlerinde rekabet avantajının yakalanmasına yönelik öneriler geliştirir ve hedef gruplara aktarır.

 GAP Bölgesi'nde  ekonomik kalkınma ile 
eşgüdüm içinde dengeli, adil, sosyal ve insani gelişmeyi gerçekleştirmeye yönelik araştırma, planlama, 
projelendirme ve uygulama çalışmalarını gerçekleştirir. Bölgenin sosyo-ekonomik ve kültürel sorunlarını, 

5. GAP İDARESİ TARAFINDAN SUNULAN HİZMETLER

a) Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü: 

b) İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü:
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ihtiyaçlarını, önceliklerini, tutumlarını ve kalkınmanın özel hedef gruplarını nitelikleriyle birlikte 
belirlemeye yönelik araştırmaları planlar, yapar ve/veya yaptırır. Toplumun öncelikle gelir kaynaklarına, 
temel sosyal hizmetlere ve bilgiye ulaşmakta ve karar alma süreçlerine katılmakta güçlük çeken 
dezavantajlı konumda bulunan kesimlerinin (kadınlar, çocuklar, gençler, topraksız ve küçük topraklı 
çiftçiler, kent yoksulları gibi) kalkınma ile entegrasyonunun ve kalkınmanın getirilerinden daha fazla 
yararlanmalarının sağlanmasına yönelik projeler geliştirir, uygular veya uygulatır. Eğitim/sağlık ve sosyal 
hizmetlerin etkinliğinin artırılması ve bu hizmetlerin tüm toplum kesimlerine ulaştırılması yönünde 
çalışmalar yapar. Kırsal kalkınma projelerinin (yayım, kırsal altyapı, yerleşim düzeni, örgütlenme vs.) 
hazırlanması ve uygulanmasına katkı sağlar. Toplumun yoksul kesimleri için küçük ölçekli gelir getirici 
projeler geliştirir ve uygular. Başta gençler olmak üzere işsizlere yönelik meslek kazandırıcı eğitim 
programlarının hazırlanması ve uygulanmasına katkı verir. Toplumsal katılımı ve örgütlenmeyi geliştirme 
yönünde çalışmalar yapar.

İdare'nin bu süreçte edindiği bilgi birikimi ve deneyimlerinin yerel, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla 
işbirliği içinde paylaşılmasına ve kapasite geliştirilmesine yönelik eğitim çalışmalarını yürütür, iç ve dış 
talepler doğrultusunda deneyim değişimine yönelik eğitim ve çalışma ziyaretleri düzenler.

 GAP Bölgesi'nde harita ve 
altyapı - inşaat işleriyle ilgili çalışmalar yapar ve yaptırır, onaylar, imar planı ile ilgili işleri uygun bulur ve 
ilgili idareye onay için sunar. Fiziksel gelişme ve mekana ilişkin projeler yürütür, yerel yönetimler ile 
ilişkileri geliştirir, gerektiğinde teknik destek verir ve ortak çalışmalarda bulunur. 

Bölge'de büyük fiziki yatırımların gerçekleşmesi ve kalkınma ile beraber çevre koruma ve çevre 
yönetimine yönelik politikalar, projeler geliştirir ve bunları uygular. Bölge kültürel mirasının korunmasına 
dönük çalışmalar ile Bölge'nin sahip olduğu turizm potansiyelinin tanıtımı, değerlendirilmesi ve 
korunmasına yönelik çalışmaların gerçekleştirilmesini, izlenmesini ve koordinasyonunu sağlar. 

 GAP İdaresi'nin yabancı ülke ve uluslararası kuruluşlar 
ile olan iletişiminin gerçekleştirilmesi ve AB  program ve yapısal araçlarının etkin  kullanımına yönelik 
kurumlarla işbirliğinin sağlaması için çalışmalar yürütür. AB  ile tam üyelik görüşmeleri sürecine bağlı 
olarak uygulama ve gelişmeleri izler, gerekli katılımlarda bulunur. Ulusal  Programın uygulanması 
çerçevesinde GAP İdaresi'nin  dahil olduğu komite  toplantılarına katılır ve gerekli koordinasyonu sağlar.

AB-GAP Bölgesel Kalkınma Programı kapsamındaki projelere ilişkin çalışmaları izler ve koordine eder. 
İdare'nin şimdiye kadar yabancı kuruluşlarla imzaladığı işbirliği protokollerinin aktif hale getirilmesi ve 
yeni işbirliği protokolleri için girişimlerde bulunur.

GAP'ın tamamlanması amacıyla projelere finansman sağlanması ve projelerin hayata geçirilmesi 
doğrultusunda  teknik destek ve kredi/hibe, fon temin edebilecek yabancı kurum ve uluslararası 
kuruluşların belirlenerek kredi, hibe, eğitim ve teknik yardım imkanlarının araştırılması, temaslarda 
bulunulması  yönünde çalışmalar yapar. 

Ulusal 
kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı çerçevesinde İdare'nin orta ve uzun 
vadeli  strateji ve politikalarını belirlemek ve amaçlarını oluşturmak üzere gerekli çalışmaları yapar. 
Bölgeye ilişkin “izleme ve değerlendirme” bulgularının ya da tavsiyelerinin politika ve programların 
yaratılmasında kullanılmasını sağlar. 

c) Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü:

d) Uluslararası İlişkiler Genel Koordinatörlüğü:

e) Stratejik Planlama-İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon Genel Koordinatörlüğü: 



İdare tarafından yürütülen proje ve faaliyetlerle birlikte GAP Bölgesi'nde gerçekleştirilen tüm kamu 
yatırım ve faaliyetlerini izler; kamu kurum ve kuruluşları arasında  koordinasyonu sağlamaya yönelik 
çalışmaları gerçekleştirir. Kurumlardan gelen faaliyet ve yatırımları izleme bilgilerini derler, yıllık ve 
periyodik raporları hazırlar ve ilgili birim ve kurumlara gönderir.    

GAP Yüksek Kurulu gündemini belirlemeye yönelik çalışmaları yapar. Kanun, tüzük ve yönetmelik 
tasarıları ile kanun tekliflerine ilişkin görev ile bu kapsamdaki diğer görevlerin yerine getirilmesini sağlar. 

İdare'nin birimleri tarafından hazırlanan yıllık yatırım programı teklifini derler, DPT'ye gönderir ve vize 
çalışmalarını yürütür.  

 GAP'ın ulusal ve uluslararası tanıtımına yönelik 
faaliyetleri yürütür. Ulusal ve uluslararası sivil toplum örgütleri, meslek kuruluşları ve basın yayın 
kuruluşlarıyla  gerekli iletişimi sağlar. GAP'la ilgili açılış törenleri, konferans, sempozyum, seminer, sergi, 
fuar, yarışma, sportif ve kültürel faaliyetler düzenler, yapılan çalışmalar ve yürütülen projelerle ilgili 
tanıtım materyallerini hazırlar ve basılmasını sağlar.

GAP Yüksek Kurulu ve GAP Koordinasyon Kurulu toplantılarının sekretaryasını ve çalışmalarını organize 
eder. Kurum içi koordinasyonu sağlamaya yönelik organizasyonları gerçekleştirir. 

Yayınların ve periyodiklerin düzenlenmesi, arşivlenmesi, stoklanması, satışı ve İdare bünyesindeki yazılı, 
görsel  ulusal ve uluslararası tanıtım amaçlı materyallerin kontrol, tasarım ve ürün haline gelmeden 
önceki tüm aşamaları ile Bilgi Edindirme Birimi faaliyetlerini yürütür.

Proje bölgesini görmek isteyen yerli ve yabancı devlet adamı, üniversiteler, basın-yayın kuruluşları ile 
kurum ve kuruluşların bölge gezilerini organize eder.

 İdare'nin insan gücü planlaması, 
Kalite Yönetim Sistemi faaliyetleri, iş tanımları, iş analizleri, hizmet içi eğitim, performans değerlendirme 
sistemi çalışmalarını yapar. Başkanlığın özlük haklarını kapsayan personel politikası çalışmalarını yürütür 
ve personel sistemini geliştirmek için çalışmalar yaparak tekliflerde bulunur. Kamu Etik Kurulu ile ilgili  iş 
ve işlemleri yapar.

İdare'nin personel ihtiyacının karşılanmasına ilişkin seçme, atama, görevlendirme ve oryantasyon 
işlemlerini yürütür. Yurtiçi- yurtdışı geçici görevlendirme; kadro, sicil, vize, terfi, intibak ve izin; her türlü 
ö z l ük  hak l a r ı na  i l i ş k i n  t ahakkuk  i ş l em le r i n i  y apa r.  Ma l  b i l d i r im i ,  h i zme t                                                                                                                                  
birleştirilmesi-borçlanması ve emeklilik  işlemlerini yürütür. Soru önergelerine  verilecek cevapların  
sekretarya hizmetlerini yerine getirir.

 GAP İdaresi Başkanlığı'na ait bütçeyi oluşturur ve 
uygular. Bütçe çerçevesinde her türlü idari, mali, satın alma ve muhasebeleştirme işlemlerini yürütür.

İdare'nin bilgisayar, yazıcı, diğer donanım birimleri ve yazılımları ile web sayfasının güncellenmesiyle ilgili 
işleri yürütür.

f) Basın ve Halkla İlişkiler Genel Koordinatörlüğü:

g) İnsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri Genel Koordinatörlüğü:

h) İdari ve Mali İşler Genel Koordinatörlüğü: 
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6. YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ 

II. AMAÇ VE HEDEFLER

A. İDARE'NİN AMAÇ VE HEDEFLERİ

Bölgesel Kalkınmanın İzlenmesi, Yönlendirilmesi ve Kurumlararası Koordinasyonun Sağlanması 

Ulusal ve Uluslararası Sermayenin Bölge'ye Çekilmesi

Sosyo-Ekonomik Gelişmeye Yönelik Çalışmaların Yürütülmesi

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 01.01.2006 tarihinde tüm hükümleri ile yürürlüğe 
girdiğinden iç kontrol sistemi bu düzenlemelere uygun olarak yürütülmüştür. 

Başkanlık merkez ve taşra teşkilatı, 4 ana hizmet, 5 yardımcı birimden oluşmaktadır. Başkanlığın temel 
görevleri bu birimler tarafından yürütülmektedir. 

GAP İdaresi, bölgesel kalkınmayı “izlemek, değerlendirmek ve kurumlar arası koordinasyonu sağlamak” 
görevini en etkin şekilde yerine getirmek ve bölgesel kalkınmayı en kısa sürede gerçekleştirmeye yönelik 
tedbirleri zamanında almak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. 

Ayrıca, GAP Eylem Planı kapsamındaki uygulamaları da dönemsel olarak izlemekte ve GAP Yüksek 
Kurulu'nu bilgilendirmektedir.       

GAP Eylem Planı, Güneydoğu Anadolu Projesi kapsamındaki yatırımların hızlandırılarak büyük bir 
bölümünün 2012 sonuna kadar tamamlanmasını; ekonomik büyüme, sosyal gelişme ve istihdam artışı 
sağlanarak bölgede yaşayan vatandaşların refah, huzur ve mutluluğunun artırılmasını amaçlamaktadır. 
GAP Eylem Planı kapsamında 4 gelişme ekseni ve bu eksenler altında 73 ana eylem bulunmaktadır. Ana 
eylemler çerçevesinde yer alan proje ve faaliyetlerin sayısı ise 300'ün üzerindedir. 

GAP ve GAP Bölgesi'ndeki yatırım fırsatlarının tanıtımı amacıyla yurt içi ve yurt dışı yatırımcılarla 
toplantılar, Bölge'ye iş gezileri düzenlenmekte ve yabancı sermayenin Bölge'ye çekilmesine 
çalışılmaktadır.

GAP Bölgesi'nin kalkındırılması ve Proje'nin biran önce tamamlanması amacıyla diğer ülke ve uluslararası 
kuruluşlardan proje, kredi, teknik destek ve hibe fon temin edilmesi için gerekli çalışmalar 
yürütülmektedir. 

Bölge'de devam eden ve öngörülen çalışmalar/projeler için yurtiçi kaynaklardan finans, teknik ve lojistik 
destek sağlanmaktadır.

Bölge'nin ekonomik gelişmesinin yanı sıra sosyal gelişiminin de sağlanması, sosyal altyapının 
iyileştirilmesi, Bölge'deki kadınların, gençlerin ve çocukların toplumsal kalkınmaya katılımlarının 
sağlanması amacıyla yenilikçi, model olabilecek pilot projeler yürütülmektedir. 
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B. TEMEL İLKELER

GAP İdaresi'nin proje ve faaliyetlerinde temel aldığı ilkeler şunlardır:
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III. FALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

A. MALİ BİLGİLER

1- Bütçe Uygulama Sonuçları 

2010 yılına ait İdare Bütçesi'nin uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar aşağıda 
sunulmaktadır.

İdare 2010 yılında kendisine tahsis edilen 59.876.000 TL'lik başlangıç ödeneğinin (yıl sonu ödeneği 
59.876.000 TL) 52.182.134 TL'lik kısmını harcamıştır. Gider türleri itibariyle harcamaların dağılımı 
aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 7: Gider Türlerine Göre Harcamalar

Mal ve hizmet alım giderleri tertibinde; tüketime yönelik mal ve malzeme alımları; yolluklar; hizmet 
alımları; temsil ve tanıtma giderleri; menkul mal, gayri maddi hak alım, bakım ve onarım giderleri; 
gayrimenkul mal bakım ve onarım giderleri ile tedavi ve cenaze giderleri yer almaktadır.

- Katılımcılık

- Sürdürülebilirlik

- Verimlilik

- İnsan odaklılık

- Entegre yaklaşım

- Yenilikçilik

- Çevreye duyarlılık

- Kültürel değerlere duyarlılık

- Evrensel değerlere uyumluluk

- Erişilebilirlik

- İşbirliğine açıklık

- Çözüm odaklılık

- Dışa açıklık

- Adillik

- Saydamlık

GİDER TÜRLERİ BÜTÇE ÖDENEĞİ YIL SONU ÖDENEĞİ HARCAMA

01 Personel Giderleri

02 Sos. Güv. Kur. Dev. Primi Gid.

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri

05 Cari Transferler

06 Sermaye Giderleri

TOPLAM

6 533 000

1 027 000

10 847 000

428 000

41 041 000

59 876 000

6 533 000

1 027 000

10 847 000

428 000

41 041 000

59 876 000

6  605 110

1 076 438

9 617 712

167 936

34 714 938

52 182 134

(TL)
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Kurumsal

Kod

Bütçe

Ödeneği

Yıl Sonu

Ödeneği
Ödenek

Farkı (*)
Harcama

02

04

05

23

25

30

31

33

34

61

Birimler

Özel Kalem

İdari ve Mali İşler Genel Koordinatörlüğü

İnsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri Genel 

Koord. 

Stratejik Planlama, İzleme-Değerlendirme  

ve Koordinasyon Genel Koord.

Basın ve Halkla İlişkiler Genel 

Koordinatörlüğü

Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

Genel Krd.

Uluslararası İlişkiler Genel Koordinatörlüğü

Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel 

Koord.

İnsani ve Sosyal Gelişme Genel 

Koordinatörlüğü

Bölge Müdürlüğü

TOPLAM

513 500

5  117 800

649 000

598 500

4 912 500

10 025 500

386 500

26 811 000

7 317 500

3 544 200

59 876 000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Tablo 8: Birimlere Göre Harcamalar

(*) Başlangıç ödeneğine yıl içinde eklenen veya düşülen tutardır. 

2010 yılı İdare Bütçesi'nden her bir ekonomik kod düzeyi için fonksiyonel bazda tahsis edilen ödenek ve 
harcama tutarlarına ilişkin tablo aşağıda gösterilmektedir. 

Tablo 9: 2010 Yılı Ödenek ve Harcamaları

KOD AÇIKLAMA BÜTÇE 

ÖDENEĞİ

YIL SONU

ÖDENEĞİ

YIL SONU

HARCAMA

TOPLAM

Genel Kamu Hizmetleri

İskan ve Top. Ref. Hiz.

01

06

19 835 000

41 041 000

59 876 000

17 467 196

34 714 938

52 182 134

19

513 500

5  117 800

649 000

598 500

4 912 500

10 025 500

386 500

26 811 000

7 317 500

3 544 200

59 876 000

861 970

4 703 593

467 109

521 291

4 431 413

7 799 709

186 792

22 819 857

6 925 552

3 464 848

52 182 134

(TL)

19 835 000

41 041 000

59 876 000
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar  

3. Mali Denetim Sonuçları

B. PERFORMANS BİLGİLERİ

1. FAALİYET VE PROJE BİLGİLERİ

1.1. EKONOMİK KALKINMA VE GİRİŞİMCİLİK GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.1.1. Tarım, Orman ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü'nün Yürüttüğü Proje ve 
          Faaliyetler 

1.1.1.1. Tarımsal Araştırma Projesi

Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi İle Yapılan Çalışmalar: 

2010 yılında harcamaların yıl sonu ödeneğine oranı genel toplamda % 87 olarak gerçekleşmiştir. 

GAP İdaresi'nin mali denetimi 2006 yılına kadar 20.10.1963 gün ve 72 sayılı Başbakanlık Yüksek 
Denetleme Kurulu Hakkında Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine göre yapılmakta iken 5018 
sayılı Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun yürürlüğe girmesiyle 2006 yılı itibariyle 832 sayılı Sayıştay 
Kanunu hükümlerine tabi olmuştur 

2009 yılı hesabı dahil diğer bütün yıl hesapları Sayıştay'ca ibra edilmiş ve kesin hesabı çıkartılmıştır. 

Projenin amacı; Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde sulama sonucu ortaya çıkacak tarımsal potansiyelin en 
iyi şekilde değerlendirilmesinin temini için Bölge'de yapılması gerekli tarımsal araştırma-inceleme ve 
geliştirme hizmetlerinin gerçekleştirilmesidir. 

Proje kapsamında Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Adıyaman 
Üniversitesi, GAP Toprak-Su Kaynakları ve Tarımsal Araştırma Enstitüsü ve ICARDA ile araştırma 
faaliyetleri yürütülmektedir. 

Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile GAP İdaresi arasında imzalanan protokoller çerçevesinde 2008 
yılında iki proje başlatılmıştır. Bu projelerden;   

- 17.09.2008 tarihinde başlatılan “Harran Ovası Tuzluluk Haritasının Oluşturulması ve Tuzlulaşmanın 
Bitkisel Verim Kayıplarına Etkisinin Tahmini Üzerinde Bir Araştırma Projesi”  2010 yılında 
tamamlanmıştır. 
- 19.12.2008 tarihinde başlatılan “GAP Bölgesi'nde Zeytin Yetiştiriciliğinde ve İşleme Sanayiinde Mevcut 
Durumun Belirlenmesi ve Gelişme Olanakları Üzerinde Bir Araştırma Projesi”ne 2010 yılında devam 
edilmiştir.    
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Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi İle Yapılan Çalışmalar:

Adıyaman Üniversitesi Rektörlüğü İle Yapılan Çalışmalar:

GAP Toprak Su Kaynakları Araştırma ve Tarımsal Araştırma Enstitüsü İle Yapılan Çalışmalar:

Kurak Alanlarda Uluslararası Tarımsal Araştırma Merkezi (ICARDA) İle Yapılan Çalışmalar: 

Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile yürütülen “GAP Bölgesi'nde Tohumluk Üretim ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi Bitkisel Gen Kaynakları Projesi” kapsamında tohumluk tesisi kurulmuş olup, sertifikalı 
tohum üretimine üniversite tarafından devam edilmektedir. 

2009 yılında GAP İdaresi Başkanlığı ve Adıyaman Üniversitesi Rektörlüğü arasında “Bazı Yerli ve Yabancı 
Sofralık Üzüm Çeşitlerinin Adıyaman Ekolojik Koşullarına Adaptasyonlarının Araştırılması Projesi” için 
işbirliği protokolü imzalanmış olup, 2010 yılında bu kapsamda faaliyetlere devam edilmiştir.   

Bölge topraklarının verimlerinin artırılması kapsamında “Hümik Asit” uygulama çalışmaları için Türkiye 
Kömür İşletmeleri Genel Müdürlüğü ve GAP Toprak-Su Kaynakları ve Tarımsal Araştırma Enstitüsü ile 
GAP İdaresi Başkanlığı arasında işbirliği protokolü imzalanarak başlatılan çalışmalara 2010 yılında devam 
edilmiştir.  

ICARDA ile Eylül 1999'da başlatılan ve “Çayır-Mera Islahı ve Yem Bitkilerinin Üretiminin Geliştirilerek, 
Küçükbaş Hayvancılığın Geliştirilmesi Projesi” tamamlanmıştır. “GAP Bölgesi'nde Yemeklik Baklagil ve 
Tahıl Çeşitlerinin Denenmesi Uygun Tohumluk Üretimi Sisteminin Geliştirilmesi Projesi”nin I. aşaması 
tamamlanmış olup, II. aşaması devam etmektedir. 

2010 yılında GAP İdaresi Başkanlığı ve Dicle Üniversitesi Rektörlüğü arasında “GAP Bölgesi'ndeki Pamuk 
Üreticileri Tehlikenin Farkında mısınız? Projesi” için işbirliği protokolü imzalanmış olup, bu kapsamda 
134.100 TL ödenek aktarımı gerçekleştirilmiştir. Harran Üniversitesi Rektörlüğü ile “GAP Bölgesi'ndeki 
Vitis Vinifera L.Cv. Kızılbanki ve Şire Üzüm Çeşitlerinin Virüslerden Arındırılıp Damızlık Parsel 
Oluşturularak Kaybolmasının Önlenmesi ve Bölgeye Tekrar Kazandırılması Projesi” için işbirliği 
protokolü imzalanmıştır. Bu kapsamda 86.400 TL ödenek aktarımı gerçekleştirmiş olup faaliyetlere 
başlanmıştır.

Tablo 10: Tarımsal Araştırma Projesi Alt Projeleri (2010)

Alt Projeler Toplam
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İl/KurumAna Proje

Tarımsal
Araştırma
Projesi

İlçe

Diyarbakır
Dicle

Üniversitesi

Şanlıurfa
Harran

Üniversitesi

2010 Yılı
Harcaması (TL)

Çınar

Siverek

TOPLAM

134 100

86 400

220 500

GAP Bölgesi'ndeki Pamuk 
Üreticileri  Tehlikenin 
Farkında mısınız? 

GAP Bölgesi'ndeki Vitis Vinifera 
L.Cv. Kızılbanki ve Şire Üzüm
Çeşitlerinin Virüslerden Arındırılıp 
Damızlık Parsel Oluşturularak
Kaybolmasının Önlenmesi ve 
Bölge'ye Tekrar Kazandırılması
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1.1.1.2. Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması Projesi  

Proje ile sürdürülebilir tarım teknikleri çerçevesinde, sulamadan yararlanamayan kırsal toplulukların 
mevcut sosyo-ekonomik durumlarının, doğal ve toplumsal çevre ile ilişkilerinin, potansiyellerine uygun 
gelir getirici yeni faaliyet alanlarının ve bunların geliştirilmesi yollarının belirlenmesi amaçlanmaktadır.

2010 yılında, GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında Adıyaman, Batman, Siirt, 
Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Şırnak, Kilis illerine bağlı merkez ve ilçelerinden gelen projelerin 
değerlendirme çalışmaları sonucu 17 proje seçilmiş,  proje sahipleri ile protokoller yapılmış, gerekli 
kaynaklar aktarılarak uygulamaya geçilmiştir. (Tablo 11)
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İl

Tablo 11: Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması Projesi, Alt Projeleri (2010)
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İlçe Alt Projeler 2010 Yılı
Harcaması (TL)

Mardin Savur
Damızlık Su Koyunculuğu Projesi

(İçören Koyunculuk Projesi)
162 473

Siirt Eruh
Bayramlı Köyü Çiftçi Grb. Koyunculuğu Gel.

Projesi (Bayramlı Koyunculuk Projesi)
144 672

Şırnak İdil Koyun Projesi 376 059

Kilis Musabeyli
Koyunculuğu Geliştirme Projesi

(Kurtaran Muhtarlık Koyunculuk Projesi)
281 420

Kilis Musabeyli
Koyunculuğu Geliştirme Projesi

(Hasan Kurtaran Koyunculuk Projesi)
253 023

Şırnak Uludere
Koyunculuğu Gel. ve Modern Yöntemlerle 

Üretim Prj. (Uludere Koyunculuk Projesi)
566 701

Şırnak Uludere
Uludere İlçesi Belde ve Köylerinde Arıcılığı 

Gel. ve Modern Ar. Yönt. İle Üretim Yap. Prj.
406 000

Batman Gercüş
Koyunculuğu Geliştirme Projesi

(Tepecik Koyunculuk)
292 667

Siirt Aydınlar
Siirt Fıstığı Yetiştiriciliğini Geliştirme ve 

Uygulama
200 200

Diyarbakır Hazro Süt Toplama Üniteleri Projesi 235 200

Diyarbakır Ergani Ergani İlçesi Süt Toplama Merkezi 327 600

Diyarbakır Hani
Sertifikalı Buğday Tohum Kullanımı 

Yaygınlaştırma Projesi
179 778

Kilis Polateli
25040 m  lik Biokütle lle Isıtmalı Gotik

Çatılı Plastik Örtülü Sera Projesi
378 000

Gaziantep Mera Islah Projesi 404 100Gaziantep

Kilis Kilis Keçisi Damızlık İşletmesinin 

Kurulması
237 300Musabeyli

Siirt Arım Balım Peteğim 357 000Pervari

Adıyaman
Barınaklı Gezginci Arıcılığı Geliştirme 

Projesi
403 550Adıyaman

TOPLAM 5 206 013
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1.1.1.3. Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Projesi

Proje ile orman kaynaklarının korunması, iyileştirilmesi, genişletilmesi, verimli ve sürekli olarak çok yönlü 
işletilmesi; baraj gölleri altında kalacak endemik bitkilerin şimdiden toplanarak belirli merkezlerde 
üretimlerinin sürdürülmesi; hayvancılık için büyük öneme sahip meraların korunması ve ıslah edilmesi; 
Atatürk Barajı'nı besleyen mikro havzaların ıslah edilerek sediment taşınmasının engellenmesi ve 
etrafında ağaçlandırma suretiyle bir koruma kuşağının yaratılması amaçlanmaktadır. 

2010 yılında, GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında Hilvan Tarım İlçe 
Müdürlüğü ile “Kuskunlu Köyü Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Projesi” protokolü imzalanarak 
çalışmalara başlanmıştır. (Tablo 12)

Tablo 12: Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Projesi Alt Projeleri (2010) 
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Şanlıurfa Hilvan
Kuskunlu Köyü Ağaçlandırma ve 

Erozyon Kontrolü Projesi
217 800

İl İlçe Alt Projeler 2010 Yılı
Harcaması (TL)

1.1.1.4. GAP Bölgesi Sulama Sistemlerinin İşletme, Bakım ve Yönetimi Projesi 

Projenin amacı; GAP Bölgesi'nde hayata geçirilecek sulama projelerinin işletme-bakım ve yönetimi için 
uygun modelleri belirlemek ve Bölge'ye uygun olanını seçmek, seçilen modeli uygulamak, model ile ilgili 
sonuçları izlemek, gerekli düzeltme ve önerilerde bulunarak yaygınlaştırmak ve ihtiyaç duyulan teknik ve 
idari alt yapıyı geliştirmektir. Ayrıca, sulama suyunun üretim değerlerini en üst düzeye çıkaran iletim, 
dağıtım, yönetim model ve yöntemlerini bulmayı, bunları uygulayarak ve izleyerek değerlendirmeyi 
amaçlayan proje, GAP Bölgesi'nde sulamaya açılacak alanlardaki sulama şebekelerinin işletme-bakım ve 
yönetimini kapsamaktadır.   

Proje kapsamındaki illerde 2010 yılında gerçekleştirilen çalışmalar şunlardır:

Şanlıurfa
! Daha önceki yıllarda ve 2010 yılında oluşturulan meyvecilik ve sulama sistem demonstrasyonları 
kontrollerine devam edilmiştir.
! Meyvecilik, sebzecilik ve sulama sistemleri gibi konularda çiftçiler yerlerinde eğitilmişlerdir.
! Ceylan ve Cullap pilot alanlarına ilişkin mevcut durum analizleri için tüm köylerde toplantılar 
yapılarak faaliyet raporu hazırlanmıştır. Bu kapsamda çiftçi gezisi düzenlenmiştir.
! Ceylan, Cullap, Tatarhöyük ve Atatürk Barajı pilot alanlarında meyvecilik ve sulama sistem 
demonstrasyonları projeleri Tarım İl Müdürlüğü ile birlikte uygulanmış olup, demonstrasyon 
kontrolleri yapılmaktadır.
! Samsat Sulama Birliği'nden gelen talep doğrultusunda eğitim toplantısı yapılmıştır.
! Tarımsal Eğitim, Yayım ve Danışmanlık Projesi'ne yön verilebilmesi, kurumların projeye 
katkılarının belirlenerek iş planlarının hazırlanması amacıyla 11-12 Mart 2010 tarihleri arasında 
Antalya'da ikinci bir çalıştay düzenlenmiştir.
! Çiftçiler yerlerinde düzenli olarak ziyaret edilerek, tarımsal konulardaki eksiklikleri giderilmeye 
çalışılmaktadır.
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Diyarbakır
! Dicle (Gözegöl) Sulama Birliğinin faaliyetlerinin izlenmesi çalışmalarına devam edilmiştir.
! Diyarbakır ilinde talep edilen havza alanlarında (Dicle, Eğil, Hazro) projelerin alan çalışmalarının 
izlenmesine devam edilmiştir.
! Tohumluk demonstrasyonlarının kontrolü, üst gübre uygulanması önerileri, sebze ekim ve dikimi 
yapan çiftçilere fide temini ve teknik destek çalışmalarına devam edilmiştir. Ayrıca meyve bahçesi 
demonstrasyonları izlenmiştir.
! P-II ve P-IV pilot alanındaki çiftçi faaliyetlerinin izlenmesine sulama birliği ve çiftçi görüşmeleri ile 
devam edilmiştir.
! Bölge'de yeni açılacak sulama alanları hakkında veriler toplanmış ve çiftçiler sulama sistemleri 
hakkında bilgilendirilmiştir.
! P-II cazibe sulama alanında bulunan köylere yönelik olarak toplulaştırma ve sulama 
konularındaki eğitim ihtiyaçlarını gidermek amacıyla Şanlıurfa'ya 1 çiftçi gezisi düzenlenmiştir.
! Ayrıca pilot alan dışından gelen talepler doğrultusunda çiftçilere teknik destek hizmetleri 
verilmiştir. 

Batman 
!Sol sahil sulama alanındaki köylere gidilerek sulama ve yetiştiricilik hakkında bilgilendirme 
çalışmalarına devam edilmiştir.
! Meyve fidanlarının (kiraz, nar, ceviz ve elma) dağıtım ve dikimi Batman Tarım İl Müdürlüğü ile 
birlikte gerçekleştirilmiştir. Damlama sulama sistemleri kurulmuştur.
! Hasankeyf Üç Yol Projesi'nde, Toplu Basınçlı Sulama ve Ürün Desenini Geliştirme Projesi'nin 
ihalesi Hasankeyf Kaymakamlığı tarafından yapılmıştır. Yüklenici firmaya yer teslimi yapılmış olup, 
çalışmalara başlanmıştır.
! Şelmo Bölgesi'nde yapılan jeotermal sera kontrollerine devam edilmektedir.
! Çilek Yetiştiriciliği Projesi'nin ihalesi Batman Tarım İl Müdürlüğü ile birlikte gerçekleştirilmiştir. 
Çilek bahçeleri ilkbaharda kurulmuştur.
! Batman Gercüş'te desteklenen “Arıcılık” ve “Modern Bağcılık” projelerinin protokolleri 
imzalanmıştır. Arıcılık Projesi'nin ihalesi gerçekleştirilmiştir.
! Siirt'te gerçekleştirilen kırsal kalkınma projelerinin takibi yapılmaktadır.
! Batman Sol Sahil Sulama Birliği alanındaki köylere gidilerek muhtarlarla ve çiftçilerle görüşmeler 
yapılmıştır. Yapılan görüşmeler sonucunda sulama, meyvecilik ve sulama sistemleri hakkındaki 
eğitim ihtiyaçları karşılanmaya çalışılmıştır.
! Tarım kampına bir öğrenci grubu gönderilmiştir.

Planlanan Çalışmalar:
! Pilot alandaki çiftçilerin ihtiyaçları doğrultusunda yeni projeler uygulanmaya alınacaktır.
! Meyve ve sebze yetiştiriciliği yapan çiftçilere teknik destek sağlanacaktır.
! Demonstrasyonların (meyve, tohumluk, sulama) kontrollerine ve çiftçilere teknik destek 
çalışmalarına devam edilecektir.
! Diyarbakır  - Kocaköy'deki sera projesi ile ilgili çalışmalar gerçekleştirilecektir.
! Diyarbakır'da yeni seçilen havza (Ergani İlçesine bağlı Yeşilköy, Yolköprü, Ortayazı, Yamaçlar, 
Otluca, Pınarkaya köylerini kapsayan) alanlarında yapılacak çalışma ve projeler izlenecektir.
! Pilot sulama birliklerinin performansları izlenecektir.
!Batman Sol Sahil Sulama Alanı'ndaki çiftçilerinin sulama yönetimi konusunda eğitim 
çalışmalarına devam edilecektir.
! Projenin Diyarbakır ve Batman çalışma sahası içerisinde yer alan çiftçilere yönelik toplulaştırma 
ve sulama konularındaki eğitim ihtiyaçlarını gidermek amacıyla 2 çiftçi gezisi düzenlenecektir.
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1.1.1.5.  GAP Bölgesi Hayvancılığını Geliştirme Projeleri
   (GAP Halkaları Modeli) Sözleşmeli Hayvancılık Projesi
   (Kilis Keçisi Damızlık İşletmeleri Kurulması Projesi)

Projenin amacı; gelir düzeyi düşük olan ve geçimini koyunculukla sağlayan kırsal alan kesiminin 
gelirlerinin, küçükbaş hayvancılığın canlandırılması yoluyla artırılmasıdır. Böylece sulanan ve sulama dışı 
alanlarda yaşayan kırsal kesim nüfusu arasındaki gelir farklılıklarının azaltılmasına da önemli katkı 
sağlanmış olacaktır.

1998 yılında başlayan Proje, Valilikler ve Tarım İl Müdürlükleri ile işbirliği içinde yürütülmüştür.  
 
Sulama dışı alanlardaki topraksız ve az topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin yükseltilmesi amacıyla Şırnak 
(İkizce, Şenoba ve Taşdelen köyleri ve Beytüşşebap ilçesi) ve Mardin'den (Kayadere, Savur ilçesi Bengüsu 
köyü, Kocasırt köyü, Duygulu köyü, Yüceli) sonra Batman'da da (Tosunpınar köyü, Beşiri ilçesine bağlı iki 
köy) Sözleşmeli Hayvancılık Projesi uygulanmaya başlanmıştır. 

Sözleşmeli Koyunculuk Projesi kapsamında her aileye GAP Halkaları Modeli ile ivesi ırkı 10 gebe dişi 
toklu ve 1,5 yaşında erkek toklu olmak üzere dağıtılmıştır. Dağıtılan küçükbaş materyaller ayni bir 
dönüşüm programı ile geri alınmaktadır. Geri dönüşüm; ilk yıl ödemesiz, ikinci yıl 2 dişi kuzu, üçüncü yıl 
1 erkek kuzu ve 2 dişi kuzu, dördüncü ve beşinci yıl üçer dişi kuzu alınarak sağlanmaktadır. 

2010 yılında, GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında Batman İli Gercüş 
Kaymakamlığının sunmuş olduğu Yem Ezme, Yem Kırma, Yem Karma ve Dağıtma Römorku Satın Alım 
Projesi ve Mardin İli Dargeçit İlçe Tarım Müdürlüğünün sunmuş olduğu Koyunculuk (Gürışık 
Koyunculuk) Projesi'nin hayata geçirilmesi için protokoller imzalanarak çalışmalara başlanmıştır. (Tablo 
13)

Tablo 13: GAP Bölgesi Hayvancılığını Geliştirme Alt Projeleri (2010)

Alt Projeler Toplamİl/KurumAna Proje

GAP Bölgesi 
Hayvancılığı 
Geliştirme 
Projesi
(Sözleşmeli 
Hayvancılık Prj.)

İlçe

Batman

2010 Yılı
Harcaması (TL)

Gercüş

TOPLAM

28 700

154 830

Yem Ezme, Yem Kırma,
Yem Karma ve Dağıtma 
Römorku Satın Alım Prj.

Mardin Dargeçit 126 130
Koyunculuk Projesi 
(Gürışık Koyunculuk)
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Sözleşmeli Kilis Keçisi Damızlık İşletmeleri Kurulması Projesi: Projenin amacı; Kilis ilindeki hayvan 
popülasyonunun iyileştirilmesi amacıyla, Kilis merkez ve köylerinden temin edilecek damızlık Kilis 
keçilerinin küçük işletmelere dağıtılması yerine, ileride damızlık keçi yetiştiricileri birliğinin temelini 
oluşturacak, tekniğine uygun damızlık üretimi yapabilen büyük kapasiteli az sayıda işletmelerin 
kurulması ve özel sözleşmeler yapılarak öncelikle bölgenin üstün vasıflı hayvan ihtiyacının 
karşılanmasıdır. 

2010 yılında GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında Kilis İli Musabeyli 
Kaymakamlığının sunmuş olduğu Damızlık İşletmelerinin Kurulması ve Mevcutlarının Geliştirilmesi 
(Çınar Kilis Keçiciliği) Projesi'nin hayata geçirilmesi için protokoller imzalanmış gerekli kaynaklar 
aktarılarak uygulamaya geçilmiştir. Söz konusu projeye 2010 yılında aktarılan toplam kaynak 174 300 
TL'dir. (Tablo 14)

Tablo 14: Alt Projeler (2010 yılı)

Alt Projeler Toplamİl/KurumAna Proje

Kilis Keçisi
Damızlık 
İşletmeleri
Kurulması Prj.

İlçe

Kilis

2010 Yılı
Harcaması (TL)

Musabeyli

TOPLAM

174 300

Damızlık İşletmelerinin 
Kurulması ve 
Mevcutlarının 
Geliştirilmesi (Çınar Kilis 
Keçiciliği)

174 300

1.1.1.6.  Merkez Köy ve Köye Dönüş Kırsal Kalkınma Projesi

Proje ile bölgede yürütülen Merkez Köy, Cazibe Merkezi, Örnek Köy, Köy-Kent gibi uygulamaların “Köye 
Dönüş ve Rehabilitasyon Projesi” ile birlikte ele alınarak, Bölge'de sağlıklı bir kırsal yerleşme düzeninin 
yaratılması amaçlanmaktadır. Proje kapsamında 4 ilde 5 merkez köyde faaliyet sürdürülmüştür.

Batman İli / Kozluk İlçesi Taşlıdere Merkez Köyü ve Çevresi (Yanıkkaya, Danagözü, Yayalar, 
Ziyaret,  Çevrecik Eskice ve Kaletepe köyleri)

Siirt İli / Pervari İlçesi Ekindüzü Merkez Köyü ve Çevresi (Tuzcular, Yeniaydın, Taşdibek ve 
Çatköy köyleri)

Şırnak İli / Merkez İlçe Geçitboyu Merkez Köyü ve Çevresi (Araköy, 
(2008'de yeni merkez köy seçilmiştir) Dağkonak, Yoğurtçular ve Gözlüce, Özveren) 

Şırnak İli/Merkez İlçe Yeniaslanbaşar Merkez Köyü ve Çevresi 
(Kaymakamçeşme, Güneyçam, Güneyce, Başağaç)

Kilis İli/ Merkez İlçe Gülbaba Merkez Köyü ve Çevresi 
(Sapkanlı mezrası, Deliosman, Hisar, Gözkaya, Bulamaçlı, Çerçili ve 
Alanlı mezrası)       olarak belirlenmiştir. 
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İl

2010 yılında, GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında ilgili Valiliklerden, 
Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden (Adıyaman, Batman, Mardin, Siirt,Şanlıurfa, 
Şırnak ve Kilis illerinden) gelen projeler değerlendirilmiş ve Tablo 15'de  yer alan projeler uygulamaya 
konmuştur. Bu kapsamda, Adıyaman'da 7, Batman'da 4, Mardin'de 6, Siirt'te 2, Şanlıurfa'da 3, Şırnak'ta 3 
ve Kilis'te 3 proje olmak üzere toplam 28 alt projeye 3.860.167 TL bütçe aktarılarak çalışmalara 
başlanmıştır.

Tablo 15: Merkez Köy ve Köye Dönüş Kırsal Kalkınma Projesi Alt Projeleri (2010)

İlçe Alt Projeler 2010 Yılı
Harcaması (TL)

Şırnak Beytüşşebap Organik Aşım Kaygısız Başım 195 300

Batman Gercüş Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

385 000

Şırnak

Adıyaman

Beytüşşebap

Sincik

Nusaybin

Organik Aşım Kaygısız Başım 

Koyunlarımız Çok Olsun Etimiz Sütümüz Ucuz Olsun 
(Dallıağaç Koyunculuk Projesi)

Gercüşte Arı Safarisi

195 300

420 100

167 083

121 100

Batman

Batman

Batman

Gercüş

Sason

Gercüş

Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

Koyunculugu Geliştirme (Gökçe Koyunculuk Prj)

Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

385 000

419 316

211 076

385 000

Batman

Şırnak

Kilis

Mardin

Adıyaman

Şanlıurfa

Şanlıurfa

Batman

Elbeyli

Yeşilli

Kahta

Tut

Siverek

Suruç

Gercüş

Gercüş

Modern Sınıflarda Çağdaş Eğitim

Hayvan İçme Suyu Göletleri (Sıvat) Projesi

On Oyun Parkı Onlarca Gülen Çocuk 

Köy Okullarının Lojmanlarını Güzelleştirme

Yaşasın Oyuncak Alanım Var

Tut  Köy Su Depolarının Yenilenmesi 

Yumrutepe Köy Grubu İçme Suyu Projesi

Okulumu Seviyorum  

Teknoloji Sınıfları Projesi 

Kanser Erken Tanısı ve KETEM

Yaparsam Yaşarım, Yaşarsam Öğrenirim

Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

76 500

92 700

115 200

103 074

86 214

92 858

540 000

27 954

117 900

385 000

Siirt

Kilis

Kilis

Mardin

Mardin

Siirt

Adıyaman

TOPLAM

Midyat

Midyat

Şirvan

Midyat

Kızıltepe

Aydınlar

Gerger

Okulum Sıcak Yuvam

Daha Güzel Bir Gelecek İçin Daha Güzel Bir Okul

İnteraktif Eğitimde Geleceğe Yürüyorum

Gülen Yüzler

En Temel İhtiyaç

Bilgiye Erişim

Eğitim Bahçemde Biraz Emek, Birkaç Fidan Çokça Sevgi

Bilgiye Ulaşma Benimde Hakkım 

Kızlarımız Okusun Diye

116 100

66 816

51 435

26 000

66 150

78 062

17 100

98 100

94 500

3 860 167

Şırnak

Mardin

Şanlıurfa

Adıyaman

Adıyaman

Adıyaman

Mardin

Mardin

Beytüşşebap

Gercüş

Şanlıurfa M

Beytüşşebap

Adıyaman

Elbeyli

Elbeyli

Damızlık Koyun Yetiştiriciliği 
(Çatbahçe Koyunculuk Projesi)

İvesi Irkı Koyun Yetiştiriçiliği 
(Dereköy Koyunculuk Projesi)

Kahta

Kahta

Karadut İ.Ö.O Kütüphane Projesi 

27 000

22 500

24 930

Adıyaman
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1.1.1.7.  Entegre Kırsal Kalkınma Projesi

Bölge'de kırsal alanda yaşayan ve işlemeli tarıma uygun arazilerin az olduğu nüfusun sosyo-ekonomik 
yaşam koşullarının sürdürülebilir ve katılımcılık ilkesi doğrultusunda geliştirilmesi ve iyileştirilmesi 
projenin amacını oluşturmaktadır.

2010 yılında, GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında ilgili Valiliklerden, 
Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden (Adıyaman, Gaziantep, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve
 Kilis İllerinden) gelen projeler değerlendirilmiş ve Tablo 16'da yer alan projeler uygulamaya konulmuştur.
Bu kapsamda, Adıyaman'da 1, Gaziantep'te 2, Mardin'de 3, Siirt'te 1, Şanlıurfa'da 5 ve Kilis'te 1proje 
olmak üzere toplam 16 alt projeye 3.714.944 TL bütçe aktarılarak çalışmalara başlanmıştır.

Tablo 16: Entegre Kırsal Kalkınma Projesi Alt Projeleri (2010)
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İl İlçe Alt Projeler 2010 Yılı
Harcaması (TL)

Şırnak Beytüşşebap Organik Aşım Kaygısız Başım 195 300

Batman Gercüş Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

385 000

Diyarbakır

Mardin

Mardin

Çüngüş

Kızıltepe

Siverek

Kırsal Kalkınma Çerçevesinde Arıcılığı Geliştirme

Çavuşlu Köy Grubu İçme Suyu Projesi

Adıyaman İlinde Telasemi Sıklığının Belirlenmesi ve Eğitimi

145 600

412 200

405 000

128 700

Siirt

Mardin

Batman

Aydınlar

Nusaybin

Gercüş

Organik Arıcılığın Geliştirilmesi 

Köy Camileri Tadilatı

Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

214 900

441 000

377 468

385 000Kilis

Adıyaman

Şanlıurfa

Şanlıurfa

Şanlıurfa

Şanlıurfa

Suruç

Suruç

Suruç

İslahiye

Suruç

İslahiye

Derik

Sizin de Bir Parkınız Olsun Çocuklar

12 Köy Okuluna 12 Oyun Parkı

GAP İle Okul Bahçem Projesi

Oyun Bahçem Okul Bahçem

Okulumda Oynuyorum 

Altınüzüm Damla Sulama Altyapısının Geliştirilmesi

GAP Gezici Sağlık Ekibi Projesi

Taşıma Merkezi Ortaklı ve Yeniceli İ.Ö. 
Okullarında Bilişim Teknoloji Sınıfı Oluşturulması

Derik Ilıca Grubu İsale Hattı Projesi

72 900

128 386

113 400

89 100

89 100

511 200

134 190

100 800

Şanlıurfa

Gaziantep

Gaziantep

Silvan

Merkez

Merkez

Dicle

Elli Köy Oyun Parkı Projesi

Köyümün En Güzel Köşesi

Diyarbakır

Diyarbakır

TOPLAM

351 000

3 714 944
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1.1.1.8.  Tarım ve Tarım Dışı Faliyetlerin Çeşitlendirilmesi Projesi 

Projenin amacı; sürdürülebilir tarım teknikleri çerçevesinde, potansiyellere uygun gelir getirici yeni tarım
ve tarım dışı faaliyet alanlarının tespit edilmesi, pilot uygulamaların gerçekleştirilmesi, topraksız ve az 
topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin artırılması, aile iş gücünü kullanarak yan uğraşlarla aile gelirlerine katkı 
sağlanmasıdır. 

Proje ile GAP Bölgesi'nde sulama alanları dışında kalan nüfusun mevcut sosyo-ekonomik durumlarının, 
doğal ve toplumsal çevre ile ilişkilerinin, potansiyellerinin saptanarak gelir getirici tarım ve tarım dışı yeni 
faaliyet alanlarının ve bunların geliştirilmesi yollarının belirlenmesi hedeflenmektedir.

2010 yılında, GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında ilgili Valiliklerden, 
Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden (Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, 
Şanlıurfa ve Şırnak İllerinden) gelen projeler değerlendirilmiş ve Tablo 17'de yer alan projeler 
uygulamaya konulmuştur. Bu kapsamda, Adıyaman'da 3, Batman'da 2, Diyarbakır'da 3, Gaziantep'te 4, 
Kilis'de 1,  Şanlıurfa'da 1 ve Şırnak'ta 2 proje olmak üzere toplam 16 alt projeye 4.307.890 TL bütçe 
aktarılarak çalışmalara başlanmıştır.

Tablo 17:  Tarım ve Tarım Dışı Faliyetlerin Çeşitledirilmesi Projesi Alt Projeleri (2010) 

İl İlçe Alt Projeler 2010 Yılı
Harcaması (TL)

Şırnak Beytüşşebap Organik Aşım Kaygısız Başım 195 300

Batman Gercüş Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

385 000

Kahta

Merkez

Musabeyli

Bağbaşı Koyun Gel. Projesi 
(Bağbaşı Koyunculuk Projesi)

Koyunculuğu Geliştirme Projesi 
(Aşağı Bademli Koyunculuk Projesi)

Koyun Yetiştiriciliği Projesi (Eğil Koyunculuk Projesi)

279 779

514 227

434 434

377 156

Batman

Şırnak

Batman

Kozluk

Uludere

Gercüş

Danagözü Köyü Koyunculuğu Geliştirme Projesi 
(Danagözü Koyunculuk Projesi)

Damızlık İvesi Koyun Yetiştiriciliği 
(Tepebaşı Koyunculuk Projesi)

Kurulacak Süt Soğutma Zinciri ile Batman İlindeki Süt Kalitesinin 
Artırılması

182 703

280 085

417 356

385 000

Adıyaman

Silvan

İdil

Merkez

İslahiye

Nurdağı

Merkez

Derik

Gedikli Köyü Tarla İçi Yağmurlama Sulama Projesi

Basınçlı Sistem Sulama Projesi

Alabalık Üretim Tesisi Projesi

İdil Berivan Bebeği

Genç Çiftçi Yetiştirme Kampı

3300 Yıllık Tarihi Yesemek Köyü El Sanatları Projesi

Doğalgaz İç Tesisatçılığı Meslek Edindirme Kursu 

Tarımdışı Gelir Getirci Faaliyetlerin Desteklenmesi 
(Mesleki Eğitim)

Derik Ilıca Grubu İsale Hattı Projesi

413 000

445 500

326 900

81 900

99 900

79 200

42 750

101 700

Kilis

Gaziantep

Gaziantep

Gaziantep

Gaziantep

Hasankeyf

Eğil

Nurdağı

İslahiye

İvesi Irkı Süt Koyunculuğu (Dondurmaz Koyunculuk)

Sürdürülebilir Koyunculuk Geliştirme Projesi 
(Uzungeçit Koyunculuk Projesi)

Batman

Diyarbakır

TOPLAM

351 000

4 307 890

Adıyaman

Diyarbakır

Şırnak

Diyarbakır

Halfeti Halfeti Kırsalında Yaşayan Dezavantajlı Grupların Bilişsel, 
Sosyal ve Sportif Açıdan Geliştirilmesi 231 300

Adıyaman

Şanlıurfa
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1.1.1.9. Diğer Faaliyetler
 
Tarım Envanteri 

Yüceli Bölgesi Entegre Kırsal Kalkınma Programı

GAP Tarım Kampı Lider Çiftçi Yetiştirme Projesi

1.1.1.10. Merkezi Düzeyde İlgili Kuruluşlarla Ortaklaşa Yapılan Diğer Faaliyetler 

GAP İlleri Tarım İl Müdürlüklerinden her yıl tarımsal yapı ve üretime ilişkin bilgiler ortak formatta 
derlenmekte ve bölge değerleri hesaplanmaktadır. 

Türkiye 9. Tarım Ekonomisi Kongresi'ne destek sağlanmıştır.

Mardin ili Kızıltepe ilçesinin kısıtlı sulanabilir tarım alanı bulunan Yüceli bölgesinde (12 köy) kırsal 
yoksulların gelirini, yaşam standardını artırmak ve geçimini iyileştirmek amacıyla Yüceli Bölgesi Entegre 
Kırsal Kalkınma Programı yürütülmektedir. 
Projede 2009 yılına kadar Topluluk Ormancılığı kapsamında 68,5 ha alanda ağaçlandırma projesi, 
Sözleşmeli Koyunculuk Projesi kapsamında her aileye GAP Halkaları Modeli ile ivesi ırkı 10 gebe dişi 
toklu ve 1,5 yaşında erkek toklu olmak üzere toplam 100 aileye 1100 baş ivesi ırkı küçükbaş materyal 
dağıtımı ve GAP İdaresinin % 70, çiftçi ve Kızıltepe Kaymakamlığının % 30 katkıları ile 4 köyde 3,5 
dönüm alanda sera kurulumu gerçekleştirilmiş, GAP İdaresinin  % 60, çiftçilerin ise % 40 katkısıyla ilk yıla 
mahsus domates ve salatalık fidesi verilmiştir. Söz konusu projeler ile ilgili izleme değerlendirme 
çalışmaları devam etmektedir.  
2010 yılı itibariyle GAP Halkası Modeli'nin uygulandığı köylerde yayım ekibi tarafından izleme 
değerlendirme çalışmaları yapılmış veterinerlik hizmetleri verilmiştir.

GAP Bölgesi'nin sahip olduğu tarımsal üretim potansiyelini tümü ile sürdürülebilir olarak kullanacak 
tarım liderleri yetiştirmek amacıyla 2002 yılından beri  “GAP Tarım Kampı Lider Çiftçi Yetiştirme” 
programı düzenlenmektedir. 11-15 yaş grubundaki çocukların yaz tatili döneminde 12 günlük devreler 
halinde düzenlenen tarım kamplarında eğitilmeleri ve bu eğitim sonucunda kazanılan becerilerin 
izlenmesi ve geliştirilmesi ile gelecekteki tarım liderlerinin yetiştirilmesini amaçlayan proje GAP İdaresi ve 
Katılımcı Sulama Yönetimi Geliştirme ve Güçlendirme Derneği (SUDER) tarafından ortaklaşa 
yürütülmektedir. Kampta sulu tarım ile uğraşan çiftçi ailelerinin okullarında başarılı olmuş 11-15 yaş 
grubu ilköğretim çağındaki çocuklarına genel tarım bilgisi, İngilizce, bilgisayar kullanımı konularında 
eğitim verilmekte ve spor müsabakaları düzenlenmektedir. 2010 yılına kadar 1.074 öğrenci eğitim 
görmüştür. Projenin 2010 yılı ödeneği ile 2 dönem halinde 84 öğrencinin eğitimi gerçekleştirilmiştir. 

! Tarım Bakanlığı koordinatörlüğünde ilgili kamu, özel sektör, üniversite ve sivil toplum kuruluşlarının 
katılımları ile hazırlanan “Kırsal Kalkınma Planı”nın uygulamasına dönük çalışmalar yapılmaktadır.

! DPT 2011 Yılı Yatırım Programı hazırlık sürecinde tarım ve kırsal kalkınma sektörleri kapsamındaki 
çalışmalara destek verilmiştir.

! Tarım Bakanlığı koordinasyonunda oluşturulan “Organik Tarım Yönlendirme Komitesi”  üyeliği 
kapsamında yapılan çalışmalara katkı verilmektedir.
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! Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (Instrument of Pre-accession Assistance 
for Rural Develeopment–IPARD) İzleme Komitesi Üyesi olarak çalışmalara katkıda bulunulmaktadır.

! AB-Türkiye 1 Nolu Tarım ve Balıkçılık Alt Komitesi çalışmalarına katılım sağlanmıştır.İçişleri Bakanlığı 
koordinasyonunda “İç Göç Özel Uygulama Planı” Tedbir 9 kapsamındaki çalışmaların yürütülmesi ve 
koordinasyonu sağlanmaktadır.

! Avrupa Birliği 6. Çerçeve Programı kapsamında yürütülen Entegre Su Yönetiminde Akdeniz 
Diyoloğu Projesi çerçevesindeki çalışmalara katılım sağlanmıştır.

Bölge'deki yatırım potansiyelinin yerli ve yabancı yatırımcılara anlatılması, ortak yatırım imkanlarının 
araştırılması, ulusal ve uluslararası düzeyde karşılıklı ekonomik ve ticari ilişkilerin  kurulması ve 
geliştirilmesi ve GAP Rekabet Gündemi kapsamında yer alan projelerle ilgili olarak çalışmalarda 
bulunulmaktadır. Bu çerçevede düzenlenen toplantılar ve gerçekleştirilen çalışmalardan bazıları 
şunlardır: 

! 3-4 Mart 2010'da  İstanbul'da Türkiye iş ve Yatırım Zirvesi - 2010'da GAP'ta Yatırım Fırsatları Tanıtımı 
gerçekleştirilmiştir.

! 28 Mart 2010'da Diyarbakır'da GAP Kalkınma Platformu Yürütme Kurulu 6. Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir.

! 18 Şubat 2010'da KOSGEB Stratejik Planı Paydaş Analizi Toplantısı'na katılım sağlanmıştır.

! 22 Nisan 2010'da AB katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) Bölgesel Rekabet Edebilirlik Sektörel İzleme 
Komitesi'ne katılım sağlanmıştır.

! GAP Bölgesi'nde Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Projesi "Strategy Blueprint" tamamlanarak 
GAP İdaresine sunulmuştur.

! GAP Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi Başlangıç Raporu tamamlanarak GAP İdaresine 
sunulmuştur.

!  Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandırılması Projesi kapsamında:

! 19 Ocak 2010'da 5. İl Danışma Kurulu Toplantısı'na,

! 3 Mart 2010'da Şanlıurfa Yerel Rekabet Gücünün Geliştirilmesi Platformu Toplantısı'na,

! 22 Mart 2010'da 6. İl Danışma Kurulu Toplantısı'na,

!27-28 Nisan 2010'da Ar-Ge ve Inovasyon konulu çalışma gezisine katılım sağlanmıştır.

1.1.2. Özel Sektör ve Girişimcilik Koordinatörlüğü  

1.1.2.1. Yürütülen Faaliyetler 
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! Şanlıurfa Yerel Rekabet Gücünün Geliştirilmesi Platformu (ŞUYERGEP) üyesi kurum ve 
kuruluşlara yönelik 26 Temmuz 2010 tarihinde gerçekleştirilen kapasite geliştirme programına 
katılım sağlanmıştır.

! 13-16 Ekim 2010 tarihleri arasında Mersin, Adana ve Gaziantep illerine gerçekleştirilen teknik 
geziye katılım sağlanmıştır.

! 1-6 Kasım 2010 tarihleri arasında İspanya'da Murcia Bölgesi'ne gerçekleştirilen Teknik Çalışma 
Gezisine katılım sağlanmıştır.

! 12-14 Mayıs 2010  tarihleri arasında İstanbul'da düzenlenen 16. Uluslararası Enerji ve Çevre 
Teknoloji Sistemleri Kongre ve Fuarı'na (ICCI-2010) katılım sağlanmıştır.

! GAP illeri ticaret ve sanayi odalarından, illerinde son yıllarda gerçekleştirilen ve devam eden büyük 
ölçekli yatırımlar hakkında bilgi derlenmiştir.

! 10-11 Haziran 2010 tarihleri arasında gerçekleştirilen 5. Türk-Arap Ekonomik Forumu'na katılım 
sağlanmıştır.

! GAP Eylem Planı'nında yer alan “Özel nitelikli bölgesel kalkınma projeleri uygulanacaktır” tedbiri 
kapsamında; “öncelikli” projeler havuzu oluşturulması, fizibiliteler yaptırılması ve GAP Bölgesi 
illerinde komple yeni yatırım projesi olan yatırımcılara teknik destek sağlanması amacıyla yürütülen 
"GAP Yatırım Fizibiliteleri Hazırlama Programı" başvuru süresi 21 Temmuz 2010 tarihinde sona 
ermiştir. 2010 sonu itibariyle başvuruların Kalkınma Bankası tarafından değerlendirilmesi süreci 
devam etmektedir.

! GAP Kalkınma Platformu'nun 7. Toplantısı Devlet Bakanı Sayın Cevdet YILMAZ'ın katılımlarıyla 2 
Temmuz 2010 tarihinde Şırnak'ta düzenlenmiştir.

! 20-23 Eylül 2010 tarihleri arasında düzenlenen Güneydoğu Avrupa Ülkeleri Bölgesel Kadın 
Girişimcilik Konferansı'na katılım sağlanmıştır.

! 29-30 Eylül 2010 tarihleri arasında Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından düzenlenen Yatırım 
Geliştirme Eğitimi'ne katılım sağlanmıştır.

! GAP Eylem Planı'nında yer alan “Özel nitelikli bölgesel kalkınma projeleri uygulanacaktır” tedbiri 
kapsamında; öncelikli projeler havuzu oluşturulması, fizibiliteler yaptırılması ve GAP Bölgesi illerinde 
komple yeni yatırım projesi olan yatırımcılara teknik destek sağlanması amacıyla yürütülen "GAP 
Yatırım Fizibiliteleri Hazırlama Programı" çerçevesinde; Kalkınma Bankası uzmanları tarafından 
gerekli değerlendirmeler yapılmıştır. 30 Eylül-1 Ekim 2010 tarihleri GAP İdaresi ve Kalkınma Bankası 
uzmanları tarafından proje sahipleriyle mülakatlar gerçekleştirilmiştir. Kalkınma Bankası tarafından 
fizibilitelerinin hazırlanmasına devam edilmektedir.

! 11-13 Ekim 2010 tarihleri arasında Şanlıurfa'da Şuyergep Sektörel Kümeleme Eğitimi'ne katılım 
sağlanmıştır.

! Bölge'deki sanayi işletmelerinin yerinde görülmesi amacıyla 20 Ekim 2010 tarihinde Adıyaman 
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Organize Sanayi Bölgesi, 25-26 Ekim 2010 tarihleri arasında Gaziantep ve Kilis illerindeki OSB'ler 
ziyaret edilmiştir.

! Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Konferansı 2 Kasım 2010 
tarihinde Ankara'da gerçekleştirilmiştir.

! 6-7 Aralık 2011 tarihinde Dubai Organik Tarım Fuarına katılım sağlanmıştır.

! 13-15 Aralık 2010 tarihleri arasında Batman'da Dicle Kalkınma Ajansı tarafından gerçekleştirilen 
Kalkınma Planı Çalıştayı'na katılım sağlanmıştır.

! 16-22 Aralık 2011 tarihlerinde “Organik Tarım Küme Geliştirme” Projesi kapsamında Prag ve 
Berlin'e teknik çalışma gezisi düzenlenmiştir.

! 17 Aralık 2011 tarihinde MEYED (Meyve Suyu Endüstrisi Derneği) çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

2004-2007 yılları arasında uygulanan GAP Bölgesel Kalkınma Programı'nın üç bileşeninden biri Küçük ve 
Orta Ölçekli Girişimcileri Destekleme Projesi'dir. (GAP-GİDEM)

Proje Kasım 2007'de proje finansmanının sona ermesiyle beraber son bulmuştur. Proje'nin kapanış 
raporu Ocak 2008'de Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu'na teslim edilmiş olup, proje kapatma 
işlemleri yine aynı dönemde yapılmıştır. GİDEM hizmetlerinin bölgede sürdürülebilirliğini sağlamak 
amacıyla, UNDP ve GİDEM illeri TSO temsilcileri arasında işbirliği anlaşmaları imzalanmıştır. 
GİDEM'lerin faaliyet alanına giren konular GAP İdaresi tarafından devam ettirilmektedir. 

Proje'nin sona ermesiyle beraber proje kapsamında ön çalışmalarına başlatılan Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi için Rekabet Gündemi çalışmasının devamı olarak, GAP Rekabet Gündemi Kısa Vadeli Eylem 
Planı, proje dokümanı haline getirilmiştir. GAP İdaresi ve UNDP arasında yürütülen müzakereler 
neticesinde proje dokümanına son hali verilmiştir. Dışişleri Bakanlığı tarafından da onaylanan “Kısa 
Vadeli Eylem Planı” 1 Temmuz 2008 tarihi itibariyle uygulanmaya başlanmıştır. 

GAP-GİDEM Projesi'nin nihai çıktılarından biri olan GAP Bölgesi İçin Rekabet Gündemi Raporu, ulusal 
ve uluslararası uzmanlardan oluşan bir ekip tarafından GAP İdaresi Başkanlığı, Avrupa Komisyonu 
Türkiye Delegasyonu, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı Türkiye Ofisi ve GAP-GİDEM Proje Ekibinin 
işbirliği ile hazırlanmıştır. Rekabet Gündemi Bölge ekonomisinin dönüşümü için bir çerçeve 
oluşturulmasına yönelik bir girişim olarak tasarlanmıştır.

UNDP ile sürdürülen Rekabet Gündemi Araştırması, GAP Bölgesi'nin rekabet gücünü artıracak 2 temel, 
3 alt strateji olmak üzere 5 strateji ve sektör belirlemiştir.

1.1.2.2. GAP Bölgesel Kalkınma Programı - Küçük ve Orta Ölçekli Girişimcileri 
Destekleme Projesi (GAP-GİDEM )

1.1.2.2.1. Güneydoğu Anadolu Bölgesi İçin Rekabet Gündemi
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Stratejiler
- Sürdürülebilir Üretim
- Girişimciliği Geliştirme
- Uluslararasılaşma
- Uygulamalı Teknoloji Merkezleri
- Kümelenme ve Ağ Oluşturma

Sektörler
- Yenilenebilir Enerji
- Turizm
- Organik Tarım-Organik Tekstil- Organik Giysi

Güneydoğu Anadolu Bölgesi için Rekabet Gündemi Projesi/Kısa Vadeli Eylem Planı aşağıda belirtilen 
faaliyetleri kapsamaktadır.

Eylem 1: Rekabet Konseyinin Kurumsallaşmasının Sağlanması 
Eylem 2: Yenilenebilir Enerji Alanında Pilot Yatırım 
Eylem 3: Organik Tekstil ve Konfeksiyon Alanında Pilot Yatırım 
Eylem 4: Yenilenebilir Enerji Araştırmaları Konusunda Uluslararası Ağlara Erişim
Eylem 5: Planlama ve Mevcut Durum Tespiti

GAP Eylem Planı kapsamında GAP İdaresinin sorumluluğunda olan alanlarda aşağıdaki tabloda yer alan 
dört detaylı proje teklifi ve bileşenleri geliştirilmiştir. 

Tablo 18: Güneydoğu Anadolu Bölgesi İçin Rekabet Gündemi Kapsamında Teklif Edilen Projeler
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Proje Bileşenler

GAP Rekabet Konseyinin 
Kurumsallaşması

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının 
Üretimi ve Kullanılması Projesi

Organik Tarım Küme Geliştirme
Projesi

Özel Nitelikli Bölgesel Kalkınma 
Projeleri Havuzu

Kurumsallaşma
Girişimci Destekleme Merkezleri
Uluslararası Markalaşma Girişimi

Uluslararası Ağlara Erişim
Yenilenebilir Enerji Araştırma ve Eğ. Merkezi
Analiz, Tespit ve Strateji Geliştirme
Stratejinin Uygulanması
Pilot Yatırım ve Uygulamalar

Kümelenme Çalışması
Pilot Uygulamalar ve Demonstrasyon Çal.
Markalaşma, Görünürlük ve Tanıtım
Eğitim, Danışmanlık ve Bilgilendirme

Tarım,
Tarıma Dayalı Sanayi/Organik Giysi 
Yenilenebilir Enerji
Turizm

Rekabet Gündemi Araştırması kapsamında GAP Bölgesi'nin rekabet gücünü artıracak projelerden 
“Yenilenebilir Enerji”, “Organik Tarım Küme Geliştirme” ve “Özel Nitelikli Bölgesel Kalkınma Havuzu“ 
projeleri GAP Eylem Planı 2008-2012 Ekonomik Kalkınma Ekseni altında yer almış ve yıllara sari yatırım 
programlarında da yer alarak uygulamaya geçilmiştir.
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1.1.2.2.1.1. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Üretimi ve Kullanılması Projesi

1.1.2.2.1.2. Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi

Proje ile GAP Bölgesi'nin gelecekte yenilenebilir enerji kaynakları etrafında yüksek teknolojili 
sürdürülebilir sanayi oluşumunu gerçekleştirmiş, bilgi teknolojileri, lojistik, çağrı merkezleri ve diğer ileri 
hizmetleri sunan, turizm açısından da benzersiz imkan ve kabiliyetlerini hayata geçirebilmiş bir bölge 
olması hedeflenmektedir.

UNDP'nin teknik desteği ile yürütülen projenin proje dokümanı Dışişleri Bakanlığı, UNDP ve GAP 
İdaresi tarafından imzalanmıştır. Ayrıca UNDP ve GAP İdaresi arasında Maliyet Paylaşımı Anlaşması da 
imzalanmıştır. Projede çalışacak ulusal ve uluslararası danışman ekibi kurulmuş, bu ekip tarafından 
ayrıntılı bir mevcut durum analizi yapılmış, Başlangıç Raporu, Taslak Eylem Planı ve Stratejik Eylem Planı 
hazırlanmıştır. 

Ekonomik ve teknik uygulanabilirlik ölçütleri göz önünde bulundurularak ve dünyadaki uygulamalar 
dikkate alınarak GAP Bölgesi'nin gelişimini ve rekabet edebilirliğini artıracak aşağıda yer alan öncelikli 10 
proje belirlenmiştir.

1. GAP Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Merkezi Kurulumu
2. Güneş Enerjili Su Pompalama ve Mikro Sulama Sistemi Kurulumu
3. Endüstri Tesislerinde Güneş Enerjisi Sistemlerinin Kullanımı
4. Otellerde ve Kamu Binalarında Güneş Enerjili Soğutma ve Klima Sistemlerinin Kullanımı
5. Tarımsal (Buğday ve Pamuk) Atıklardan Enerji Üretimi
6. Hayvan Atıklarından Biyogaz Üretimi
7. GAP Bölgesi KOBİ'ler İçin Enerji Verimlilik Etüdü ve Yatırım Programı Uygulaması
8. Kamu Binalarının Enerji Verimliliği Açısından İyileştirilmesi
9. Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Teknoloji Uygulaması için İşgücü (Teknisyen) Eğitimi
10. GAP Bölgesi Küçük ve Orta Ölçekli Rüzgar Enerjisi Kullanım Potansiyelinin Belirlenmesi

İlk 8 adet pilot proje için ayrıntılı fizibilite çalışmaları tamamlanmış Ekim 2010'da DPT onayına 
sunulmuştur. 

2011 yılında Stratejik Eylem Planı'nın önerdiği entegre yaklaşımla pilot projelerin birbirlerini 
destekleyecek şekilde bir bütün olarak uygulamaya geçirilmesi planlanmaktadır.
 

Başta Şanlıurfa olmak üzere, tüm GAP illerini kapsayan organik tarım küme geliştirme projesi ile 
Bölge'nin uluslararası pazarlarda rekabet edebilirliğinin arttırılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda 
organik tarım alanında GAP illerinde yürütülecek küme geliştirme çalışması ile Bölge'nin tarımsal 
potansiyellerinin değerlendirilmesi ve sektörün daha rekabetçi bir konuma gelmesini hedeflemektedir.

GAP Organik Tarım Kümelenme Projesi ön çalışmaları 12 Ekim 2009 tarihinde başlatılmıştır. Üç aylık bu 
çalışma döneminde projenin uygulama planı detaylandırılmıştır. Bu plan çerçevesinde 2010, 2011 ve 
2012 yılları içinde yapılması gereken faaliyetlerin uygulama zaman planı, projede görev alacak 
personelin nitelikleri ve iş tanımları, proje izleme ve değerlendirme sistemi, proje yönetim sistemi ve 
proje uygulama stratejisi ortaya konmuştur. Bu strateji çerçevesinde;
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- Bölgede daha önce yapılan çalışmalar gözden geçirilerek değerlendirilmiş,
- Bölgede muhtemel paydaşlar tespit edilmiş, 
- Proje izleme ve değerlendirme sistemi geliştirilmiş, 
- Proje yönetim sistemi taslağı çıkarılmış, 
- Projede görev alması gereken uzman personelin nitelikleri tespit edilmiş,
- Projenin etkileşimde olacağı tahmin edilen proje ve programlar belirlenmiş,
- Projenin çeşitli platformlarda tanıtımı yapılmış, 
- Proje mantıksal çerçevesi tamamlanmıştır.

Öncelikle mevcut iş planı kısa dönem hedefleri dikkate alınarak revize edilmiştir. Kısa dönem hedefleri 
doğrultusunda bölgede görev alması gereken uzun ve kısa dönem uzmanlarının iş tanımları 
detaylandırılmış, ilana çıkılmış, başvurular değerlendirmiş ve üçü yabancı olmak üzere toplam 8 uzman 
ile sözleşme yapılarak bölgede çalışmaların başlaması sağlanmıştır. 

Proje ekibi öncelikle GAP İdaresi yetkilileri ile bir çalıştay organize ederek bölgenin organik tarım 
açısından mevcut durumunu ele almış ve şu ana kadar yapılan çalışmaları değerlendirmiştir. Bunun 
dışında bölgede çeşitli yerlere geziler düzenlenerek ilk temaslar sağlanmıştır. Ceylanpınar TİGEM, 
Siverek organik tarım alanları ve II. Organize Sanayi Bölgesi'ndeki tekstil işletmeleri ziyaret edilerek bilgi 
toplanmıştır. Başlangıç raporunu GAP İdaresine sunan ekip illerde çalışmalarına başlamıştır.

Projenin tanıtım ve görünürlük çalışmaları çerçevesinde proje logosunun belirlenmesi ile basılı tanıtım 
materyallerinin hazırlanması çalışmaları tamamlanmıştır. Projenin web sayfasının hazırlanması için alan 
adının satın alınması çalışmaları devam etmektedir.

Projenin tanıtım çalışmaları çerçevesinde ise tanıtım sunuşları gerçekleştirilmiştir. Bunlardan ilki 
Şanlıurfa'da organize edilen 1. GAP Organik Tarım Kongresi'dir. İkinci olarak GAP Yatırım Platformu 
toplantısında GAP Eylem Planı çerçevesinde yer alan proje hakkında katılımcılara bir sunuş 
gerçekleştirilmiştir. Son olarak ise TRT GAP televizyonunda canlı yayın ile projenin tanıtımı 
gerçekleştirilmiştir.

Projenin beşinci bileşeni olan kurumsal kapasitenin artırılması çalışmaları çerçevesinde ise eğitim 
ihtiyaçlarının belirlenmesi çalışmaları başlatılmıştır. Bu çerçevede ilk olarak detaylı bir paydaş analizi 
gerçekleştirilmektedir. Bölgedeki kamu kuruluşları, özel sektör, araştırma kurumları ile üniversiteler ve 
ilgili sivil toplum kuruluşlarının tespiti ve bunların mevcut durumları değerlendirilmektedir. Bu amaçla 
bölgede ilgili kuruluşlar ile birebir görüşmeler ve özellikle Tarım ve Köyişleri Bakanlığı (TKB) ile merkez 
düzeyinde görüşmeler yapılmıştır.  Organik tarım ile ilgili Tarım ve Köyişleri Bakanlığının yoğun olarak 
düzenlediği eğitim programlarının etkin olması ve tekrarlara yol açmaması için Bakanlık ile birlikte 
hareket edilmektedir. 

Ayrıca TKB'nın FAO teknik desteği ile yürüttüğü Organik Tarımın Güçlendirilmesi Projesi'ne teknik destek 
de verilmektedir. TKB ve FAO tarafından gerçekleştirilen çalıştaylara ve toplantılara katılım sağlanarak 
bilgi ve tecrübe alışverişi sağlanmıştır.

Eğitim ihtiyaç analizinin sonuçlarına göre dizayn edilecek eğitim programlarının 2011 yılı başlarında 
başlatılması planlanmaktadır. Bununla birlikte 2010 yılı içinde 2 adet farkındalık yaratma toplantısı ile biri 
yurt dışı olmak üzere iki adet eğitim amaçlı teknik gezi  gerçekleştirilmiştir. 
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Genel olarak önümüzdeki dönem içinde aşağıdaki faaliyetlerin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

- Eğitim programları ve farkındalık yaratma toplantılarının gerçekleştirilmesi
- Yurt içi ve yurt dışı teknik gezilerin gerçekleştirilmesi
- Her ilde vizyon belirleme çalışmalarının ve çalıştayların gerçekleştirilmesi
- Ürün değer zinciri analiz çalışmalarının tamamlanması
- Sosyolojik analizlerin gerçekleştirilmesi
- İlgili kurum ve kuruluşların katılımı ile “Küme Çalışma Grubu”nun oluşturulması
- Proje yönlendirme kurulunun oluşturulması.

 

GAP İdaresi, Türkiye Kalkınma Bankası ile işbirliği içinde, GAP Bölgesi illerinde yeni yatırım proje fikri 
olan yatırımcılara teknik destek sağlamak amacı ile “GAP Yatırım Fizibiliteleri Hazırlama Programı”na 
başvuru çağrısı yapmıştır. 

Yapılan çağrıya 28 farklı yatırımcıdan 37 başvuru gelmiştir. İdari ve teknik değerlendirme sonucunda 
başarılı bulunan projenin sahipleri mülakata çağrılmış, yapılan mülakat sonucu fizibiliteleri hazırlanacak 
projeler seçilmiştir. Seçilen projeler şunlardır: 

- Meyve-Sebze Kurutma, Nar-Üzüm Çekirdeği Yağı, Bitkisel Çay Üretimi ve Soğuk Hava Tesisi
- Turizm Thermal ve Sağlık Merkezi Vom Hause van der Fect
- Heat-Resistant Opal Cam Üretimi
- Ham Pamuk Yağlarını Margarin ve Sıvı Yağ vs. Şeklinde Üretip Markalaştırarak 
  Direkt Tüketiciye Satışını Sağlayacak Üretim Tesisi 
- 50 Baş Süt Sığırcılığı

Ayrıca başarılı bulunan diğer projelerden bir proje havuzu oluşturularak yatırımcıların 
değerlendirmesine sunulacaktır.

Projenin amacı; kadınların sorunlarının farkına varmalarına, tanımlamalarına ve çözümü için inisiyatif 
kullanabilmelerine fırsat yaratmak; kadınların kamusal alana daha fazla katılımını ve kamusal 
hizmetlerden daha fazla yararlanmasını sağlamak;  kadın istihdamını ve kadın girişimciliğini artırmak; 
kadını güçlendirerek fırsat eşitliğinin sağlanmasına katkıda bulunmak/cinsiyet dengeli kalkınma sürecini 
başlatmak ve bu yolla yerel koşullara uygun, katılımcı toplum kalkınması temelli tekrarlanabilir 
model/modeller geliştirmektir.  

ÇATOM'larda uygulanan programlar; i) okuma-yazma, okul öncesi eğitimi, anne eğitimi, bilgisayar, 

1.1.2.2.1.3. Özel Nitelikli Bölgesel Kalkınma Projeleri Havuzu

1.2. İNSANİ VE SOSYAL GELİŞME GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.2.1. Sosyal Projeler Koordinatörlüğü'nün Proje ve Faaliyetleri 

1.2.1.1. Çok Amaçlı Toplum Merkezleri (ÇATOM)
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beslenme, ev ekonomisi alanlarında eğitim programları, ii) sağlık eğitimi, kısmi ve gezici poliklinik 
hizmetleri gibi sağlık programları, iii) el sanatları, trikotaj, tekstil,  kuaför, keçe işlemeciliği, yöresel bebek, 
gümüş işlemeciliği gibi konularda beceri geliştirici programlar, gelir getirici atölyeler ve kadın 
girişimciliğini destekleyici programlar, iv) sosyal yaşama katılımı destekleyen ve kadın bilincini 
oluşturmayı hedefleyen sosyal ve kültürel programlar, v) hedef grupların sosyal destek hizmetlerine (burs, 
yeşil kart, ayni yardım, resmi nikah vb.) ulaşmasını kolaylaştırıcı sosyal destek programları 
düzenlenmektedir.

Her yıl çoğunluğu genç kız ve kadın olmak üzere ortalama 12 binden fazla kişi ÇATOM programlarına 
katılmakta; 50-60 bin kişi ÇATOM'lar aracılığıyla düzenlenen etkinlik ve hizmetlerden yararlanmaktadır.

Kasım 1995 yılından itibaren oluşturulan ÇATOM'lar aracılığı ile 2010 yılı sonuna kadar yaklaşık 188 bin 
kişiye ulaşılmıştır. Bu sayı ÇATOM programlarına katılanları ve sağlık hizmetlerinden yararlananları 
içermekte olup, mahalle/köy düzeyinde yapılan yaygın çalışmalar toplama dahil edilmemiştir.

Tablo 19: 2010 Yılı Sonu İtibariyle Bölge'deki ÇATOM Sayılarının Dağılımı
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Proje

Adıyaman

Batman

Diyarbakır

Gaziantep

Kilis

Mardin

Siirt

Şanlıurfa

Şırnak

Bileşenler

Fatih Mahallesi

Petrolkent, Yavuzselim ve Yeşiltepe Mahalleleri

Kayabağlar-Huzurevleri, 5 Nisan, Ziya Gökalp ve 
Fatihpaşa Mahalleleri ile Silvan ve Çermik İlçeleri

Şahinbey İlçesi(Merkez) 

İslambey ve Ekrem Çetin Mahalleleri

Meydanbaşı, Medrese ve Latifiye Mahalleleri; Dargeçit, 
Kızıltepe, Midyat, Nusaybin, Mazıdağı ve Ömerli 
İlçeleri ile Dargeçit-Kılavuz Beldesi

Merkez, Şirvan ve Kurtalan İlçeleri, Kurtalan-
Kayabağlar Beldesi

Bağlarbaşı Mahallesi, Parmaksızlar Konutu, Bozova, 
Siverek, Suruç ve Viranşehir İlçeleri

Merkez, Cizre, Beytüşşebap, İdil, Silopi ve Uludere 
İlçeleri

Adet

1

3

6

1

2

10

4

6

6
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ÇATOM'larda 2010 Yılı içinde Gerçekleştirilen Önemli Faaliyetler;

! 2010 yılı içinde Mardin Mazıdağı, Şanlıurfa Suruç, Şırnak Silopi, Diyarbakır Ziya Gökalp ÇATOM 
faaliyetlere başlamıştır. Adıyaman Gerger'de ÇATOM altyapı oluşturulma çalışmaları büyük oranda 
bitirilmiş olup, merkez 2011 yılının ilk aylarında faaliyete başlayacaktır.

! 22-24 Eylül 2010 tarihleri arasında Şanlıurfa'da, ÇATOM sorumlu ve eğiticilerine yönelik ÇATOM 
Eğitim ve Koordinasyon Toplantısı düzenlenmiştir. Toplantı kapsamında ÇATOM faaliyetleri 
değerlendirilmiş, “Ürün Fiyatlandırma” konulu bir eğitim çalışması gerçekleştirilmiştir,

! 17-19 Aralık 2010 tarihleri arasında Mersin'de ÇATOM sorumlu ve eğiticilerine yönelik ÇATOM 
Eğitim ve Koordinasyon Toplantısı düzenlenmiştir. Söz konusu toplantı kapsamında ÇATOM 
faaliyetleri değerlendirilmiş, “Liderlik Kavramı ve Liderlik Becerileri” konulu bir eğitim verilmiştir.

! Okur-yazar olmayan kadın/genç kızlara yönelik olarak ÇATOM'larda açılan Okuma-Yazma Kursları 
ile 2010 yılında 1. Kademeden 799 ve 2. Kademeden 263 kişi olmak üzere toplam 1062 katılımcı 
okur-yazar hale gelmiştir. Bu katılımcıların birçoğunun açık ilköğretime ve ardından da açık liseye 
kayıtları yapılmıştır. Ayrıca okullarında başarılı olmaları için  Nusaybin ve Cizre ÇATOM'larda destek 
kursları (Türkçe, Matematik, İngilizce vb.) açılmıştır.

! Okula yönlendirme faaliyetleri kapsamında (Açık İlköğretim Öğretim, Açık Lise, YİBO, PİYO, okuma 
yazma) 2.592 kız, 358 erkek olmak üzere toplam  2.950 kişi okullara yönlendirilmiştir.

! Sağlık programları kapsamında verilen hizmetlerden (kısmi poliklinik, gezici sağlık, aşı kampanyası, 
göz taraması, diş sağlığı, aile planlaması vb) yararlanan katılımcı sayısı 9.831'e ulaşmıştır. Anne-çocuk 
sağlığı, çevre sağlığı, trafik güvenliği, sağlık eğitimi konularında verilen eğitimlere katılanların sayısı 
871'dir.

! Beceri kazandırıcı programlar kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlerden (biçki-dikiş, el sanatları, 
gözleme evi, kuaförlük, kumaş boyama, ebru, makine nakışları, mefruşat) 4.715 katılımcı 
faydalanmıştır,

! Sosyal destek programları kapsamında sağlanan nakdi yardımdan faydalanan katılımcı sayısı 856 ve 
yardım miktarı 184.630 TL., ayni yardımdan (giyim, beyaz eşya, gıda, kırtasiye, kumaş, oyuncak 
dağıtımı vb.) yararlanan katılımcı sayısı 6.611'dir.

! ÇATOM'larda düzenli programların yanı sıra katılımcıların sosyal ortamlarda kendini ifade etme, 
özgüven kazanma ve aile içinde karar verme sürecine katılma gibi kişisel kapasite gelişimine yönelik 
etkinlikler de düzenlenmektedir.

! Yıl içinde gerçekleştirilen 3.445 hane ziyareti ile  hane düzeyinde 6.739 kişiye ulaşılmıştır,

! ÇATOM'lardaki mesleki beceri kazanma ve gelir getirici programlara katılan katılımcılardan 316 kişi 
2010 yılı içerisinde dikim/gümüş atölyeleri, market, doktor muayenehanesi ve avukatlık bürosu, 
temizlik/turizm şirketleri, sekreterlik, kuaför salonları, Telekom, çimento fabrikası, tekstil fabrikası, 
restoran, üniversite, üretim elemanlığı, usta öğreticilik ve satış temsilciliği alanlarda iş bularak istihdam 
yaşamına katılmıştır.
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! Kadınlara kendi işini kurmaları için inkübatörlük ve bireysel danışmanlık desteği verilmiş ve kendi 
işini kuran kadınların, mikro kredi/kredi olanaklarına erişimi sağlanmıştır. Bu bağlamda bireysel ya da 
ortaklık şeklinde 25 katılımcı tarafından 8 işyeri (Çeyiz evi, kuaför salonu, el sanatları atölyesi, 
tuhafiye, gelinlik mağazası, dikim evi, alimünyum folyo işleme atölyesi, vb) açılmıştır.

! İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Kadın Koordinasyon Merkezinin desteği ile İstanbul'da Mayıs ayı 
içinde düzenlenen “Doğudan İstanbul'a Kadın Eli Sergisi” kapsamında 35 ÇATOM'da üretilen 
ürünlerin satışından 2010 yılında 82.304 TL gelir elde edilmiştir.  Sergi süresince ÇATOM sorumlu ve 
eğiticilerine yönelik İstanbul içinde kültür gezileri düzenlenmiştir.

! ÇATOM'larda, 2010 yılı içerisinde, 5.032 katılımcı tarafından üretilen ürün satışı yoluyla, söz konusu 
katılımcılar 412.359 TL gelir elde etmiştir.

! Mülki idareler ve belediyelerle işbirliği içinde ÇATOM'larda üretilen ürünlerin sipariş üzerine fuar, 
sergi ve kermeslere katılım sağlanarak satışları yapılmıştır.

! 2010 yılı içinde her iki ayda bir il bazında ÇATOM'lar arası bilgi ve deneyimleri paylaşmak ve ortak 
etkinliker düzenlemek amacıyla koordinasyon toplantıları başlatılmıştır.

! ÇATOM sorumlu ve eğiticilerinin yurtiçi (İstanbul, Ankara, Mardin, Şanlıurfa vb.) ve yurtdışı 
(Amerika, Irak, Suriye vb.) toplantı, sergi ve eğitimlere katılımları desteklenmiştir.

! İller bazlı iletişim ve işbirliğinin artırılması amacıyla periyodik koordinasyon toplantıları 
yapılmaktadır.

! 2010 yılı içinde tüm ÇATOM'ların kurumsal altyapılarının güçlendirilmesi çalışmalarına ağırlık 
verilmiştir.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yaşayan yoksul ve başarılı kız öğrencilerin burs desteği almasına aracılık 
edilerek;

! Eğitimde cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına katkı yapmak,
! Kız çocuklarını eğitim sürecine dahil etmek ve bu süreç içinde mümkün olduğunca kalabilmelerini 
sağlamak,
! Okur-yazar kadın oranının yükseltilmesine katkı sağlamak,
! Kadınların yaşam düzeyinin iyileşmesine katkıda bulunmak amacıyla GAP Bölgesi'ndeki 9 il ve bu 
illere bağlı ilçelerde faaliyet gösteren ÇATOM'ların bulunduğu yerleşim alanlarında GAP-ÇATOM 
Burs Projesi yürütülmektedir. 

2010-2011 Burs miktarları ilköğretim öğrencileri için 75 TL, lise öğrencileri için 95 TL, üniversite 
öğrencileri için 175 TL olarak belirlenmiştir. 

Aralık 2010 sonu itibariyle 1.440 öğrenci burs desteği almaktadır. 

1.2.1.1.1. GAP-ÇATOM Burs Projesi
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Yıl içerisinde, burs projesine parasal destek sağlayacak çeşitli faaliyetler ve tanıtım çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. Projeyi destekleyen sponsorlar, burs desteği verdikleri öğrencilere ve öğrencilerin 
devam ettikleri okullara ayni yardımlarda bulunmuştur. 

Projede; yenilikçi üretim-pazarlama ile ilgili stratejiler yoluyla Güneydoğu Anadolu'da kadınların sosyal 
ve ekonomik yaşamının güçlendirilmesi amaçlanmakta ve kadınların işgücü piyasasına katılımı, ürünlerin 
markalaştırılması ve yeni pazarlama fırsatlarının yaratılması hedeflenmektedir. Proje GAP İdaresi ve 
UNDP işbirliği ile İsveç Uluslararası Kalkınma Kuruluşunun (SIDA) finansal desteğiyle Mart 2008 tarihi 
itibariyle uygulamaya geçmiştir.  

Uygulama stratejisinin dayanak noktası, kadınların gelir elde edebilmeleri için ortaklık oluşturmaları, ağ 
geliştirme becerisi kazanarak kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ve nihai olarak kadının 
güçlendirilmesidir. Finansal destek, kadınlar tarafından yönetilen atölyelerin ulusal ve yerel pazarlara 
ürün üretebilmeleri için malzeme ve küçük makine sağlanması şeklinde verilmektedir. Teknik destek ise 
bu ürünlerin pazarlanabilirliğini artırmak için geliştirilecek tasarım unsurlarına odaklanıp pazar 
bağlantıları sağlamayı hedeflemektedir.

Projenin uygulama sürecinde mevcut kaynağın yanı sıra üçüncü taraf katkısı olarak diğer kuruluş ve özel 
sektörden de (Batman Valiliği, İŞKUR, Moda Tasarımcıları Derneği, İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon 
İhracatçı Birlikleri (İTKİB), Demir Tasarım vb.) ayni ve nakdi destekler alınmaktadır.  

 
Proje kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler şunlardır: 

Piyasa ile bağlantıların kurulması sonucunda kadınların üretim kapasitelerinin artırılmasına destek 
verilmiştir. Bu çerçevede, yüksek katma değerli ürün üreten uzun dönemli üretim atölyelerinin kurulması 
ve mevcut olanların güçlendirilmesi sağlanmaktadır. 

1.2.1.2. GAP Bölgesi'nde Kadının Güçlendirilmesinde Yenilikler Projesi

a) Mevcut Atölyelerin Güçlendirilmesi ve Yeni Atölyelerin Kurulması

42



T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2010 YILI FAALİYET RAPORU

Tasarım ve Üretim Atölyeleri: Şanlıurfa,  Şırnak, Mardin, Batman ve Diyarbakır'da kurulan atölyelerde 
gerçekleşitrilen faaliyetler ve katılımcı sayısı Tablo 20'de verilmiştir. 

Tablo 20: 2010 Yılında Gerçekleştirilen Tasarım ve Üretim Atölyeleri Çalışmaları 
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Adı Gerçekleştirilen Faaliyetler

Oyalı şallar, tığ örgüsü çantalar, 
mutfak önlükleri ve takı üretilmiştir.

Boncuk adam kolyeler, balık kolyeler,
balık broşlar, çeşitli yüzükler, boncuk 
adam broşlar, lavanta keseleri, şallar ve
pareolar olmak üzere çeşitli ürün grubu 
üretilmiştir.

Çantalar (file, katlanabilir ve boyama) 
ve lavanta keseleri üretilmiştir. Üretilen
çantalar tasarımcı tarafından satın alınıp 
Haziran ayında düzenlenen Galatamoda 
moda festivallerinde tasarımcının kendi 
standında satışa sunulmuştur. 

Oyalı şallar, deniz elbiseleri, 
çantalar gibi ürünler üretilmiştir. 

Büyük bir firmanın müşterileri yönelik
yılbaşı için talep ettiği hediyelik eşya ve 
kırtasiye grubu ürün numuneleri 
üretilmiştir.

Katılımcı Sayısı

12

38

38

19

19

Şanlıurfa Parmaksız ÇATOM Şal 
ve Çanta Atölye Çalışması

Şırnak İdil Hediyelik Eşya 
Atölye Çalışması

Mardin Kumaş Boyama Atölye
Çalışması

Batman Yeşiltepe Hediyelik Eşya
Atölye Çalışması

Diyarbakır Çermik Hediyelik 
Eşya Atölye Çalışması

Ham Madde Desteği: Mevcut atölyelerin daha profesyonel bir şekilde yönetilen birimlere 
dönüştürülmesi hedeflenmekle birlikte, üretim aşamasında yaşanan hammadde sıkıntısını aşmak ve 
atölyelerdeki eğitimleri desteklemek amacıyla kadınlara gerekli durumlarda hammadde desteği 
verilmektedir. Bu çerçevede Ocak-Haziran 2010 döneminde 16.255 TL, Temmuz - Aralık 2010 
döneminde 28.880 TL olmak üzere toplam 45.135 TL hammadde desteği sağlanmıştır.

Güçlendirilen Atölye-Donanım Desteği: Şanlıurfa'daki atölye için 2 adet otomatik makine alımı 
yapılmıştır

Mardin Hediyelik Eşya Satış Standı: Son yıllarda Mardin'e gelen turist sayısındaki artış göz önünde 
bulundurularak Mardin Valiliğinin tahsis ettiği en çok turist çeken noktalara bir adet projeden, diğeri GAP 
İdaresinden olmak üzere 2 adet hediyelik eşya standı yaptırılmıştır. Bu stantlarda kadınların ürettiği 
hediyelik eşyalar satılmıştır. 

Tekstil Fabrikası Kurulumu: Kadınların işgücüne katılımlarını artırmak amacıyla Batman Valiliğinin 
tahsis ettiği eski Tekel deposunda özel sektörün de işbirliğiyle tekstil fabrikası kurulmuştur. Fabrikada 200 
kadın  istihdam edilmektedir. Ayrıca, tekstil fabrikasının bahçesinde fabrikaya çalışmaya gelen kadınların 
çocuklarını bırakmaları amacıyla bir kreş açılması da planlanmaktadır.
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b) Satış ve Pazarlama

1. Doğrudan Pazarlama

2. Kafe ve Restoran Satışları

Atölyelerde imal edilen katma değeri yüksek ürünlere ilişkin satış kanallarının mevcut olması, projenin 
sürdürülebilirliğinin sağlanması açısından en önemli unsurlardan biridir. Bu nedenle, satış ve pazarlama 
projede çok önemli bir rol oynamaktadır. Ürün ağının depo ve dağıtım lojistik imkânlarının 
düzenlenmesinden sonra satış süreci başlamaktadır.

Proje kapsamında oluşturulan atölye çalışmalarında elde edinilen ürünlerin bir kısmı yerel pazarlarda  
(müze önleri, toplantı, sergi ve dükkan vb.), bir kısmı ziyaret eden misafirler aracılığı ya da ulusal ve 
bölgesel ölçekte yapılan sergi ve toplantılarda satılmaktadır.  Ayrıca özel gün ve toplantılarda (8 Mart, 
yılbaşı, bayram vb.) özel sektör ve uluslararası kuruluşlardan toplu satış siparişleri alınmaktadır. 

Mardin Kumaş Boyama ve Hediyelik Eşya Atölyesi Satışları: 2010 yılında 21.747 TL'lik gelir elde 
edilmiş; yapılan satışlardan toplam 48 kadın faydalanmıştır.

Dargeçit Oya Atölyesi Satışları: Dargeçit ÇATOM'da ünlü bir modacı ile gerçekleştirilen oya atölyesi 
çalışması sonucunda modern tasarımlı oyalar ile 200 adet yemeni üretilmiştir. Bu satışlardan Ocak – 
Haziran 2010 döneminde 2.300 TL'lik gelir elde edilmiş; bundan 12 kadın faydalanmıştır. Tasarımcının 
atölyeden satın aldığı ürünler İstanbul'da Midnight Express tasarımcı butiğinde satışa sunulmuş; ayrıca, 
Galata Moda festivalinde de satış yapılmıştır. Bu ürün grubunun 2011 yılında farklı versiyonlarla 
zenginleştirilmesi planlanmaktadır. 

Dargeçit Trikotaj Atölyesi Satışları: Dargeçit Trikotaj atölyesinde üretilen patik, yün şal ve bebek 
kıyafetlerinden 2010 yılının ilk yarısında 4.285 TL, ikinci yarısında 3.643 TL olmak üzere toplam 7.928 
TL'lik satış gerçekleşmiştir. Satış gelirinden 15 kadın faydalanmıştır.

İdil / Şırnak Oya Atölyesi Satışları: Hediyelik eşya ve oya üretimi gerçekleştirilen İdil ÇATOM, İstanbul 
Kapalı Çarşı'nın önemli mağazalarından sipariş almıştır. Temmuz - Aralık 2010 döneminde toplam 2.196 
TL satış geliri elde edilmiş; bu satıştan 18 kadın faydalanmıştır. 

Çermik/Diyarbakır Hediyelik Eşya Atölye Satışları: Diyarbakır Çermik ÇATOM bünyesinde kurulan 
hediyelik eşya atölyesinin ürünlerinden 2010 yılında toplam 3.184 TL'lik satış geliri elde edilmiştir. Bu 
satışın 747 TL'lik kısmı internet pazarlama temelli Estet Promosyon şirketi kanalıyla gerçekleşmiş olup, bu 
pazarın sürekli olması söz konusudur.

Mardin Latifiye Bıttım Sabunu Atölyesi Satışları: Mardin Latifiye ÇATOM bünyesinde kurulan ve proje 
tarafından desteklenen Bıttım Sabunu atölyesinde 2010 yılında toplam 2.523 TL'lik sabun satışı 
gerçekleştirilmiştir. Satış gelirinden 5 kadın faydalanmıştır.

 

Besni Yufka ve Unlu Mamuller Atölyesi: 2010 yılında toplam 19.885 TL satış gerçekleşmiştir. Bu 
atölyede 5 kadın istihdam edilmektedir.  

Batman Café Airport: Güçlendirilmesine yönelik destek verilen Airport Cafe 2010 yılında toplam 
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28.740 TL satış geliri elde etmiştir. Cafe Airport'ta 2 kadın çalışmaktadır.  

Mardin Kişniş Restoran: Mardin Kişniş Restoran 2010 yılında toplam 37.996 TL'lik satış 
gerçekleştirmiştir. 

Siirt Yağmur Catering Şirketi: Önceki proje kapsamında kurulmuş, Yağmur Ltd. Şirketi ile kurumsal 
altyapısı oluşturulmuş ve Temmuz 2009 itibariyle satış hayatına başlamıştır. 2010 yılı Şubat ayında Şirket, 
IŞKUR'la ortak proje yaparak 3 ay için 15.000 TL'lik yemek satışı hedeflemiştir. 2010 yılında toplam 
40.200 TL'lik satış gerçekleşmiştir. Bu şirkette 4 kadın ve bir erkek olmak üzere 5 kişi çalışmaktadır. 

Argande Satışları: “9 İl'e 9 Modacı” alt projesi kapsamında ve ünlü bir modacı koordinatörlüğünde 
yaratılan Argande markası ürünleri, Batman'da kurulan üretim atölyesinde hazırlanmış ve Türkiye'nin en 
önemli hazır-giyim firmalarından olan Mudo'nun gönüllü desteğiyle 7 ildeki en büyük 15 mağazasında 
satışa sunulmuştur.

Ocak - Kasım 2010 döneminde 170.565 TL değerinde Argande satışı gerçekleşmiştir. Bu satışlardan 
dönen parayla Argande atölyesinde çalışan 35 kadının aylık maaşı karşılanmaktadır. Ayrıca hammadde 
masraflarının önemli bir bölümü de kazanılan bu parayla karşılanmaya başlanmıştır. Bunun yanında 
Argande üretimi sezonsal olduğu için atölyeyi devamlı çalıştırmak amacıyla fason üretim bulunmuştur. 
Migros, Tansaş gibi büyük market zincirlerinin tekstil üretimini gerçekleştiren Dorka Grup için fason 
üretim yapılmaya başlanmıştır. 

Yeşeren Düşler Dorsa Tekstil Fabrikası Satışları: Başlangıçta Argande üretim atölyesinde deneme amaçlı 
yapılan küçük ölçekli üretimler gelen yoğun talebin ardından daha büyük bir üretim yerinin gerekliliğini 
getirmiştir. Batman Valiliğinin katkılarıyla verilen fabrika alanına geçilmiş ve fabrikanın iç donanımı ve 
onarımı yapıldıktan sonra üretime başlanmıştır. Bu fabrikada Migros, Tansaş, Carefour gibi büyük mağaza 
zincirlerinin tekstil ürünleri üretilmektedir. Henüz resmi açılışı gerçekleştirilmeyen fabrika 2010 yılının 
son çeyreğinde üretime  başlamış ve 160.000 TL'lik satış yapılmıştır.

Satış kanalları arasında bulunan fuar ve sergi satışları, ürünlerin pazarlanmasında çok önemli bir yer 
tutmaktadır.

İstanbul Fuarı: 2005 yılından beri İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından organize edilen ve 
geleneksel hale gelen İstanbul Taksim Fuarı'na ÇATOM'lar da katılmaktadır. En son 26-31 Mayıs 2010 
tarihinde gerçekleşen fuarda Belediye tarafından tahsis edilen çadırlarda ÇATOM'lar da yer almıştır. 

Diyarbakır Hediyelik Eşya Fuarı: Yılbaşına yönelik kadın el ürünleri hediyelik eşya satış standı 
Diyarbakır'daki 5 ÇATOM'un katılımıyla yine Diyarbakır Babil Alışveriş Merkezi'nde kurulmuştur. Sergi 
süresince toplam 6.474 TL'lik satış gerçekleşmiştir. Bu satışlardan toplam 94 kadın gelir elde etmiştir.

Noel Kermesi: İstanbul'da 30 Kasım 2010 tarihinde gerçekleşen Uluslararası Noel Kermesi kapsamında 
Çermik ÇATOM hediyelik eşya atölyesi tarafından üretilen ürünlerden 1.755 TL'lik satış 
gerçekleştirilmiştir. 

3. Tekstil Satışları

4. Fuar Satışları:
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c) Eğitimler

1. Erkeklere Yönelik Toplumsal Cinsiyet ve Üreme Sağlığı Eğitimleri

2. Kalite Kontrol Eğitimi

9 İl'e 9 Modacı

Proje çerçevesinde; satış ve pazarlama, iletişim, toplumsal cinsiyet eşitliği, tasarım, insan ve kadın hakları, 
kooperatifler ve yönetim konusunda eğitimlerin verilmesi planlanmıştır. Ocak- Aralık 2010 döneminde 
gerçekleştirilen eğitimler şunlardır:

Kadının sosyal yaşama katılma kapasitesinin güçlendirilmesi amacıyla 12 Mart 2010 tarihinde 
Gaziantep'te gerçekleştirilen seminere ÇATOM ile yerel sivil toplum ve kamu kuruluşlarından toplam 26 
kişi katılmış, 9 GAP ilinde yapılan tüm seminerlerle toplam 275 kadına ulaşılmıştır.  

Bununla birlikte, proje kapsamında kadının sosyal yaşama katılma kapasitesinin güçlendirilmesi 
amacıyla erkekler için 9 GAP ilinde seminerler yürütülmüştür. Seminerler; 25-28 Ekim 2010 tarihlerinde 
sırasıyla Batman, Siirt, Şırnak ve Mardin illerinde; 6-10 Aralık 2010 tarihlerinde Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Adıyaman, Gaziantep ve Kilis illerinde düzenlenmiştir. Bu seminerler, Kasım–Aralık 2009 tarihlerinde 
GAP illerinde kadınların katılımı ile gerçekleştirilen seminerlerin benzeri ve devamı niteliğindedir. Hedef 
grubu erkekler olarak belirlenen seminerlere il düzeyinde tüm sektörleri temsil etmek üzere kamu ve sivil 
toplum kuruluşlarındaki toplam 384 kilit kişi katılmıştır.

Seminerlerin genel amacı, toplumun ve ailenin bir üyesi (baba, eş, oğul, erkek kardeş) ve meslek 
mensubu olarak erkeklerin; kadının güçlendirilmesi kapsamında, kadının; aile ve toplum içindeki 
kararlara katılımını ve kaynaklara ulaşımını/ kullanımını sağlamak için sosyal yaşama katılma 
kapasitelerini artırmak üzere öncelikli sosyal konularda bilgi ve farkındalığını artırmaktır.

3–5 Mayıs 2010 tarihlerinde Batman'da Argande atölyesinde çalışan kızlara bir eğitmen tarafından kalite 
kontrol eğitimi verilmiştir. Üç gün süren eğitimde öncelikle katılımcılara kalitede otokontrol sisteminin 
oturtulması, kalite kontrolün temel noktaları konuları uygulamalı olarak anlatılmıştır. Eğitime atölyede 
çalışan 35 kadın katılmıştır.

Bu bileşenle, Türkiye'nin önde gelen modacıları, bölgedeki kadınlarla yakın işbirliği içinde çalışmakta ve 
büyük mağazalarda satılacak ürünleri hazırlamaktadırlar. Ayrıca, kültürel mirasın görünür kılınması 
sayesinde proje, yerel kültürel zenginlikler, çeşitlilik ve kadınların üretkenliğine dayalı olarak bölgenin 
daha olumlu bir şekilde algılanmasına yardımcı olmaktadır.

Projenin, bölge halkı ve insan çeşitlilikleri, kadınların kendi kültürel ve manevi değerlerini küresel bilgi ve 
ticari pazarlarla birleştirme çabaları gibi güçlü bölgesel özelliklerin vurgulanacağı bir markalaşma etkisi de 
bulunmaktadır. Kadın atölyelerinden çıkan ürünler, Güneydoğu kadınlarının yaratıcılığını moda 
tasarımcılarıyla ve onların İstanbul ve Türkiye'nin başka yerlerindeki çalışmalarıyla buluşturacak bir 
görünürlük programı ile birlikte pazarlanmaktadır. Sözkonusu proje kapsamında aşağıdaki faaliyetler 
yapılmıştır;

- İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikler (İTKİB), Moda Tasarımcıları Derneği (MTD) ve 
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Birleşmiş Markalar Derneği (BMD)'nin ortaklaşa düzenledikleri “İstanbul Moda Haftası” kapsamında 
Argande'nin ilk defilesi yapılmıştır.

- 16 Ocak 2010 tarihinde 2011 kış koleksiyonun katalog fotoğraf çekimi Eski Sümerbank binasında 
yapılmıştır.

- Eklenen yeni tasarımcılarla 2011 sonbahar kış koleksiyonu hazırlanmıştır. 2011 Kış koleksiyonunu 
hazırlayan  tasarımcılar sırasıyla Alex Akimoğlu, Hatice Gökçe, Hakan Yıldırım, Özgür Masur, Rojin 
Aslı Polat, Simay Bülbül, Gamze Saraçoğlu, Mehtap Elaidi, Berna Canok, Rana Canok, Ezra Tuba 
Çetin, Zeynep Tosun, Günseli Türkay, Aida Pekin olmuştur. Modellerin giysi provası İstanbul Moda 
Akademisi'nde  gerçekleştirilmiştir.

- Şubat ayındaki “İstanbul Fashion Week” (IFW) etkinliği boyunca Argande'nin koleksiyonlarının 
sergilendiği stand hazırlanmıştır.

- 2010 ilkbahar yaz koleksiyonu üretilip, Mudo'ya teslim edilmiştir.

- 2010 İlkbahar/Yaz ve 2011 Sonbahar Kış koleksiyonu için kataloglar basılmıştır. 2010 Sonbahar-Kış 
koleksiyonu Mudo'nun sipariş vermesi ve fiyatlandırması için Mudo'ya gönderilmiştir. Üretim yapılıp 
satışa sunulmuştur.

- 2011 ilkbahar/yaz koleksiyonu için moda tasarımcılarıyla toplantılar düzenlenmiştir. Kendilerine 
koleksiyon konsepti ve kumaşlar sunulmuş ve numuneler istenmiştir.

- 27 Ağustos tarihinde IFW kapsamında ikinci Argande defilesi gerçekleştirmiştir. Bu defilede 2011 
ilkbahar/yaz koleksiyonu sergilenmiştir.

- 2011 ilkbahar/yaz koleksiyonun katalog çekimi gönüllü çekim ekibi tarafından Kasım ayında GAP 
Bölgesi'nde yapılmıştır.

- 2011 ilkbahar/yaz koleksiyonu için siparişler 2010 Aralık ayında alınmıştır.

- 8 Mart Dünya Kadınlar günü sebebiyle Kadının Statüsü Genel Merkezi ve GAP İdaresi ortaklığında 
düzenlenen kadın el ürünleri sergisi için Yeşim Demir, Kerem Yörük ve Didem Uraler tarafından sergi 
standı oluşturulmuştur ve katılımcılara dağıtılmak üzere ÇATOM Öyküleri kitabı basılmıştır.

- Argande Projesi için bir moda koordinatörü istihdam edilmiştir. Ayrıca şirket yapısının 
organizasyonu, yeni açılacak fabrika ile ilgili takibin yapılması, pazar bağlantılarının takibi gibi 
konularda yardımcı olacak kısa dönemli danışmandan destek alınmıştır.

- 30 Mayıs - 6 Haziran 2010 tarihlerinde İstanbul Büyükşehir Belediyesi desteğiyle Argande 
billboardları asılmıştır.

- Açılışını Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan'nın yaptığı ve 20 ülkeden 250'den fazla katılımcı ile 
8-9 Haziran 2010 tarihlerinde İstanbul'da gerçekleşen Binyıl Kalkınma Hedefleri Bölgesel Konferansı 
için Argande Standı kurulmuştur. Argande standı, konferans alanında kurulan tek stand olup ulusal ve 
uluslararası konferans katılımcılarının büyük ilgisini çekmiştir.
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- Argande Projesi'nin kısa film çekimi Kasım ayında gerçekleştirilmiştir.

- Kasım ayında İstanbul'da gerçekleşen uluslararası kadın buluşması etkinliği olan Womanİst 
kapsamında Argande standı açılmıştır. Bu etkinlikte farklı ülkelerden pek çok katılımcı yer almıştır. 

Proje kapsamında yapılan çalışmalar üç aylık ve yıllık olarak değerlendirilip, raporlanmakta ve SİDA ve 
UNDP'ye gönderilmektedir. 2010 yılının başında ilgili kuruluşlarla (GAP İdaresi, UNDP, DPT, KSGM, 
SHÇEK, İsveç Büyükelçiliği ve İŞKUR) projede elde edinilen kazanımların paylaşıldığı, karşılıklı görüş 
alışverişinde bulunulduğu Yönlendirme Komitesi Toplantısı yapılmıştır. 

IPA 2007 Programı Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Bileşeni kapsamında GAP İdaresi tarafından 
sunulan “Türkiye'nin Az Gelişmiş Bölgelerinde Kadınların ve Kadın Sivil Toplum Kuruluşlarının 
Güçlendirilmesi Projesi” kabul edilmiştir.

Proje ile az gelişmiş üç bölgede (GAP Bölgesi, Doğu Anadolu Bölgesi ve Doğu Karadeniz Bölgesi) kadın 
sivil toplum örgütlerinin kapasitesini geliştirerek ve farkındalık yaratarak kamu hizmetlerine erişimin 
kolaylaştırılması ve artırılması amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda, proje dahilindeki iller, ulusal düzeyde 
yapılan illerin sosyo-ekonomik ve diğer kriterlere göre gelişmişlik düzeyini belirleyen NUTS 2 düzey 
çalışmasına göre esas alınmaktadır.

Tablo 21: Proje Kapsamındaki İller

İzleme ve Değerlendirme

1.2.1.3. Türkiye'nin Az Gelişmiş Bölgelerinde Kadınların ve Kadın Sivil Toplum 
Kuruluşlarının Güçlendirilmesi Projesi
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Düzey 2 Bölgesi

TRA1

TR90

TRC1

TRC2

TRC3

TRA2

TRB1

TRB2

Öncelikli İl Merkezleri

DOĞU ANADOLU BÖLGESİ

DOĞU KARADENİZ BÖLGESİ

GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ

Bayburt, Erzincan, Erzurum

Artvin,Giresun,Gümüşhane,Ordu,Rize, Trabzon

Adıyaman, Gaziantep, Kilis

Diyarbakır, Şanlıurfa

Batman, Mardin, Şırnak, Siirt

Toplam İl Sayısı

Ağrı, Ardahan,Iğdır, Kars

Bingöl, Elazığ, Malatya, Tunceli

Bitlis, Hakkari, Muş, Van

İl Sayısı

3

6

3

2

4

30

4

4

4

Büyüme Merkezleri

Erzurum

Trabzon

Gaziantep

Diyarbakır

Batman

Kars

Malatya, Elazığ

Van



T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2010 YILI FAALİYET RAPORU

Proje, 2 milyon Avro teknik yardım ve 3,7 milyon Avro hibe olmak üzere iki ana bileşenden oluşmaktadır. 
Projenin toplam bütçesi 5,7 milyon Avro, süresi  32 aydır.

Proje kapsamında 30 il yer almakta olup Şanlıurfa, Trabzon ve Van'da Kadın Yerel Destek Merkezleri 
kurulmuştur. 

2010 yılında gerçekleştirilen önemli faaliyetler;

! 12 Ocak 2009 tarihinde değerlendirme komitesi, hizmet ihalesine başvuran organizasyonların 
dosyalarını incelemek üzere çalışmaya başlamış olup ihale değerlendirme süreci Mart 2010 içinde 
tamamlanmıştır.

! Hibe Başvuru Paketi, 24 Şubat 2010'da Avrupa Komisyonu Delegasyonu tarafından onaylanmış ve 
Hibe başvuru paketinin (Türkçe ve İngilizce) Merkezi Finans İhale Birimi (MFİB) ve GAP İdaresinin 
web sayfalarında yayınlanması yoluyla 28 Şubat 2010 tarihinde proje teklif çağrısına çıkılmıştır.

! Hibe programına sunulan proje tekliflerinin değerlendirmesine ilişkin protokol MFİB ve GAP İdaresi 
arasında imzalanmıştır. Bunu takiben MFİB, 19 Mart 2010'da değerlendirme komitesinde yer alacak 
“bağımsız değerlendiriciler” için ilana çıkmıştır.

! 22-30 Mart 2010 tarihleri arasından, proje kapsamındaki dokuz ilde (Şanlıurfa, Gaziantep, Malatya, 
Batman, Van, Ağrı, Ordu, Trabzon ve Rize)  proje tanıtım, bilgilendirme ve eğitim toplantıları 
düzenlenmiştir.

! 5-9 Nisan 2010 tarihleri arasında Şırnak, Bitlis, Bingöl, Tunceli, Şanlıurfa, Kars, Artvin, Gümüşhane, 
Giresun, Ağrı, Erzurum, Trabzon ve Malatya'da yardım masaları oluşturularak proje hazırlayan 
kuruluşlara destek verilmiştir.

! 2-3 Mayıs 2010 tarihlerine GAP İdaresi personeline yönelik hibe başvuru paketi, ToR, proje başvuru 
formu hazırlama vb konularda bir eğitim verilmiştir.

! Projenin Teknik Destek bileşeni ile ilgili ihale süreci tamamlanmış olup, Hizmet Sözleşmesi ilgili 
taraflar arasında imzalanmıştır. Teknik Destek Ekibi 24 Mayıs 2010 tarihinde çalışmaya başlamıştır.

! “Değerlendirme Komitesi” GAP İdaresi tarafından oluşturulmuştur. Komite Haziran ayında hibe 
programına gelen proje başvuru tekliflerini değerlendirmeye başlamıştır.

! Trabzon, Giresun, Bayburt, Van, Elazığ ve Siirt'te STK'ların mevcut durumunun analizine yönelik hızlı 
değerlendirme çalışması yapılmıştır. Çalışmanın yapılacağı illeri PUB ve Teknik Deste Ekibi birlikte 
belirlemiş, belirleme yapılırken kadın STK'larının güçlü olduğu, orta düzeyde olduğu ve zayıf olduğu 
iller baz alınmıştır.

! Odak grup görüşme soruları hazırlanmış, katılımcı profilleri belirlenmiş, resmi davet mektupları ilgili 
valilikler kanalıyla kurum ve kuruluşlara gönderilmiş, her bir ilde iki toplantı olacak şekilde 12 odak 
grup toplantısı yapılmış, 90 kamu, 51 STK temsilcisinin katılımıyla toplantılar gerçekleştirilmiştir.

! Trabzon, Van ve Şanlıurfa'da Kadın Yerel Destek Merkezleri kurulmuştur.
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! Kadının Statüsü ve STK'ların İhtiyaçları Değerlendirmesi Çalışması Araştırması kapsamında Muş, 
Artvin ve Mardin'de toplantılar yapılmıştır.

! Üç bölgede 250 Kadın STK'sını kapsayan bir veri tabanı oluşturulmuştur.

!Mersin'de Aralık 2010 tarihinde 36 ÇATOM sorumlusuna “Liderlik ve Takım Çalışması” eğitimi 
verilmiştir. 

Projenin amacı; Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde sürdürülebilir sosyo-ekonomik gelişmenin 
sağlanabilmesine yönelik gençlik platformlarının kurulması için destek sağlanması; sosyal ve kültürel 
mekanların yaratılması; sosyal, kültürel, sportif ve gelir getirici eğitim programlarının düzenlenmesi ve 
gençliğin kapasitesinin güçlendirilmesidir. Proje temelde gençlerin yerel yönetim ve karar alma 
süreçlerine katılımını sağlamayı hedeflemektedir. 

Proje Mayıs 2001 ile Ağustos 2006 tarihleri arasında GAP İdaresi Başkanlığı, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı ve Habitat İçin Gençlik Derneği ortaklığıyla İsviçre Hükümeti'nden sağlanan finansman 
desteğiyle yürütülmüştür.

1 Eylül 2006'dan sonra Pepsi Cola finansmanı ve Türkiye Kalkınma Vakfı teknik desteğiyle GAP İdaresi 
tarafından yürütülen projeye, 2009 yılında GAP İdaresi ve Türkiye Kalkınma Vakfı desteğiyle devam 
edilmiştir.    

Bölge'de 9 adet Gençlik ve Kültür Evi Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt,  
Şanlıurfa ve Şırnak illerinde faaliyet göstermektedir. Gençlik ve Kültür Evleri'nde üniversiteye hazırlık, 
bilgisayar, resim, müzik, halkla ilişkiler, tiyatro ve halk oyunları kursları düzenlenmektedir.

Proje kapsamında 2010 yılında gerçekleştirilen bazı faaliyetler şunlardır: 

! Bu yıl ikincisi Batman'da organize edilen Uluslararası GAPGENÇ Festivali 7-10 Mayıs 2010 tarihleri 
arasında gerçekleştirilmiştir. Teması “Kültürel Yüzler” olan festivalin amacı;   coğrafyaları, dilleri, 
ırkları, hayalleri farklı olan birbirini tanımayan ülkemiz ve dünya gençlerinin bir araya gelmesi, 
gençten gence kültürler arası iletişim ve etkileşim ortamının oluşturulması, gençler arasında dostluk 
köprülerinin kurulması, farklılıkların paylaşılması ve gençlerin toplumsal kalkınmanın temel 
katılımcılarından biri ve itici gücü olmalarına olanak sağlanmasıdır. Festivale GAP Bölgesi'ndeki illerle 
birlikte Türkiye'den 72 ilden ve 13 ülkeden - Fransa, Gürcistan, İngiltere, Güney Kore, İtalya, 
Romanya, Litvanya, Letonya, Malta, Almanya, Filistin, Suriye ve Irak - gençler ve gençlik kuruluşları 
katılmıştır. Festival kapsamında fotoğrafçılık, sosyal haklar, gençlik forumu, aktif vatandaşlık, heykel, 
resim, dans gösterileri, yöresel oyunlar, seramik, ritim vb. gibi 20 atölye çalışması, 30 kültür-sanat 
etkinliği, 2 panel, 6 sergi ve 55 kuruluşun katıldığı gençlik STK fuarı yapılmıştır. Mor ve Ötesi, Yeni 
Türkü, 4X4, Hozan Beşir, Piatango gibi grupların yanısıra, Güneşe Doğru, Chemfest, Gölge vb. gruplar 
konser vermiştir. Festivale il dışından 1.200 kişi katılmış, festival süresince gerçekleştirilen etkinliklerle 
toplam 30 bin kişiye ulaşılmıştır.

! Gençlik ve Kültür Evleri'nin yaygın eğitimleri için 24-30 Ekim 2010 tarihleri arasında Gaziantep'te 
“Yaygın Eğitim Eğitmen Eğitimi” düzenlenmiş olup 24 eğitmen yetiştirilmiştir. Bu eğitmenler daha 

1.2.1.4. GAP Gençlik Evleri Projesi 
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sonra Gençlik ve Kültür Evleri'nde eğitimler vermeye başlamışlardır.

! Gaziantep'te 13-15 Aralık 2010 tarihleri arasında Gençlik Evleri Yürütme Kurulu üyelerine yönelik 
“Takım Çalışması” eğitimi verilmiştir.

! Yabancı Yatırımcılar Derneği (YASED) işbirliği ile yapılan Koza Projesi kapsamında 2010 yılında proje 
alanı TRC-4 az gelişmiş bölgesi seçilmiş ve üniversitelerinden seçilen 110 genç Temmuz-Ağustos 
aylarında İstanbul'da uluslararası şirketlerde staj/iş öğrenme eğitimi almışlardır.

! Eurodesk, gençler için eğitim ve gençlik alanlarındaki Avrupa fırsatları ve gençlerin Avrupa 
faaliyetlerine katılımı hakkında bilgi sağlayan Avrupa Bilgi Aktarım ağıdır. Gaziantep, Mardin, 
Batman, Siirt Gençlik ve Kültür Evi, Eurodesk Temas Noktası olarak hizmet vermeye başlamıştır.

! GAPGENÇ Festivali için AB Eğitim ve Gençlik Programları Başkanlığı (Ulusal Ajans) ile işbirliği 
protokolü imzalanmış olup, Avrupa Birliği üye ülkelerinden toplam 150 gencin festivale katılması 
sağlanacaktır. 

Adıyaman Gençlik ve Kültür Evi

2010 yılında Sanat Atölyesi ve Gençlik Hizmetlerinin Yaygınlaştırılması adlı 2 projesi Sosyal Destek 
Programı (SODES) kapsamında kabul edilmiş ve uygulanmaya başlanmıştır.

Batman Gençlik ve Kültür Evi

AB Gençlik Programları kapsamında; 
! 20-26 Ocak 2010 tarihleri arasında Litvanya'da düzenlenen “Now Dance Mor” adlı ağ kurma 
projesine 3  genç katılmıştır.
! “Hand in Hand For Pure Youth as Faalen Snow” adlı  eylem, Gençlik Değişim Projesi kapsamında 
İtalya, Romanya, Litvanya ve Türkiye'den toplam 30 gencin katılımıyla Batman Gençlik Evi'nde 
gerçekleştirilmiştir.
! 28 Mayıs - 4 Haziran 2010 tarihleri arasında Litvanya-Vievis kentinde düzenlenen “Pınclude” (Dahil 
Edilme) eğitim kursuna 3 genç katılmıştır.
! 4-12 Ekim 2010 tarihleri arasında Ermenistan/Tsakhkadzor/Sevan kentinde “Açık Alan Teknolojisi 
(OST)-Dezavantajlı Gençler İçin Kültürlerarası Öğrenme ve Gelişim Aktiviteleri” adlı eğitim projesine 
5 genç katılmıştır.
! 26 Eylül-03 Ekim 2010 tarihleri arasında Moldova'da gerçekleştirilen “Express Tolerance Through 
Dance and Music” adlı Uluslararası Eğitim ve Ağ Kurma Projesi'ne 2 genç katılmıştır.
! 22-28 Kasım 2010 tarihleri arasında Romanya'da gerçekleştirilen “Avrupa Parlamentosu 
Simülasyonu” adlı uluslararası değişim projesine 4 genç katılmıştır.

SODES kapsamında hibe alınan Çocuk–Sanat, Genç-Kültür Projesi ile fotoğrafçılık, kısa film, modern 
dans, resim, edebiyat atölyeleri düzenlenmiş olup bu faaliyetlerden toplam 600 genç faydalanmıştır.

Diyarbakır Gençlik ve Kültür Evi

! AB Gençlik Programları kapsamında 1-12 Mayıs 2010 tarihleri arasında uygulanan “Young 
Festival of GAP”  adlı gençlik değişim projesine Polonya, Romanya Litvanya'dan toplam 18 genç 
katılmıştır.
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! AB Gençlik Programları kapsamında hibe almaya hak kazandığı “Neden Ellerim Titriyor” adlı 
projesi uygulanmıştır.
! Diyarbakır Valiliği ortaklığıyla İçişleri Bakanlığı Köye Dönüş ve Rehabilitasyon Projeleri'ne “Sur 
Gençlik Evi” adlı bir proje başvurusu yapılmıştır. Bütçesi 110.000 TL olan proje kapsamındaki 
faaliyetler 2011 yılında gerçekleştirilecektir. 

Gaziantep Gençlik ve Kültür Evi

! AB Gençlik Programları ve Avrupa Gönüllü Hizmeti (EVS) kapsamında hibe almaya hak kazandığı 
“Ecomusic” adlı projede 20 genç 1 ay boyunca Yunanistan'da “Çevre” ve “Müzik” temalı projelerde 
gönüllülük yapmışlardır. Gaziantep Gençlik ve Kültür Evi Avrupa Gönüllü Hizmeti (AGH) kapsamında 
9 gence Fransa, İtalya, Romanya, Polonya ve Slovenya'da 6-12 ay süreleri boyunca gönüllülük yapma 
fırsatı sağlamıştır.
! Habitat İçin Gençlik Derneğinin Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu ile ortaklaşa gerçekleştirdiği Bir 
Gençlik Hikayesi Projesi'nin bölgesel toplantısına ev sahipliği yapmıştır. Gençlerin eksiksiz ve doğru 
şekilde cinsel sağlık/üreme sağlığı konularında bilgi almaları hakkı olduğunu savunan kampanya 
dahilinde Kent Konseyi Gençlik Meclisleri kolaylaştırıcılığında bölgesel toplantılar gerçekleştirilmiştir. 
Bu toplantılardan ikisi Gaziantep'te Gençlik ve Kültür Evi'nin kolaylaştırıcılığıyla 24-26 Nisan 
tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. Türkiye'nin çeşitli illerinden gelen 43 gencin katıldığı toplantıda, 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, Gençlik Hakları, Ayrımcılık ve Damgalanma” isimli atölye çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir.
! 16-20 Nisan 2010 tarihleri arasında Gaziantep'te Avrupa Birliği Eğitim Projesi uygulanmıştır. Projeye 
bir Romen eğitmenle beraber Ukrayna, Letonya, Moldova, Romanya, İsrail, Azerbaycan, Ermenistan, 
Gürcistan ve Slovakya'dan toplam 27 genç katılmıştır. Bu projede “Kimlik nedir?”, “Çatışmalardan 
nasıl kaçınılabilinir?”, “Farklı kimliklere, kültürlere, bakış açılarına karşı nasıl saygılı olunabilir?” 
başlıkları altında çeşitli aktiviteler gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında Kurtuluş Camii'ne ziyarete 
gidilip cami imamıyla dinler ve din çatışmalarının sebepleri hakkında sohbet edilmiştir.
! Gaziantep Gençlik ve Kültür Evi'nden toplam 54 genç, Karadağ, Polonya, Çek Cumhuriyeti, 
Lihtenştayn, Azerbaycan, Estonya, Romanya ve Fransa'da gerçekleşen 1 haftalık gençlik değişim 
programına ve eğitimlere katılmıştır.
! Toplumsal Kalkınma Projesi kapsamında 2010 yılında “Bağımlılık, Doğal Kaynaklar, İnsan Hakları ve 
Trafik” konularında liselerde seminerler düzenlenmiş, bu etkinliklerle toplam 1.560 kişiye ulaşılmıştır. 
Ayrıca şehrin kalabalık noktalarında kurulan stantlarla ve yapılan interaktif aktivitelerle halkın bu 
konulardaki duyarlılığı artırılmaya çalışılmıştır. 2010 yılında proje kapsamında doğrudan temasta 
bulunulan genç sayısı 2.400'dür. Toplumsal kalkınma felsefesiyle ulusal boyutta yürüyen E-Kapasite 
Haftası, 1 Aralık Aids günü gibi kampanyalara destek olunmuş ve bu etkinliklerle 320 kişiye 
ulaşılmıştır.

Mardin Gençlik ve Kültür Evi

! Toplumsal duyarlılık, tiyatro, sinema, senaryo geliştirme, bilgisayar, halkoyunları, İngilizce, 
Almanca, bağlama, gitar, modern dans, proje döngüsü, Avrupa Gönüllü Hizmeti bilgilendirme 
toplantıları, Bilenler Bilmeyenlere Bilgisayar Öğretiyor  gibi faaliyetlerden toplam 611 gencin 
faydalanmasını sağlanmıştır.
! Film gösterimleri, film çekimleri, kitap okuma günleri ve film galaları faaliyetlerine toplam 2.029 
kişi katılmıştır.
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! Mardin Esenli Köyü okul boyama ve kütüphane kurulumu çalışması çerçevesinde 65 kişi 
toplumsal kalkınma etkinliklerine katılmıştır.
! Mardin Gençlik ve Kültür Evinde serigrafi atölyesinde 3 genç çalışmaktadır.
! Mardin Gençlik ve Kültür Evinden 8 genç, “7 Wonders” adlı Uluslararası Gençlik Değişim Projesi 
kapsamında 7 kısa film çekmiş ve bu filimler ile Letonya'ya gitmişlerdir. Proje kapsamında çekilen 
filimler Letonya'da da gösterilmiştir.
! İstanbul Bilgi Üniversitesi Gençlik Çalışmaları Biriminin yürüttüğü Gençlik Merkezleri Ağ Kurma 
Projesi kapsamında 5 genç Batman'da projedeki diğer 7 gençlik merkezinden gelen gençler ile 
atölyeler gerçekleştirmiş, ortaya çıkan ürünleri halkın da katıldığı gösterimlerde sergilemişlerdir.
! Mardin'de 2. Uluslararası Sosyal Gençlik Kampı İtalya, Almanya, Fransa, İspanya ve Türkiye'den 
toplam 45 gencin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Kamp kapsamında sanatsal atölyeler, dil kursları 
ve sokak etkinlikleri düzenlenmiştir. 
! Mardin Gençlik ve Kültür Evinden 8 genç, 4-16 Ekim 2010 tarihleri arasında “Good Luck” adlı 
Uluslararası Gençlik Değişim Projesi kapsamında tiyatro temalı bir proje için Almanya'ya giderek 
tiyatral etkinlikler ve kültürel farklılıklar üzerine atölyeler gerçekleştirmiştir.
! Mardin Gençlik ve Kültür Evinden toplam 21 genç, Türkiye-İsveç Gençlik Politikaları Toplantısı, 
Halkla İlişkiler ve İletişim, Eurodesk Eğitimleri, Yaygın Eğitim Eğitmen Eğitimi, Takım Çalışması 
Eğitimi, Proje Döngüsü Eğitim gibi eğitimlere katılmışlardır.
! Eurodesk Türkiye Temas noktası olan Mardin Gençlik ve Kültür Evi üyelerinin kurduğu Mardin 
Gençlik ve Kültür Derneği ilk bilgilendirme toplantısını 9 Ekim 2010 tarihinde 'Gençler için 
Avrupa Fırsatları' başlığı altında 50 gencin katılımı ile gerçekleştirmiştir.  

Siirt Gençlik ve Kültür Evi 

AB Gençlik Programları kapsamında aşağıdaki projeleri uygulanmıştır: 
! Bir Gençlik Hikayesi adlı proje kapsamında yatılı bölge ilköğretim okulunda okuyan öğrencilere 
sinema, tiyatro gösterimleri düzenlenmiş, diksiyon, drama, hijyen, beslenme, ergenlik, cinsel 
sağlık konularında eğitimler, sağlıklı iletişim konularında seminerler verilmiştir.
! “Overcoming Diffuculties  by EVS” Projesi kapsamında 4 genç 2 ay için Romanya'ya,  2 genç 6 ay 
için Slovenya'ya gönderilmiştir.
! “Route to Europe” Projesi kapsamında Romanya'ya 1 aylığna 6 genç, Slovenya'ya 6 aylığına 2 
genç gönderilmiştir.

Şanlıurfa Gençlik ve Kültür Evi 

Bina sorunları nedeniyle herhangi bir çalışma yapılmamıştır. 

Şırnak Gençlik ve Kültür Evi 

! Bilgisayar, cisco, trikotaj, ipek halı, gitar, dikiş-nakış, KPSS, resim, bilgisayarlı muhasebe, bilgisayar 
bakım onarım, elektrik tesisat proje çizimi, bağlama, bilgisayar yazılım eğitimlerine toplam 546 kişi 
katılmıştır. Sosyal kültürel çalışmalar kapsamında; müzik dinletisine, piknik, kamp-festival, gezi ve 
turnuvalara toplam 2.549 kişi katılmıştır. Bilişim haftasında e-kapasite kampanyası çerçevesinde 
toplam 220 kişiye seminer verilmiştir.
! Toplumsal duyarlılık etkinlikleri kapsamında 285 kişiye temizlik ve hijyen eğitimi, 350 kişiye 
kırtasiye yardımı, 485 kişiye giyim yardımı yapılmıştır.
! Değişim programlarına yıl içinde toplam 24 kişi katılmıştır.
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Tablo 22: Proje Kapsamında 2010 Yılında Ulaşılan Kişi Sayısı  

Kent

Adıyaman

Batman

Diyarbakır

Gaziantep

Kilis

Mardin

Siirt

Şanlırfa

Şırnak

TOPLAM

Kapasite 
Artırıcı

Etkinlikler

1 396

2 672

2 560

1 004

1 890

611

2 451

-

546

13 130

Sosyal-
Kültürel

Etkinlikler

2.1.5. Çocuklara Yönelik Çalışmalar (Çocuk Okuma Odaları / Çocuk Oyun Odaları 
ve Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri)

Çocukların beklentilerine uygun, enerjilerini olumlu yönde kullanabilecekleri, zihinsel, duygusal, sportif, 
kişisel ve sosyal gelişimlerini destekleyen eğitimlerin planlandığı ve etkinliklerin  düzenlendiği Çocuk 
Oyun Odaları ile  4-6 yaş, Cheetos Gelişim Merkezleri ile  4-6 yaş ve 7-14 yaş, Çocuk Okuma Odaları ile 
ise 7-14 yaş grubu çocuklara yönelik çalışmalar yapılmaktadır. 

a) Eğitim Faaliyetleri: 7-14 yaş grubu çocuklarına yönelik olarak etüt çalışması, İngilizce, matematik, 
Türkçe, sosyal bilgiler, fen bilgisi ve teknoloji dersleri gibi okul derslerine takviye, SBS hazırlık kursu, 
bilgisayar eğitimi, kütüphane hizmeti sunulmakta, kitap okuma-anlatma gibi faaliyetler, müzik,  el 
sanatları (takı tasarımı, ahşap boyama, kırma, örgü, ebru çalışması vb.) kurslar ile sağlık eğitimi, çocuk 
hakları ve yurttaşlık vb. eğitimler düzenlenmektedir.  4-6 yaş çocuklara yönelik okulöncesi 
programları olarak, sosyal, zihinsel, dil ve psiko-motor gelişimin desteklenmesi yönünde faaliyetler 
yapılmaktadır. Milli Eğitim Müdürlükleri tarafından desteklenen bu programlara katılan öğrencilere 
anasınıfı sertifikası verilmektedir.  

ii) Sosyal Faaliyetler: Çocuklar sinemaya, tiyatroya, müzeye götürülmekte, çocukların skeç, dans, 
ritm, gitar, folklor vb. faaliyetlerini sergiledikleri eğlence geceleri, yılsonu sergileri ve etkinlikleri 
düzenlenmekte, duvar gazeteleri çıkarılmakta, İstiklal Marşı Okuma Yarışması, piknik vb. faaliyetler 
uygulanmaktadır. 

iii) Sportif Faaliyetler: Merkezlere devam eden çocukların fiziksel ve psikososyal gelişimlerini 
destekleyebilmek için masa tenisi, futbol, basketbol, badminton, yüzme, satranç, voleybol gibi spor 
eğitimleri gerçekleştirilmektedir. Oluşturulan takımlarla merkezler arası yarışmalar düzenlendiği gibi 
bölgesel yada ülke çapında gerçekleştirilen turnuvalara katılımlar teşvik edilmektedir. 
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Toplumsal
Kalkınma

Etkinlikleri

İstihdama 
Yönelik

Etkinlikler

Değişim
Programları

TOPLAM

5 715

68

5 200

230

8 245

2 029

1 101

-

2 549

25 137

500

1 921

600

2 720

486

65

0

-

1 120

7 412

44

276

200

3

220

3

20

-

23

789

10

92

62

110

0

23

537

-

24

858

7 665

5 029

8 622

4 067

10 841

2 731

4 199

-

4 262

47 416
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iv) Ailelere Yönelik Faaliyetler: Çocuklara yönelik faaliyetlere anneler de dahil edilmektedir. 
Merkezlere gelen çocukların ailelerine hane ziyaretleri yapılmakta ve çocuklarının gelişimi hakkında 
bilgi verilmektedir. Sorunlu çocukların ailelerini gerekli durumlarda (ekonomik yetersizlik, davranış 
problemi, özürlülük vb.) ilgili kurumlara (Valilik, Hastane, Sağlık Ocağı Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı, Sosyal Hizmetler vb.) yönlendirilmektedir. Ailelere yönelik eğitimler çeşitli kurum 
ve kuruluşlarla işbirliğinde yürütülmektedir. Çocukların annelerine ÇATOM bünyesinde okuma-
yazma, ana-çocuk sağlığı gibi eğitimler verilerek bilgilenmeleri sağlanmaktadır. 

1 Ocak - 31 Aralık 2010 tarihleri arasında 11 Çocuk Okuma Odası, 7 Çocuk Gelişim Merkezi ve 12 
Çocuk Oyun Odaları (okul öncesi) faaliyet göstermektedir. Bu odaların 7 tanesi Frito-Lay Türk Firması 
tarafından açılmıştır. Kilis ilinde bir adet Gelişim Merkezi açılması için çalışmalar tamamlanmak 
üzeredir. 

Tablo 23: 2010 Yılı İtibariyle Bölge'deki Çocuk Okuma Odaları/Oyun Odaları ve Cheetos Çocuk 
Gelişim Merkezlerinin İl Bazında Dağılım Tablosu ve Yararlanıcı Sayısı 
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İl

Adıyaman
(3)

Batman
(3)

Adı

Adıyaman Çocuk Okuma Odası: Frito Lay tarafından 
desteklenmektedir. İngilizce, bağlama, resim, satranç, 
sosyal ve kültürel faaliyetler yürütülmüştür.

Adıyaman Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi hizmeti verilmektedir. 

Yararlanan Kişi

Gölbaşı Çocuk Okuma Odası: Frito Lay tarafından 
desteklenmektedir. Bilgisayar, sağlık eğitimi, müzik,
 bağlama, gitar,  tiyatro, masa tenisi, futbol, eskrim,
 SBS ve sosyal programlar yürütülmüştür.

Batman Çocuk Okuma Odası: Frito Lay tarafından
desteklenmektedir. Okul öncesi eğitim, sağlık eğitimi, 
bilgisayar, müzik, bağlama, resim, masa tenisi ve satranç,
tiyatro gösterisi, çocuk hakları ve yurttaşlık, fen teknolojisi,
matematik, Türkçe ve futbol kursları başlatılmıştır.

Petrolkent Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi hizmeti verilmektedir. 

Yeşiltepe Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde 
hizmet vermektedir. Drama, sağlık ve bilgisayar kursları,
açık kapı programları uygulanmaktadır.

819

12

327

585

35

255
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56

İl

Diyarbakır
(5)

Gaziantep
(1)

Kilis
(2)

Mardin
(8)

Adı

Silvan Çocuk Okuma Odası: Frito Lay tarafından 
desteklenmektedir. Okuma-yazma, Türkçe, İngilizce, 
Fen Teknolojileri, Matematik, SBS, bilgisayar, satranç,
kitap okuma saati, rehberlik,  folklor, gitar, masa tenisi, 
el sanatları kursu yapılmaktadır.

Diyarbakır 5 Nisan Çocuk Oyun Odası: ÇATOM 
bünyesinde okul öncesi  hizmeti verilmektedir. 

Diyarbakır Fatihpaşa Mah. Çocuk Oyun Odası: 
ÇATOM bünyesinde okul öncesi hizmeti verilmektedir. 

Çermik Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesinde ve etüt hizmeti verilmektedir.

Huzurevleri Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde
42 öğrenciye okul öncesi ve etüt hizmeti, 65 düzenli 
öğrenciye ise kitap okuma, satranç, resim, internet 
hizmeti verilmektedir.

Gaziantep Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde
okul öncesi  eğitim, kitap okuma ve ödev yapma 
şeklinde etüt hizmeti verilmektedir.

Ekrem Çetin Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi 16 öğrenciye hizmet verilmektedir.

Nusaybin Çocuk Okuma Odası: Frito Lay tarafından
desteklenmektedir. ÇATOM bünyesinde okul öncesi
hizmeti verilmektedir. Okul Öncesi Eğitim ve Bilgisayar,
Çocuk Hakları, SBS, Matematik, okuma-yazma, folklor, 
modern danslar, ritim, masa tenisi, satranç, izcilik, el
sanatları etkinlikleri yapılmıştır.

Nusaybin Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi eğitim verilmektedir. 

İstasyon Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde 
45 öğrenciye okul öncesi hizmeti verilmiş, 95 öğrenciyle
ise kitap okuma, ders çalışma, bilgi yarışması, özel gün
kutlamaları gibi faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Ömerli Çocuk Okuma Odası: Frito Lay tarafından 
desteklenmektedir. Bilgisayar, Türkçe, tüm dersler, 
drama, satranç, tiyatro, masa tenisi, bedminton, voleybol, 
folklor ve modern dans faaliyetleri düzenlemektedir.

Evren Çocuk Okuma Odası: Mardin Valiliği ile işbirliği
çerçevesinde yürütülmektedir. Okuma saati, bilgisayar, 
etüt, beden eğitimi, tiyatro, resim, satranç, serbest zaman 
etkinlikleri yapılmaktadır.

Midyat Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi hizmeti verilmektedir. 2010 yılında faaliyet
yapılmamıştır.

Gül Medrese Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde
okul öncesi hizmeti verilmektedir.

Meydanbaşı Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi hizmeti verilmektedir.

İslambey Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi hizmeti verilmektedir. 

Yararlanan Kişi

364

45

22

42

107

75

16

17

187

60

140

478

252

-

62

25
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İl

Şanlıurfa
(6)

Adı

Siirt Çocuk Oyun Odası: ÇATOM bünyesinde okul 
öncesi hizmeti verilmektedir.

Şanlıurfa Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde 
okul öncesi hizmeti verilmektedir. İkinci dönem eğitimci 
olmadığı için faaliyet gerçekleşmemiştir. 

Siverek Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde
hizmet verilmektedir. Matematik, Türkçe, kitap okuma,
bilgisayar, gitar, bağlama kursları verilmektedir.

Şanlıurfa Harrankapı Çocuk Oyun Odası: ÇATOM 
bünyesinde okul öncesi hizmeti verilmektedir. 
2010 yılında faaliyet yapılmamıştır.

Hilvan Çocuk Okuma Odası: Frito Lay tarafından 
desteklenmektedir. Bilgisayar, Fen ve Teknoloji, Matematik, 
Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce, gitar, resim, el sanatları,
futbol ve voleybol kursları verilmektedir.

Şırnak Çocuk Okuma Odası: Açık kapı programları 
uygulanmaktadır. 

Yararlanan Kişi

30

15

70

-

46

4 606

Siirt
(1)

Şırnak
(1)

TOPLAM

2010 yılı içinde gerçekleştirilen önemli faaliyetler:

- Gaziantep ÇATOM bünyesinde çocuk okuma odası oluşturulması çalışmaları tamamlanmıştır.
- Kilis'te yeni bir gelişim merkezi açılmasıyla ilgili çalışmalar yapılmıştır. 2011 yılında faaliyetlere 
başlanacaktır.
- Frito Lay tarafından başlatılan “Burs Programı” kapsamında 46 kız öğrenciye burs sağlanmıştır.
- Batman Merkez Minik Kızlar Takımı, Çorum'da MEB Türkiye Masa Tenisi Şampiyonası'nda 9. 
olmuştur.
- Nusaybin Çocuk Okuma Odası tarafından 50 öğrencinin katılımıyla “Uçurtma Şenliği” 
düzenlenmiştir.
- Frito-Lay destekli Çocuk Gelişim Merkezleri'nin ve Okuma Odaları'nın katılımı ile 22 Nisan 2010 
tarihinde Mardin Cumhuriyet Meydanı'nda “Cheetos Gelişim Merkezleri Çocuk Şenliği” 
düzenlenmiştir. Şenliğe Şırnak'tan ve Mardin'den çocuklar da katılmıştır.
- Tüm gelişim merkezlerinde ve okuma odalarında 23 Nisan ve önemli gün kutlamaları yapılmıştır.
- Gelişim merkezi sorumlularına, 25 Aralık 2010 tarihinde Mardin'de “Oku-Düşün-Paylaş Eğitimi” 
verilmiştir.

Projenin amacı; GAP Bölgesi'ndeki illerde yaşam kalitesini yükseltmek, dezavantajlı konumda 

1.2.1.6. GAP Bölgesi'nde Sosyal Hizmetler Stratejisi ve Uygulama Programının 
   Hazırlanması Projesi  

Şanlıurfa Harrankapı Çocuk Oyun Odası: ÇATOM 
bünyesinde okul öncesi hizmeti verilmektedir. 
2010 yılında faaliyet yapılmamıştır.

Viranşehir Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde
okul öncesi hizmeti verilmektedir. Tüm dersler ve etüt 
faaliyetleri yürütülmektedir.

Suruç Çocuk Okuma Odası: ÇATOM bünyesinde okul 
öncesi hizmeti verilmektedir. 

-

42

-33

445
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bulunanların toplum içine dahil olmalarını sağlayacak desteği vermek ve toplamda sosyal kalkınmayı ve 
gelişmeyi sağlayabilmek amacıyla uygulanan ve uygulanabilecek olan sosyal hizmet politikalarını ve 
hizmetlerini geliştirmektir. Alan incelemeleri ve düzenlenecek çalıştaylarla öncelikle durum saptaması ve 
değerlendirmesi yapılacaktır. Değerlendirmelerin ardından alanda mevcut sorunlar ve çözüm önerileri 
belirlenecek ve yeniden bir yapılanma için elde edilen verilerden hareketle ilgili birimlere ve kurumlara 
öneriler sunulacaktır. Nihai hedef; kısa, orta ve uzun vadede GAP Bölgesi'ndeki illerde toplumda refah ve 
sosyal korumayı sağlayan sosyal politikalara girdi sağlamaktır.

2009 yılında başlatılan Proje, 2010 yılında tamamlanmıştır. Araştırmanın final ve özetleri bitirilmiş olup, 
basım aşamasındadır. 

İnsani gelişmişlik seviyesinin artırılması için, eğitim, cinsiyet eşitliği, sağlık, bilişim ve iletişim teknolojileri 
gibi alanlarda yapılan çalışmalarda özel sektörün kurumsal sosyal sorumluluk bilincinin artırılması ve 
teşvik edilmesi, pilot projelerin hazırlanması ve uygulanması amaçlanmaktadır. Pilot proje için 
görüşmeler yapılmaktadır. 

GAP Eylem Planı kapsamında “Kurumsal Sosyal Sorumluluk” eylemi altında, GAP İdaresi, Gönüllüler 
Derneği, Batman Valiliği, Atatech Bilişim, Microsoft ve The British University işbirliği ile yürütülen 
projenin amacı; GAP Bölgesi'nde gönüllülerle ve gönüllü arayanları buluşturacak bir web portalının 
oluşturulması, kurumsal sosyal sorumluluk projelerin yaygınlaşmasıdır.

Web portal için altyapı çalışmaları başlamış, içerik yönetimi ve portalın görselleri oluşturulmuştur. 2011 
yılı içerisinde tanıtım ve eğitim faaliyetleri başlayacaktır. 

Nijerya Heyeti Çalışma Seyahati: 23 Ocak - 3 Şubat 2010 tarihleri arasında ülkemize gelen, Nijerya'nın 
üst düzey yöneticilerinden oluşan 47 kişilik inceleme heyetine GAP İdaresi Başkanlığı ve Türk İşbirliği ve 
Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) tarafından Bölge'de uygulanan projeler,  yerinde yapılan 
incelemelerle tanıtılmıştır. GAP İdaresi ve TİKA'nın yanı sıra KOSGEB, Türkiye İş Kurumu, Bayındırlık ve 
İskan Bakanlığı, MEB, TESK sunumlar yaparak Bölge'de yürüttükleri çalışmaları heyete aktarmışlardır.  

Sulamaya açılan alanlar, kırsal kalkınma ile ilgili hızlı alan değerlendirmesi, planlama, uygulama 
metodolojisi, katılımcı sulama yönetimi konularında eğitimler verilmiştir. Ayrıca AB Kırsal Kalkınma 
Projelerine örnek olarak Entegre Kırsal Kalkınma Projesi örnekleri ve Kısas Sera Projesi eğitimler sırasında 
heyete anlatılmıştır. Çalışma seyahati Şanlıurfa, Adıyaman ve Mardin illerini kapsamıştır.

Bölgesel Kalkınmayı Güçlendirmek İçin Eğitim Tesislerinin Geliştirilmesi Analizi / Yerel 
Yönetimlerin Kurumsal Eğitim İhtiyaç Analiz Çalışması (15 Ekim 2009-15 Nisan 2010): GAP İdaresi, 
ve Harran Üniversitesi işbirliği ve İngiliz Büyükelçiliğinin finansal desteği ile  gerçekleştirilen çalışmanın 
amacı; GAP Bölgesi'nin sosyal ve ekonomik geliminde yöre insanının teknik ve sosyal alt yapısının 
güçlendirilmesinde büyük önem taşıyan yerel yönetimlerin insan kaynaklarının geliştirilmesi ve eğitim 

1.2.1.7. Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projelerinin Desteklenmesi Projesi

1.2.1.8. GAP Gönüllüleri Projesi 

1.2.2. Eğitim Koordinatörlüğünün Proje ve Faaliyetleri  
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ihtiyaçlarının belirlenmesi ile bu ihtiyacı gidermeye yönelik programlamanın yapılmasıdır. Bu çalışma ile 
ayrıca ilgili kuruluşların faaliyetleri, düzenleme biçimleri, yaygınlığı, hedef gruplara erişebilirliği ve eğitim 
süreçlerinde ortaya çıkan sorunların da belirlenmesine çalışılacaktır. Harran Üniversitesi aylık raporlar ve  
proje sonuç raporunun hazırlanmasından sorumlu kılınmıştır. Proje kapsamında GAP Bölgesi'ndeki 9 ilin 
web sayfaları belirlenmiş, yerel yönetimlere yönelik anketler hazırlanmış ve analizleri gerçekleştirilmiştir. 
Proje sonuç raporu Türkçe ve İngilizce olarak hazırlanmş, kitap olarak basılarak ilgili taraflara 
gönderilmiştir. 

Uzayın Derinliklerinden Tarihin Geçmişine GAP Astronomi Yolculuğu Projesi: GAP  İdaresi, Ankara 
Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi, Ege Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi işbirliği ve GAP Bölgesi'ndeki İl 
Milli Eğitim Müdürlükleri işbirliği ile Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, 
Şanlıurfa ve Şırnak'ta 11-21 Ekim 2010 tarihleri arasında “Dünya Astronomi ve Uzay Etkinlikleri” 
kapsamında bir dizi etkinlik gerçekleştirilmiştir. Bu proje ile astronomi ve uzay bilimlerindeki gelişmelerin 
paylaşılması, toplumun genelinde doğru ve bilimsel düşüncenin geliştirilmesine katkıda bulunulması ve 
gökyüzüne olan ilginin ve merakın arttırılarak gökyüzü farkındalığının oluşturulması amaçlanmıştır. Bu 
çalışma Türkiye'de bölgesel anlamda ilk kez gerçekleştirilmiş olup, etkinlige “Astronomi ve Uzay 
Bilimleri” bölümü olan Ankara, Istanbul, Ege ve Erciyes Üniversiteleri ile Istanbul Teknik Üniversitesi'nin 
Uçak ve Uzay Mühendisligi Bölümü, 8'i ögretim üyesi olan 29 kişilik bir kadro ile destek vermiştir. Ayrıca 
TÜBITAK ve TÜRKSAT da donanım açısından katkıda bulunmuştur. 

Bu proje ile öğrenciler, öğretmenler ve astronomi meraklılarına astronomi ve uzay konusunda bilgiler 
verilmiştir. TÜRKSAT mobil gökevi (planetaryum) ile gençlere, ögretmenlere, çevre okul örgencilerine 
gökyüzü ve biyoloji simülasyonları yapılmıştır. Proje ile yaklaşık 10.000 civarında öğrenci, öğretmen ve 
halktan oluşan bir topluluğa doğrudan ulaşılmıştır. Gökevi seanslarına katılan öğrenci ve öğretmenlerine 
TÜRKSAT tarafından, poster, kitap, defter, anahtarlık ve kalem kutuları dağıtılmıştır. Etkinliklere katılan 
tüm öğrencilere GAP İdaresi tarafından etkinlik tişörtleri ve şapkalar hediye edilmiştir.

GAP İdaresinin Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi:  Proje, Alman Teknik İşbirliği (GTZ) 
işbirliği ile GAP İdaresinin kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi adı altında, Alman Hükümeti'nce 
“Araştırma ve Uzman Fonu” kapsamında (Studien und Fachkraftdefonds –Turkei) sağlanan 300.000 Avro 
kaynakla gerçekleştirilecektir. Aralık 2010 - Ekim 2012 yılları arasında bir yıl on aylık bir süreyi 
kapsamayan projenin hedefi, GAP İdaresinin bilgi ve deneyim aktarımı için kurumsal ve insan kaynakları 
kapasitesinin güçlendirilmesidir. 

Proje kapsamında; İdarenin üst düzey yöneticilerinin katılımları ile 10-12 Aralık 2010 tarihleri arasında 
Ankara'da bir çalıştay gerçekleştirilerek yapılacak eğitim ihtiyaç analizi öncesinde kurumun mevcut 
durumunun analizi yapılmıştır. İdarenin Şanlıurfa'daki Merkez ve Bölge Teşkilatlarında da söz konusu 
projenin tanıtımı 21 Aralık 2010 tarihinde yapılmış ve eğitim ihtiyaç analiz anketleri uygulanmıştır. 
 

GAP Bölgesi'nde 177 adet belediye bulunmaktadır. Bu belediyelerini 103 adedinin halihazır haritasını 

1.3. ÇEVRE, FİZİKSEL GELİŞME VE YEREL YÖNETİMLER GENEL         
KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.3.1. Yerel Yönetimler Koordinatörlüğü Tarafından Yürütülen Çalışmalar 

1.3.1.1. GAP Bölgesi Halihazır Harita Yapımı

59



T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2010 YILI FAALİYET RAPORU

GAP İdaresi yaptırmıştır. Bunun dışında 14 adet proje alanı ve aynı yerleşimleri kapsayan (aynı 
yerleşimde yapılan yenilemeler veya aynı yerleşimde farklı bir alanın haritasının yapılması anlamında)  
haritalar da GAP İdaresi tarafından yaptırılmıştır. GAP İdaresi tarafından  yaptırılmış olan harita işlerinin 
toplam alanı yaklaşık 172 bin hektardır. 

GAP Bölgesi Halihazır Harita Yapımı (1999-2012) çalışmalarına 2010 yılı Yatırım Programı'ndan ayrılan 
ödenek kapsamında; 2009 yılında ihale edilip 2010 yılında tamamlanan Sakçagözü (Gaziantep), 
Uzungeçit (Şırnak), Çermik (Diyarbakır) halihazır harita işleri gerçekleştirilmiştir. 

8 Temmuz 2010 tarihinde İller Bankası ve GAP İdaresi arasında yapılan “Teknik İşbirliği Protokolü” 
kapsamında; 2010 yılında Kurtalan (Siirt), Lice (Diyarbakır), Ayran (Şanlıurfa), Şenköy (Mardin), Şölen 
(Diyarbakır) ve Gökçebağ (Siirt) yerleşim yerlerinin halihazır harita ihale çalışmaları İller Bankası 
tarafından başlatılmıştır. 

Karkamış (Gaziantep), Yalım (Mardin) yerleşim yerlerinin halihazır harita yapımı işleri “Teknik İşbirliği 
Protokolü” kapasmında İller Bankası tarafından ihale edilmiş olup çalışmalar devam etmektedir.  

GAP Bölgesi'ndeki toplam 177 belediyenin 69 adedinin imar planı (% 39'ü) GAP İdaresi tarafından 
yaptırılmıştır.  

2010 yılında;
- Eğil (Diyarbakır) ve Çelikhan (Adıyaman) olmak üzere toplam 2 yerleşimin imar planı işi 
tamamlanmıştır.
- Harmanlı (Adıyaman), Hani (Diyarbakır), Aydınlar (Siirt), Bozova (Şanlıurfa) ve Polateli-Mağaracık 
Mahallesi (Kilis) olmak üzere toplam 5 yerleşimin imar planı ihaleleri yapılmış olup, çalışmalar devam 
etmektedir.
- 8 Temmuz 2010 tarihinde İller Bankası ve GAP İdaresi arasında yapılan “Teknik İşbirliği Protokolü” 
kapsamında; 2010 yılında Sakçagözü (Gaziantep) yerleşim yerlerinin İmar Planı ihale çalışmaları İller 
Bankası tarafından başlatılmıştır.

Tablo 24: 2010 Yılı İmar Planları

1.3.1.2. İmar Planı 
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Yerleşim Adı Sözleşme
Tarihi

İşe Başlama
Tarihi

İşin Süresi
(Takvim Günü)

İşin Bitiş
Tarihi

Devam Ediyor

Devam Ediyor

Devam Ediyor

Devam Ediyor

Devam Ediyor

180

180

180

180

90

Harmanlı (Adıyaman)

Hani (Diyarbakır)

Aydınlar (Siirt)

Bozova (Şanlıurfa)

Polateli-Mağaracık
Mahallesi (Kilis)

29.09.2009 15.10.2009

28.09.2009 15.10.2009

25.09.2009 07.10.2009

01.06.2010 16.06.2010

13.08.2010 27.08.2010
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1.3.2. Altyapı Koordinatörlüğü Tarafından Yürütülen Proje  ve Faaliyetler 

1.3.2.1. GAP Bölgesi Katı Atık Yönetimi

1.3.2.2. Ilısu Baraj Gölü Çevresi Alt Bölge Gelişme Planı Hazırlanması 

2010 yılına kadar Adıyaman (Merkez), Batman (Merkez), Siirt (Merkez), Kilis (Merkez), Nizip (Gaziantep) 
ve Bismil (Diyarbakır) Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi Uygulama Projeleri tamamlanarak 
belediyelerine teslim edilmiştir. 

Kilis Belediyesi ile düzenlenen protokol kapsamında 2011'in ilk aylarında hizmete açılması planlanan 
Kilis (Merkez) Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi'ne, GAP İdaresi tarafından kaynak aktarımı yapılmıştır.  

Nizip Belediyesi ile düzenlenen protokol kapsamında, 2011'in ilk aylarında hizmete açılması planlanan 
Nizip (Gaziantep) Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi'ne, GAP İdaresi tarafından kaynak aktarımı 
yapılmıştır. Nizip İlçesi'nin eskiden kullandığı vahşi çöp döküm sahasının rehabilitasyonu da proje 
kapsamına eklenmiş olup rehabilitasyon çalışmalarının 2011 yılında tamamlanması öngörülmektedir.

Proje, Ilısu Barajı göl aynasından etkilenecek nüfusun yeniden yerleşimine yardımcı olmak, baraj sonrası 
toplumsal, kültürel, ekonomik ve çevresel uyumlarını kolaylaştırmak amacıyla   başlatılmıştır. Proje'nin 
uygulama alanı; baraj gölü altında kalan 30.000 ha arazi, 1 ilçe merkezi (Batman iline bağlı Hasankeyf) ile 
Batman, Diyarbakır, Mardin, Siirt ve Şırnak illerine ait 83 köy ve mezradan oluşmaktadır.  

“Ilısu Barajı ve HES Projesi” ise 5 Ekim 2007 tarihinde Çevre, Kültürel Varlıklar ve Yeniden Yerleşim 
bileşenlerinde DSİ koordinatörlüğünde yürütülen çalışmalar ile başlamıştır. 

Bu kapsamda yeniden yerleşim boyutunda yeniden yerleşime tabi tutulacak nüfusun (54-55 bin kişi) 
yeniden yerleşiminden kaynaklanan olumsuzlukların en aza indirilmesi, bu alanda ilgili kurum ve 
kuruluşlarca yapılan mevcut faaliyetlerin ve gelecekte olması beklenen gelişmelerin kontrol edilmesi, 
düzenli ve dengeli gelişmenin sağlanması için stratejilerin belirlenmesi amacı ile başlatılan projeye GAP 
İdaresi teknik destek vermeye başlamıştır. 

“Ilısu Barajı ve HES Projesi” işinde; 07.07.2009 tarihinde proje finasmanının bir bölümünü sağlayan 
ihracatçı kredi kuruluşlarının projeden çekilmesini takiben; finasmanı sağlamakla yükümlü konsorsuyum 
tarafından yeni finasmanın teminine dair Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkiye Halk Bankası AŞ. 
arasında imzalanan kredi anlaşması yürürlüğe girmiş ve  27.01.2010 tarihinde inşaat faaliyetlerine 
yeniden başlanmıştır.

Bu faaliyetlere paralel olarak projenin Çevre, Kültürel Varlıklar ve Yeniden Yerleşim bileşenleri 
kapsamında gerçekleşen faaliyetlerin değerlendirmesi ve bundan sonraki Proje Uygulama Birimi 
faliyetlerinin belirlenmesi amacı ile 07.10.2010 tarihde bir toplantı düzenlenmiştir. “Ilısu Baraj ve 
Çevresi Altbölge Gelişme Planı Projesi” kapsamında yürütülen çalışmalar, DSİ koordinatörlüğünde 
yürütülen “Ilısu Barajı ve HES Projesi” ile doğrudan ilgili olduğundan projenin bundan sonraki aşamaları 
bu proje ile bağlantılı yürütülecektir.
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1.3.2.3. Dicle Sağ Sahil Cazibe Sulamaları Alt Bölge Gelişme Planı

1.3.2.4. GAP Bölgesi Köy İçme Sularının Yaygınlaştırılması

GAP Eylem Planında III. Eksende AG 4.2. Eylem No ile yer alan “Koruma amaçlı imar planları, alt bölge 
gelişme planları ve çevre düzeni planları yapılacaktır” eylemi kapsamında “Dicle Sağ Sahil Cazibe 
Sulamaları Alt Bölge Gelişme Planı”nın ön hazırlık ve ihale hazırlıklarına, Şubat 2010 tarihinde, GAP 
İdaresi tarafından başlanmıştır.

Ancak, Çevre ve Orman Bakanlığının, “Adıyaman-Şanlıurfa-Diyarbakır Planlama Bölgesi 1/100000 
Ölçekli Çevre Düzeni Planı Yapımı” çalışmalarının, Bakanlığın 2009-2011 yılı Yatırım Programı'nda 
bulunması, ihale sürecinin tamamlanarak çalışmalara başlanmış olması, söz konusu çalışmanın GAP 
İdaresinin yapmayı öngördüğü Dicle Sağ Sahil Cazibe Sulamaları Alt Bölge Gelişme Planı ile örtüşmesi 
nedeniyle, mükerrer olacak çalışma GAP İdaresi tarafından durdurulmuştur.

GAP İdaresi, Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından yapılan “Diyarbakır Çevre Düzeni Planı”na gerektiği 
yerlerde, alt bölge gelişme planında yapılması öngörülen ancak Çevre Düzeni Planı kapsamında yer 
almayan konularda teknik destek verecek, katılım sağlayacaktır. 

GAP Bölgesi'nde bulunan susuz köylerin yer altı suyu etütlerinin yapılarak, bu köylerin hijyenik 
koşullarda sağlıklı içme suyu kaynağına kavuşturulması amacıyla alınan sondaj makinesi ile 1998-2010 
dönemi itibariyle 94.777 metre sondaj gerçekleştirilmiş; 322'si sulu toplam 472 adet kuyu açılmıştır.

2010 yılında Adıyaman iline bağlı köylerde toplam 9.290 metre sondaj yapılmış ve 33'ü sulu olmak üzere 
51 adet kuyu açılmıştır.

Tablo 25: İller İtibariyle Sondaj Çalışmaları Envanteri (1998-2010)

Sulu Kuru Terk Toplam
Metraj Köy,

Mezra
Diğer Toplam

Adıyaman

Batman

Diyarbakır

Gaziantep

Kilis

Mardin

Siirt

Şanlıurfa

Şırnak

TOPLAM

118 45 24 187 34 227 122 16 138

16 14 2 32 5 908 33 2 35

- - - - - - - -

- - - - - - - -

19 4 5 28 4 924 12 9 21

104 15 7 126 27 088 87 14 101

- - - - - - - -

10 12 5 27 3 560 13 3 16

55 8 9 72 19 070 46 14 60

322 98 52 472 94 777 313 58 371

Açılan Kuyu Sayısı Hizmet Götürülen
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1.3.3. Çevre, Kültür ve Turizm Koordinatörlüğünün Proje ve Faaliyetleri 

1.3.3.1. Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma 
   Projesi 

1.3.3.2. GAP Bölgesi Turizm Master Planı 

1.3.3.3. GAP  Bölgesi'nde   Suyun   Verimli   Kullanımı   Konusunda  Kapasite   
   Geliştirme Programı 

Hasankeyf'te 2010 yılı arkeolojik kazı dönemi, 15.03.2010 tarihinde başlamıştır. Kazı çalışmalarının ilk 
dönemine, bakanlık temsilcisi, 5 restorasyon-konservasyon teknikeri ve 4 sanat tarihçisi katılmıştır.  İç 
Kale'nin oturduğu kaya kütlesinin güneydoğu eteklerinden büyük bir bölümün koparak düşmesi 
nedeniyle ara verilen kazı çalışmalarına, 05.08.2010 tarihinde yeniden başlanmıştır.

2010 yılı çalışmaları “Kazı Çalışmaları”, “Çevre Düzenlemesi ve Basit Onarım Çalışmaları”, “Laboratuar 
ve Depo Çalışmaları” ve “Mimari Restorasyon ve Konservasyon Çalışmaları” olmak üzere dört ana başlık 
altında gerçekleştirilmiştir.

Bölgenin kültür ve turizm potansiyelinin değerlendirilmesi ve turizm alanında daha önce yapılmış olan 
plan çalışmalarının güncelleştirilmesine yönelik olarak; GAP İdaresi tarafından başlatılmış bulunan “GAP 
Bölgesi Turizm Master Planı”nın ihalesi 28.04.2010 tarihinde yapılmış, 26.06.2010 tarihinde sözleşme 
imzalanarak 15.07.2010 tarihinde işe başlanmıştır. 

Söz konusu Master Plan ile; bugüne kadar turizme yönelik yapılan planların, günümüze kadar geçen süre 
içinde turizm sektörünü etkileyecek her türlü veri tabanı değişiklikleri çerçevesinde yeniden 
değerlendirilerek gerekli revizyonların yapılması ve güncelleştirilmesi, doğal ve kültürel değerlerin 
koruma-kullanma dengesi gözetilerek belirli bir plan dahilinde sürdürülebilirliliğinin, yönetimi ve 
kullanımının sağlanması, cazibe merkezleri, turizm merkezleri ve turizm gelişme bölgeleri/koridorlarının 
belirlenmesi, turizmin çeşitlendirilmesi, Bölge turizminin komşu iller ve ülkelerle de ele alınarak turizme 
önemli bir ivme kazandırılması, turizm odaklı uygulamaya yönelik ön etüd projelerinin hazırlatılması ve 
etüd projelerin uygulanmasına ve sürdürülebilirliliğin sağlanmasına yönelik olarak kurumsal sorumluluk 
ve yönetim planının ortaya konması amaçlanmaktadır. 

Turizm Master Planı; “Genel Değerlendirme”, “Mevcut Durum”, “Sentez ve Taslak Plan” ve “Kesin Plan 
ve Onay” olmak üzere dört etapta gerçekleştirilecektir.

“Genel Değerlendirme Raporu” tamamlanarak, 14.09.2010 tarihinde GAP İdaresine iletilmiş olup, 
Plan'ın II. Aşaması olan “Mevcut Durum” çalışmalarına başlanmıştır. 

GAP Bölgesi'nde su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımını temin etmek üzere suyun etkin ve verimli 
kullanılmasına yönelik uygulamaları artırmak, kapasite gelişimini sağlamak ve yerel halkın bu konudaki 
bilinç düzeyini yükseltmek amacıyla gerçekleştirilen bir projedir. GAP Bölgesi'ndeki yerel yönetimlerde 
ve diğer kamu kurumlarında çalışan personelin suyun verimli kullanılması konusunda teknik 
kapasitelerini geliştirmek; öğretmen ve öğrencilerin, kadın ve çocukların, su kullanıcılarının (ev, sanayi, 
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tarım) bu konuda sorumluluğunu, bilgi ve bilincini artırmak; kurumlar arası sorumluluk paylaşımını 
belirlemek; suyun gereksiz tüketimini azaltmak; kuraklığı önleyici tedbirlerin alınmasını, yeni 
teknolojilerin eğitimlerle bölgede kullanılmasını sağlamak; lider çiftçi yetiştirme programlarında genç 
çiftçileri doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı konusunda eğitmek ve ekolojik dengenin 
korunmasını sağlayarak çevre kirliliğini önlemek hedeflenmektedir. 

Proje üç yıllık olup, 2009 yılında Adıyaman, Gaziantep ve Kilis İllerinde, Ekim 2010 tarihinde ise 
Diyarbakır, Mardin ve Şanlıurfa'da gerçekleştirilmiştir. 2011 yılında; Siirt, Şırnak ve Batman illerinde 
gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.  

Eğitim programı; suyun tarımda, kentsel alanda ve hijyen sağlamada kullanımı konularında olmak üzere 
üç başlık altında gerçekleştirilmiştir. 

Eğitime üniversiteler, il belediyelerinden teknik personeller, İl Özel İdaresi Genel Sekreterlikleri, illerin 
Çevre ve Orman, Tarım, Sanayi ve Ticaret, Milli Eğitim, Sağlık, Müdürlükleri, Devlet Su İşleri Şube 
Müdürlükleri, İl ve İlçe Müftulukleri, İlçe Belediye ve Ziraat Odası Başkanlıkları, Sulama Birlikleri, Odalar, 
STK'lar, muhtarlar ve yerel halktan katılım olmuştur. 

Eğitim sonucunda; tüm katılımcıların su ve kuraklık ilişkisi, kuraklığı azaltıcı önlemlerin alınması, ekolojik 
dengenin korumasına yönelik projelerinin yaygınlaştırılması, atık suların yeniden kazanılmasının önemi, 
çevre kirliliğinin önlenmesi, doğal su kaynaklarının korunması gibi konularda kapasitelerinin gelişimi 
sağlanmış olup, özellikle öğrencilerin, suyun verimli kullanımı konusunda bireysel ve toplumsal sorunun 
farkında olma bilinci geliştirilmiştir. 

Eğitim kapsamında suyun yerinde ve doğru kullanımı resimlerle, videolarla ve yazılı olarak anlatılmıştır. 
Eğitim sonucunda katılımcılara “Su Eğitimi Sertifikası” verilmiştir. 

Proje, Ekim-Kasım 2006 tarihlerinde GAP Bölgesi'nde meydana gelen sel felaketinin  fiziksel ve sosyal 
etkilerini azaltmak, sel riskini önlemek ve yerel idarelerin kapasitelerini artırmak amacıyla hazırlanmıştır. 
Başlangıç ve bitiş tarihi Kasım 2007 - Kasım 2010 olan proje AB finansman desteğiyle 
gerçekleştirilmektedir. 

Bütçesi 17,2 milyon Avro (14 milyon Avro AB finansmanı, 3,2 milyon Avro ulusal eşfinansman) olan proje 
iki bileşenden oluşmaktadır:

1 Hibe Programları 
- Fiziksel Planlama ve Altyapı Bileşeni  (16 Proje- 12,8 mil. Euro) 
- Sosyal Destek Bileşeni (21 Proje- 2,2 mil. Euro)

2 Sel Riskinin Azaltılması Kapasite Artırımı 

Projenin hibe bileşeni Ekim/Kasım 2006 tarihinde sele maruz kalan Şanlıurfa, Mardin, Siirt, Şırnak, 
Batman ve Diyarbakır illerini kapsamakla birlikte kapasite artırımı Adıyaman, Gaziantep ve Kilis illerini de 
içermektedir. 

1.4. ULUSLARARASI İLİŞKİLER GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.4.1. GAP Bölgesi'nde Sele Maruz Kalan Alanlarda Sel Riskinin Azaltılması Projesi 
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GAP İdaresi'nin yararlanıcı kuruluş olarak görev aldığı proje, Şanlıurfa'da yeralan Proje Uygulama Birimi 
ve Teknik Destek Ekibi tarafından, Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu ve Merkezi Finans ve İhale 
Birimi ile ortaklaşa yürütülmüştür. Proje 2006 Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım çerçevesinde 
kabul edilmiştir.

16 altyapı ve 21 sosyal proje faydalanıcıları ile sözleşmeler imzalanmış ve proje çalışmaları başlamıştır. 
Hibe faydalanıcıları, İl Özel İdareleri, İl veya Bölge Müdürlükleri, Belediyeler, Köylere Hizmet Götürme 
Birlikleri'dir. 

Sosyal projelerin temel konuları; afet bilincinin geliştirilmesi / toplum temelli afet yönetimi, kamu sağlığı, 
afetten etkilenenlere yönelik beceri oluşturma ve mesleki eğitim, psiko-sosyal destek olarak 
şekillenmiştir. Fiziksel Projelerde ise taşkın ve taşkından koruma (dere yataklarının iyileştirilmesi), selden 
etkilenen altyapıların onarımı (kanalizasyon sistemi, drenaj yağmur suyu ve fosseptik), afet yönetimi ve 
Acil Durum Merkezi donanımı, Afet Koordinasyon Merkezi inşaatı gibi projeler gerçekleştirilmiştir.

30 Kasım 2010 itibariyle GAP Sel Projesi'nden hibe alan 37 proje tamamlanmıştır. 

Hibe Projeleri yanı sıra Bileşen 2'ye ait de özet bilgiler içeren Compendium (Hibe Projeleri Final Kitabı) 
Türkçe ve İngilizce olarak iki dilli hazırlanmış ve basılmıştır. 

Bu bileşen, GAP Bölgesi'nde kurumsal kapasite arttırılması ile uzun dönemde sel afetinin ve etkilerinin 
önlenmesini ve yerel kamu otoritelerinin planlama ve yönetim kapasitelerinin geliştirilmesini 
amaçlamaktadır.

- İhtiyaç Analizi çalışmasının ardından 9 ilde kapasite oluşturma eğitimleri verilmiştir. Eğitim konuları; 
- Sel Afet Yönetimi ve Yasal Çerçeve 
- Fon Kaynakları, Finansman Araçları ve Sürdürülebilirlik 
- Sel Riski ve Şehir Planlama 
- Kentsel – Kırsal Altyapı ve Mühendislik Çözümleri olarak belirlenmiştir. 

Toplam 979 kişi eğitimlere katılmıştır.

- Pilot proje alanı Diyarbakır'ın Bismil ilçesi seçilmiştir. Bu kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler; Bismil 
için sel afet ve sel risk haritalarının hazırlanması, sel afet ve sel risk haritalarının hazırlanmasına yönelik el 
kitabı, Bismil için sel riski yönetim planı geliştirilmesine yönelik hazırlık planı ile sel riskinin önlenmesine 
yönelik önlemlerin belirlenmesidir.Pilot Proje kapsamında üretilen sözkonusu dökümanlar tek bir kitap 
olarak derlenerek basılmıştır.

 
- Kapasite Oluşturma Kapanış Etkinliği 3-4 Aralık, 2010 tarihinde Şanlıurfa'da 2 günlük bir konferans 
şeklinde gerçekleştirilmiştir. Ulusal ve uluslararası ölçekte 20 kişinin konuşmacı olarak katıldığı 
Konferansa konferansa birinci gün 205, ikinci gün 165 kişi dinleyici olarak katılmıştır.

- Proje resmi olarak 14 Aralık itibariyle sona ermiştir.

1. Hibe Programı:

2. Kapasite Artırımı:
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1.5. BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.5.1. GAP Eylem Planı İletişim ve Tanıtım Projesi

Araştırma Geliştirme Çalışmaları

Görsel Çalışmalar

Toplantılar-Organizasyonlar-Etkinlikler

Projenin amacı; hükümetin Eylem Planı'na ayırdığı büyük kaynak ile GAP'a kazandırdığı ivmeyi 
anlatmak, Eylem Planı'nın tarım, hayvancılık, enerji, ormancılık, sanayi, turizm, ulaşım, kırsalkentsel 
altyapı, çevre, sağlık, eğitim ve kültür alanlarında bölgeye ve Türkiye'ye kazandıracaklarını anlatmak, 
kamuoyundan gerekli desteği almak ve seferberlik ruhu yaratmak, GAP'ın ve GAP İdaresinin bölge halkı 
tarafından benimsenmesini sağlamak, sosyal paydaşların desteğini almak, Bölge'nin turizm potansiyelini 
yerli ve yabancı kitlelere anlatmak, yabancı yatırımcılara bölgeyi tanıtmak olarak belirlenmiştir. 

Proje ana faaliyetleri; araştırma geliştirme çalışmaları, görsel çalışmalar, toplantılar-organizasyonlar-
etkinlikler, basılı ve elektronik yayınlardır. 

Proje kapsamında 2010 yılında aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Hedef kitledeki GAP'la ilgili mevcut algının ölçülmesini amaçlayan Sosyal Paydaş Algı Araştırması 
tamamlanmıştır. GAP Eylem Planı'ndaki gelişmeleri hedef kitlelere hangi iletişim araçlarıyla ve hangi 
mesajlarla iletileceği hususlarında stratejiler geliştirme amacıyla İletişim Danışmanlığı ve Medya İlişkileri 
hizmeti alınmaya başlanmıştır. GAP Fikir Önderleri İletişimi çalışmalarına başlanmıştır.

GAP Eylem Planı kapsamında tamamlanan ve devam eden tüm çalışmaların GAP Eylem Planı'na ait 
olduğunu anlatmak üzere GAP EP Görsek Kimlik Klavuzu tamamalanmış ve basımı gerçekleştirilmiştir. Bu 
kapsamda GAP Eylem Planı logosu tasarlanmıştır. 

Dünyanın en büyük havza projelerinden biri olan GAP'ta sona yaklaşıldığını anlatan yeni görsel kimliği 
taşıyan ve kamuoyunda heyecan uyandıracak bir Tanıtıcı Reklam (Advertorial)  çalışması yapılmıştır. Bu 
çalışma yüksek tirajlı 14 adet ulusal gazetede yarım sayfa yayınlanmıştır. 

Web üzerinden yayınlanacak olan “Üç Boyutlu Sanal GAP Gezisi” çalışmalarına başlanmıştır. 

GAP Eylem Planı Görsel Arşiv Çalışması hazırlanmıştır.
 

Bu kapsamda 3 adet basın toplantısı ve basın gezisi ve Gaziantep Üniversitesi'nde Teknoloji Şenlikleri 
düzenlenmiştir. 
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Basılı ve Elektronik Yayınlar

1.5.2. Tasarım ve Dokümantasyon Koordinatörlüğü

Tasarım Çalışmaları

Dokümantasyon Çalışmaları

1.5.3. İletişim ve Halkla İlişkiler Koordinatörlüğü

GAP Eylem Planı Web Sitesi hizmete girmiştir. GAP Öğrenci Ajandası'nın basımı ve dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir. Belgelerle Gaziantep ve Belgelerle Kilis kitapları yazım aşamasındadır. Tuzlanma ve 
GAP ve Enerji kitapçıkları hazırlanmaktadır. 

- GAP İdaresi 2008 Faaliyet Raporu ve 2009 Faaliyet Raporu'nun tasarım ve mizanpajı 
yapılmıştır.
- GAP Bölgesi'nde Kadının Güçlendirilmesinde Fırsatlar ve Yenilikler Forumu kapsamında sahne 
ve ÇATOM afiş tasarımı yapılmıştır.
- Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma Projesi 2009-2010 
Çalışmaları Raporu'nun kapak tasarımı yapılmıştır.
- IPMA 2010 Dünya Kongresi için stand tasarımı yapılmıştır.
- 2 adet yerli yayına GAP ilanı tasarlanmıştır.
- GAP İdaresi sunuş tasarımı revize edilmiştir. 
- 46 adet etkinlik ve toplantının fotoğrafları çekilmiştir.
- Çeşitli sertifika, teşekkür belgesi, yaka kartları vb. tasarlanmıştır.

2010 yılı içerisinde çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarından, sivil toplum örgütlerinden gelen yayınlar 
kayda alınmıştır. 

Yurtiçi ve yurtdışında yapılan GAP İdaresi'nin katıldığı toplantılara ve GAP İdaresi'nin düzenlemiş olduğu 
sempozyumlara, eğitim seminerlerine vb. ücretsiz yayınlarımızdan; Türkçe ve İngilizce 2.350 adet 
verilmiştir.

Kurum personeline, öğrencilere ve akademisyenlere ödünç olarak yayın verilmiştir.

Mc Donald's Çocuk Vakfı işbirliğinde yürütülen Sağlıklı Göz ve Eğitimde Başarı Projesi 2010 yılında 
Mardin'de uygulanmıştır.

TRT GAP TV'de canlı olarak yayınlanan Hayatın Renkleri isimli programda 20 Bölüm halinde İdaremizin 
yaptığı çalışmalarla ilgili bilgi verilmiştir.

Ayrıca bilgi edinme hakkı kapsamında 152 başvuru cevaplanmıştır.
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Toplantılar

Ziyaretler

Brifingler

Seminer, Çalıştay,
Panel

Festival, Açılış,
Sergi

Yurtiçi Yurtdışı Toplam

13

9 Heyet
73 Kişi

3

9

5

2 15

13 Heyet
72 Kişi

22 Heyet
145 Kişi

15 18 Heyet

- 9

- 5

1.6.  STRATEJİK PLANLAMA, İZLEME-DEĞERLENDİRME VE KOORDİNASYON 
        GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

GAP İdaresi 2009 Yılı Faaliyet Raporu hazırlanmıştır.

GAP'ta Son Durum Raporu revize edilmiştir. 

Başbakanlık, GAP İdaresinin bağlı bulunduğu Devlet Bakanlığı ve diğer Bakanlıklardan talep edilen 
raporlar ve bilgi notları hazırlanmıştır. 

Soru önergeleri cevaplandırılmıştır.  

GAP ve GAP Bölgesi'ne ilişkin istatistiki bilgilerin yer aldığı “Güneydoğu Anadolu Projesi Yönetici El 
Kitabı” ve “Sosyo-Ekonomik Göstergeler” dokümanları güncellenmiştir.  

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkalığının 2010 yılı “Yatırım Programı Teklifi” derlenerek Devlet Planlama 
Teşkilatına sunulmuş ve vize işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

GAP Eylem Planı İzleme Raporları (4 adet) hazırlanarak Devlet Bakanlığına sunulmuş, GAP Eylem Planı 
İzleme Yönlendirme  Komitesinde ve ve GAP Yüksek Kurulunda görüşülmüştür.

GAP Eylem Planı 2010 Sonu İzleme Raporu hazırlanmıştır.

GAP Eylem Planı kapsamındaki yatırımları içeren 9 adet GAP Eylem Planı İl Raporu hazırlanmıştır.

Bilgi edinme hakkı kapsamında Güneydoğu Anadolu Projesi ve GAP Eylem Planı ile ilgili 22 adet bilgi 
talebine yanıt verilmiştir. 

Tablo 26: İletişim ve Halkla İlişkiler Koordinatörlüğü 2010 Yılı Organizasyonları
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Üçer aylık dönemlerle derlenen “GAP İdaresi 2009 Yılı Kamu Yatırımları Gerçekleşme Raporları”  ve 
yıllık olarak derlenen “2009 Yılı İzleme ve Değerlendirme Raporu” hazırlanarak DPT'ye sunulmuş ve 
bilgiler web tabanlı Kamu Yatırımları Proje Bilgi Sitemi'ne girilmiştir.  
 
2010 Yılı Programı'nda GAP İdaresi ile ilgili olarak yer alan Tedbir 233 kapsamında gerçekleştirlen 
faaliyetler derlenerek, DPT'nin “2010 Yılı Programı'nın İzlenmesi” amacıyla web tabanlı olarak 
oluşturduğu “Yıllık Program İzleme Sistemi”ne girilmiştir.  

Türkiye-Avrupa Birliği 7 no'lu Bölgesel Gelişme, Sosyal Politika ve İstihdam Alt Komitesinin 10 Mart 2010 
tarihinde Brüksel'de gerçekleştirilen toplantısına katılım sağlanmıştır.  

ABGS'nin 15.04.2010 tarihinde gerçekleştirdiği "IPA-1 Bileşeni 2011-2013 MIPD ve Programlaması 
Sektörel Çalışma Grupları - Bölgesel Kalkınma Sektörü Toplantısı"na katılım sağlanmıştır.  

2008 yılında gerçekleştirilen GAP Eylem Planı hazırlıkları ve sonrasında planın uygulanma aşamasındaki 
izleme-değerlendirme çalışmaları GAP İdaresinde Yatırımları-İzleme Değerlendirme Koordinatörlüğü 
tarafından gerçekleştirilmektedir.  

9 Şubat 2010 - Ankara'da gerçekleştirilen GAP Eylem Planı İzleme ve Yönlendirme Komitesi 
Toplantısında GAP Eylem Planı İzleme Raporu (2009/4) görüşülerek 24. GAP Yüksek Kurulu öncesi son 
düzeltmeler yapılmıştır. 

11 Şubat 2010 - 24. GAP Yüksek Kurulu Toplantısı, Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
başkanlığında, Devlet Bakanı Cevdet Yılmaz, Bayındırlık ve İskan Bakanı Mustafa Demir, Tarım ve 
Köyişleri Bakanı Dr. Mehmet Mehdi Eker, Çevre ve Orman Bakanı Veysel Eroğlu'nun katılımlarıyla 
Ankara'da gerçekleştirilmiştir. Yüksek Kurul'da GAP Eylem Planı gerçekleşmeleri hakkında kurul 
üyelerine bilgi aktarılmış ve GAP Eylem Planı İzleme Raporu (2009/4) görüşülmüştür. Toplantıda;  

- Milli Savunma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Enerji Bakanlığı ve Ulaştırma Bakanlığı'nın 
Bölge'deki mayın temizleme çalışmalarını hızlandırmak üzere Devlet Bakanı Sayın Cevdet 
Yılmaz'ın koordinasyonunda işbirliği yapmaları, 

- Harran Sur içi Kentsel Yenileme Projesi'nin Eylem Planı kapsamına alınması,

- İçme suyu, harita ve imar planları için DPT, DSİ, İller Bankası ve Belediyeler arasında müşterek 
çalışmayla bir model geliştirilmesi

konularında karar alınmıştır.     

16 Temmuz 2010 - GAP Eylem Planı İzleme ve Yönlendirme Komitesi Toplantısında GAP Eylem Planı 
İzleme Raporu (2010/2) görüşülmüştür.

1.6.1. GAP Eylem Planı İzleme Çalışmaları
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1.7.  İNSAN KAYNAKLARI VE KALİTE SİSTEMLERİ GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.7.1. Personel İşleri Koordinatörlüğü

Tablo 27: Personel İşleri Koordinatörlüğü Tarafından Verilen Hizmetler

Verilen Hizmetler

Açıktan atanan personel işlemleri

Naklen atanan personel işlemleri

Görevlendirilen geçici personel işlemleri

Kurumuna iade edilen kur.izinli personel işlemleri

Kurumuna iade edilen geçici personel işlemleri

Emekli olan personel işlemleri

İstifa ve vefat eden personel işlemleri

Naklen ayrılan personel işlemleri

Personel sicil dosyası işlemleri

Personel yıllık sicil raporu işlemleri

Personel disiplin işlemleri

Personel sağlık ve izin işlemleri

Personel intibak işlemleri

Personel terfi işlemleri

Seyahat işlemleri (yurtiçi-yurtdışı)

Mal bildirim işlemleri

İşlem Sayısı

15

3

3

6

-

5

6

1

18

1048

-

85

2

110

744+47

85

1.7.2.Organizasyon, Metot ve Kalite Sistemleri Koordinatörlüğü'nün Faaliyetleri

2008 yılında gerçekleştirilen eğitim faaliyetleri;

Tablo 28: Organizasyon, Metot ve Kalite Sistemleri Koordinatörlüğü'nün Faaliyetleri

Katılan Kişi SayısıEğitimler

Yurtdışı

Yabancı Dil           

Mesleki Uzmanlık

Kişisel Gelişim

Uzmanlık

Toplam Personel Sayısı

4

-

30

72

(47)

106

Yurtiçi

(25)
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1.8. İDARİ VE MALİ İŞLER GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

2010 yılında 21 adet ilanlı, 234 adedi doğrudan temin yolu ile olmak üzere toplam 255 adet mal ve 
hizmet alımı gerçekleştirilmiş ve bu ihalelerden 1 adeti mal, 2 adeti hizmet ve 1 adeti danışmanlık usulü 
ihale, 14 adet doğrudan temin iptal edilmiş, diğer satın alımlar (ihale/doğrudan temin) sorunsuz olarak 
tamamlanmıştır.

 Ekonomik ömrünü tamamlamış olan 7 adet araç açık artırma usulü ihale ile satılmıştır.

19 adet sürücüsüz araç  kiralanmıştır.

GAP İdaresinin demirbaş ve tüketim malzemesi talepleri karşılanmıştır. 

Ayniyat kayıtları ve demirbaş takibi işlemleri Taşınır Mal Yönetmeliği gereğince yürütülmektedir.

GAP İdaresinin bütçesi hazırlanmış ve mali işlemler yapılmıştır. 

Yurt içi ve yurt dışı görevli giden personel için 791 adet yolluk tahakkuk işlemleri yapılmıştır.

GAP İdaresine gelen ve giden evrak ile birim evrakına gelen evrakın zaman kaybetmeden dağıtılması 
sağlanmış ve GAP İdaresine gelen ve giden toplam 7.078 adet evrakın tasnif ve dağıtımı yapılmıştır.

Birimlerin ihtiyacı olan hizmetli personelin yönetimi, toplantı salonlarının organizasyonunda teknik ve 
diğer destek hizmetleri yerine getirilmiştir. 

Hizmet binaları ve işletim sistemleri ile demirbaş  eşya ve malzemenin her türlü arıza giderme ve bakım - 
onarım işleri yapılmış, yapılamayan arızalar için hizmet satın alımı yaptırılmıştır. Yıl içinde yapılan her 
türlü bakım ve onarım sayısı 23 adettir. 

Günlük 180 kişilik tabldot hizmeti verilmiştir.

GAP İdaresi Başkanlığında  13, GAP İdaresi Bölge Müdürlüğünde 19 adet olmak üzere toplam lojman 
sayısı 31 adettir. Bunların 15'i görev tahsisli, 14'ü sıra ve 3 tanesi şartlı tahsislidir. 
 
GAP İdaresi Başkanlığında 7 adet daire misafirhane olarak kullanılmaktadır, GAP İdaresi Bölge 
Müdürlüğünde ise 34 adet oda misafirhane olarak kullanılmaktadır.
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Toplantı

Kutlama, Karşılama, Konser ve Törenler

Brifingler (Heyet/Organizasyon)

Eğitim Kursu

Panel

Fuar

TV-Radyo Programı 

Toplam 

1.9.  GAP İDARESİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ

1.9.1. Bölge Müdürlüğü'nün 2010 Yılı Toplantı ve Organizasyonları

Yukarıda ayrıntılı olarak verilen proje ve faaliyetlerin Bölgede gerçekleştirilmesi çalışmaları dışında GAP 
İdaresi Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü tarafından yürütülen diğer proje ve faaliyetler şunlardır: 

Tablo 29: Bölge Müdürlüğü'nün 2010 Yılı Tanıtım ve Organizasyonları

10

5

10

-

3

34

5 Kurs (179 kişi)

1 Panel (350 kişi)

1.9.2. Ziyaretler

1990-2010 döneminde Bölge'yi toplam 1 768 heyet, 24.598 kişi ziyaret etmiştir.

Tablo 30: 2010 Yılında Bölge'ye Giden Yerli - Yabancı Heyet ve Basın

Yerli Heyet

Yabancı Heyet

Yerli Basın

Yabancı Basın

Toplam

3 / 173 Kişi

7 / 244 kişi

2 / 17 kişi

-

12 / 434 kişi

2. PERFORMANS SONUÇLARI 

Amaç 1.

Hedef 1.

2008-2012 dönemini kapsayan stratejik planda GAP İdaresinin uzun dönemde ulaşması istenen 
kurumsal kimliğinin bir tanımı olmasından hareketle bir stratejik amaç ve bu amaca ulaşılmasına yönelik 
aşağıda yer alan hedefler belirlenmiştir

 Güneydoğu Anadolu Projesi'nin hedefleri doğrultusunda, sürdürülebilir insani 

kalkınmanın hayata geçirilmesine yönelik olarak Bölge'nin ihtiyaçlarını karşılayacak projeler ve 
programlar geliştirmek ve uygulamak.

 Sürdürülebilir bölgesel kalkınmanın sağlanması, yaşam kalitesinin ve verimliliğin artırılması için 
doğal ve beşeri kaynakların etkin ve verimli kullanılması.
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Performans Hedefi

Performans Göstergeleri

Hedef 2.

Performans Hedefi

Performans Göstergeleri

Hedef  3.

Performans Hedefi

Performans Göstergeleri

Performans Verilerinin Kaynakları ve Güvenilirliği

2010 yılında, GAP İdaresi tarafından halihazırda uygulanmakta olan projeler güçlendirilerek 
sürdürülecektir.

Devam eden projelerin 2010 yılı hedeflerinde en az % 80 fiziki gerçekleşme sağlanmıştır.

 2010 yılında GAP Bölgesi'nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir 
kullanımı, yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmeye katkı sağlanacaktır.

Tarımsal Üretimin Geliştirilmesi Ana Projesi altında yer alan Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir 
Düzeyinin Arttırılması Alt Projesi kapsamında GAP Tarımsal Eğitim, Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 
Geliştirilmesi Programı, GAP Bölgesi Turizm Master Planının Hazırlanması, Dicle Sağ Sahil Cazibe 
Sulamaları Alt Bölge Gelişme Planı*  olmak üzere  1 program ve 2 yeni proje geliştirilecek ve 
uygulanacaktır.  

Teknik şartname hazırlanmıştır. 
Hedef kapsamında öngörülen proje ve faaliyetlerle ilgili ihaleler tamamlanmıştır. 

(*) Söz konusu proje 2010 Yılı Yatırım Programı'nda yer almasına rağmen Çevre ve Orman Bakanlığının 
“Şanlıurfa-Adıyaman-Diyarbakır 1/100000 Çevre Düzeni Planı”nı gerçekleştirmesi nedeniyle mükerrer 
olmaması için iptal edilmiştir.

 GAP Eylem Planı'nın tanıtımı, bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeyde gerçekleştirilecektir.

GAP Eylem Planı kapsamındaki proje ve faaliyetlerin yaratacağı ekonomik ve sosyal etkiler/faydalar ilgili 
taraflar ile paylaşılacaktır. 

Tamamlanan ihale sayısı :1
Proje ilerleme raporları hazırlanmıştır. 
Araştırma-geliştirme çalışmaları, görsel çalışmalar, toplantılar, organizasyonlar, etkinlikler ile basılı ve 
elektronik yayınlar çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

2010  performans programında kullanılan veriler, verilerin kaynakları, elde edilme şekilleri, elde edilme 
maliyeti ve güvenilir olmasının dayanağı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.
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Tablo 31: Performans Verileri Değerlendirme Tablosu

Performans Hedefi/
Göstergesi

Verilerin Kaynağı ve
 Elde Edilme Şekli

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Elde Edilme
Maliyeti

Güvenilir Olmasının
Dayanağı

Yayımlanan genelge
sayısı

Sistemden yararlanan
kurum ve kuruluş sayısı

Zamanında üretilen
rapor sayısı

Oturuma katılacak
kişi sayısı

Sunulacak tebliğ
sayısı

Katılım sağlanacak
ulusal fuar sayısı

Katılım sağlanacak
uluslararası fuar sayısı

Yapılan eğitim
sayısı

Eğitime katılacak
personel sayısı

Hazırlanmasına 
başlanılan belge sayısı

Tamamlanan ihale
sayısı

Gerçekleştirilen 
eğitim sayısı

Eğitime katılanların
sayısı

Oluşturulan girişimci
destekleme mer. sayısı

Çalışma seyahati 
sayısı

Toplantı sayısı

Düşük

Düşük

Düşük

Orta

Düşük

Düşük

Düşük

Düşük

Düşük

Yüksek

Düşük

Düşük

Düşük

Orta

Orta

Orta

Yüksek

Orta

Orta

Düşük

Düşük

Tamamlanan proje
sayısı

Sürdürülen proje
sayısı

Sunulan proje
sayısı

Hazırlanan pilot 
proje sayısı

Oluşturulan il rekabet 
konseyleri sayısı

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

A. GÜÇLÜ YÖNLER

B. ZAYIF YÖNLER

C. DEĞERLENDİRME

GAP İdaresi 2008-2012 Stratejik Planı hazırlık çalışmaları yürütülürken GAP İdaresi'nin kuvvetli ve zayıf 
yönlerini detaylı olarak belirlemiştir. Bu başlıklar altında belirlenmiş konular aşağıda özetlenmiştir.

1-  GAP İdaresinin bölgesel kalkınma alanındaki ilk ve 18 yıllık bir deneyime sahip kurum 
olması.
2-  Dünyadaki yeni kalkınma yaklaşımlarının benimsenmesinde ve uygulanmasında öncü ve 
örnek kurum olması.
3-  Bölgeye ilişkin güçlü bir veri kaynağı ve arşive sahip olması.
4-  Farklı meslek gruplarından personelin çalışması.

1-  İdarenin görev süresindeki belirsizlik.
2- Gerekli yasal düzenlemelerin yapılmamış olması nedeniyle İdare'nin çok geniş görev 
tanımına rağmen yaptırım gücünün ve diğer kuruluşlar üzerinde yönlendirici etkisinin 
olmaması.
3-  İdarenin genel bütçeye dahil edilmesi ile hareket alanını sınırlaması ve bütçe olanaklarının 
kısıtlı olması.

İdarenin belirli aralıklarla, personeli ve paydaş kurumların katkıları ile yaptığı değerlendirme çalışmaları 
(SWOT) sonucunda, kuruluşun mevcut durumu ile güçlü ve zayıf yanları belirlenmiştir. 

İdare sorumlu olduğu proje ve proje bölgesi ile ilgili olarak dünyadaki ve GAP Bölgesi'ndeki değişen 
şartlar ve kalkınma prensiplerini dikkate alarak kalkınma planları ve projeler hazırlamakta ve 
uygulamaktadır.  

Ancak, personeldeki en büyük sıkıntı İdarenin görev süresinin belirsizliği ve personel özlük haklarının 
yetersizliğidir. Ayrıca, İdarenin görev ve sorumlukları ile ilgili düzenlemenin de yapılması gerekmektedir. 

Ülkemizin son dönem kalkınma yaklaşımında değişiklik olmuştur. Avrupa Birliği'nin bölgesel düzeyde 
uyguladığı müktesebata uyum çerçevesinde; İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflandırması çalışması 
tamamlanmıştır. Bu çalışma sonucunda; Düzey 1 olarak 12, Düzey 2 olarak 26 ve Düzey 3 olarak da 81 
(il) İstatistiki Bölge Birimi tanımlanmış olup, Bakanlar Kurulu'nun 2002/4720 sayılı kararı 22 Eylül 2002 
tarihli Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Bu bağlamda Düzey 2 seviyesinde Kalkınma Ajansları kurulması 
kararlaştırılmıştır. 

10 Kasım 2008 tarihinde bölgenin bütün illerine hizmet edecek Gaziantep, Mardin ve Şanlıurfa 
Kalkınma Ajansları kurulmuştur. Ajansların Kalkınma Kurulu ve Yönetim Kurulu toplantıları 22 Aralık 
2008 tarih itibarıyla yapılmıştır. 

İlgili kanunda geçici bir madde ile bu 3 ajansın çalışmalarının koordinasyonu GAP İdaresi'ne bırakılmıştır 
Ancak, İdare'nin yetki ve sorumlulukları ile ilgili konu tam olarak netleşmemiştir. 
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Ayrıca, 2008 yılında GAP Eylem Planı hazırlanmış ve GAP Eylem Planı'nın izlenmesi ve kurumlararası 
koordinasyonun sağlanması görevi GAP İdaresi'ne verilmiştir. Bu çerçevede GAP İdaresi üçer aylık 
dönemler itibariyle GAP Eylem Planı İzleme Raporu hazırlamakta, uygulamadaki gelişmeleri Plan İzleme 
ve Yönlendirme Komitesi toplantılarında görüşmekte ve gerekli kararların alınması için dönem 
raporlarını da yılda iki kez toplanan GAP Yüksek Kurulu'na sunmaktadır. 

GAP Eylem Planı'nda Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi ekseni altında “KK.3.1. GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi Teşkilatının kurumsal kapasitesi güçlendirilecektir.” Eylemi yer almaktadır. Bu eylemin 
gerçekleştirilmesindeki ilk adım olarak GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 02.03.2009 tarihi 
itibariyle Şanlıurfa'ya taşınmıştır. Ancak, “kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi” için gerekli olan nitelikli 
ve yeterli  personel istihdamı, personelin özlük haklarının iyileştirilmesi, görev tanımlarının 
netleştirilmesi gibi diğer önemli adımların da atılması büyük önem taşımaktadır.

GAP, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin sahip olduğu kaynakları değerlendirerek bu yörede yaşayan 
insanlarımızın gelir düzeyini ve yaşam kalitesini yükseltmeyi, bölgelerarası farklılıkları gidermeyi ve ulusal 
düzeyde ekonomik gelişme ve sosyal istikrar hedeflerine katkıda bulunmayı amaçlayan kapsamlı ve 
ülkemiz açısından son derece önemli bir projedir. GAP, bugün, 22 baraj, 19 hidroelektrik santrali ve 1.8 
milyon ha alanı sulayacak sulama şebekelerinden oluşan su kaynakları geliştirme programının yanı sıra 
tüm sektörlerdeki yatırımları da içine alan, sürdürülebilir insani gelişmeye dayalı entegre bir bölgesel 
kalkınma projesi olarak uygulanmaktadır.

GAP kapsamındaki hidroelektrik santrallerinin, kurulu güç itibariyle, % 74'ü gerçekleşmiştir. Ülkemizin 
hidroelektrik enerji ihtiyacının yaklaşık yarısı GAP'tan karşılanmaktadır. Büyük barajlar tamamlanmış 
olup, bir milyon hektar alanı sulayacak olan su depolanmış durumdadır.  GAP'ın itici gücü olan sulama 
projelerinin öncelikle gerçekleştirimesi önem taşımaktadır.

Diğer yandan GAP bir modernleşme projesi olup geleneksel toplumsal yapıyı çözücü ve yeni sosyal ilişki 
tarzlarını ortaya çıkarıcı bir potansiyele sahiptir. Bu yönüyle projenin başarısının artışında sosyal 
sermayenin geliştirilmesi özel bir öneme sahip bulunmaktadır. 

 
GAP'ta sürdürülebilir bir kalkınmanın gerçekleştirilmesinde tek başına kamu yatırımları yeterli değildir. 
Kamu yatırımları yanında özel sektörün bir şekilde kalkınma süreci içine çekilmesi ve toplumun 
katılımının sağlanması bir gerekliliktir. Kamu, özel sektör ve toplum arasında karşılıklı güven ve işbirliği 
ortamının yaratılması ve kurumsallaşması kalkınma sürecine hız vereceği gibi, kalkınmanın 
sürdürülebilirliğini de mümkün kılacaktır. 

Türkiye'deki ilk bölgesel kalkınma kuruluşu olan GAP İdaresinin bölgesel kalkınma konusundaki 
deneyimleri ışığında bölgedeki sosyal ve ekonomik kalkınmaya ivme kazandıracak yetkilerle donatılması 
gerekmektedir. GAP Bölgesi'nde yatırım faaliyeti bulunan yaklaşık 40 kamu kurum ve kuruluşu 
arasındaki koordinasyonu sağlama fonksiyonunun etkinleştirilmesi yönünde gerekli tedbirler alınmalıdır. 

GAP İdaresinin kurumsal ve finansal sürdürülebilirliğinin sağlanmasına yönelik yasal düzenlemeler 
ivedilikle gerçekleştirilmeli; İdarenin fonksiyonları çerçevesinde ihtiyaç duyulan yeterli sayıda ve nitelikli 
elamanın istihdam edilmesine yönelik düzenlemeler yapılmalıdır.
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